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Kerékpáros nap

Nagy volt az iz ga lom, hogy kész lesz-e
min den áp ri lis 8-ára, és hogy jó lesz-e az
idõ já rás a ke rék pá ros nap hoz, a
KEOP-6.2.0/A/11-2011-0180 je lû „A ke rék -
pá ros köz le ke dé sét se gí tõ bi cik li tá ro ló, öl -
tö zõ és zu hany zó lé te sí té se az Újszászi
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban”
cí mû 10 158 730 Ft értékû projekt átadó
ünnepségéhez.

A kõ mû ve sek, a gáz és ka zán sze re lõk,
a fes tõk tem pós mun ká já val a ki tû zött ha -
tár idõ re el ké szült a 80 fé rõ he lyes fe dett,
ka me rá val õr zött bi cik li tá ro ló, a tor na -
csar nok öl tö zõi új já ró la po kat kap tak, a
mos dók vi zes blokk ja it is fel újí tot ták, a fû -
tés és a me leg víz ellátás kazánjait is
korszerûbbre cserélték. 

Az idõ já rás né mi szél lel és cse per gõ
esõ vel ijeszt ge tett, de ez nem je len tett
aka dályt az áta dó ün nep ség meg tar tá sá -
ra. Az is ko la ud va rán fel so ra ko zott ta nu -
ló kat és ta ná ra i kat, va la mint a ven dé ge -
ket Bogárné Si mon Klá ra kö szön töt te, majd 
az is ko la ének ka ra és mazsorett cso port ja
adott mû sort. Mol nár Pé ter pol gár mes ter
ava tó be szé dé ben is mer tet te a pá lyá zat
né mi leg há nya tott sor sát. Örö mét fe jez te

ki, hogy vé gül is meg va ló sult a pro jekt,
amellyel gaz da go dott a vá ros, majd Kaló
Istvánné al pol gár mes ter és az is ko la ta nu -
ló i nak közremûködésével átvágta a nem -
zeti színû szalagot, használatra átadta a
biciklitárolót.

Ez után a ke rék pá ro zás ról szólt min -
den. Az el sõ ese mény a ke rék pá ros fel vo -
nu lás volt, amely nek részt ve või a ré gi ke -
rék pár tá ro ló tól in dul va a Kár pát út – Jó -
zsef At ti la út –Tápiógyörgyei út – Kos suth 
út út vo na lon ke re kez tek lég göm bök kel
fel dí szí tett ke rék pár ja i kon, majd az új ke -
rék pár tá ro ló hoz vissza ér kez ve a ma gas -
ba en ged ték a lu fi kat, ke rék pár ja i kat pe -
dig el he lyez ték az új tá ro ló ban. A fel vo -
nu lás után az is ko la ud va rán, a tor na csar -
nok elõtt és a tor na csar nok ban kü lön bö zõ 
aka dály pá lyá kon bi zo nyít hat ták ügyes -
sé gü ket, ke rék pá ros tu dá su kat az is ko la
ta nu lói. Az osz tá lyok ban a for gó szín pad
rend szer ben a gye re kek a min den na pi
élet ben is jól hasz no sít ha tó is me re te ket
tud hat tak meg az in te rak tív elõ adá so kon
és a film ve tí té se ken a szabályos kerék pá -
ros közlekedésrõl, az elsõsegélynyújtási
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Is mét el telt egy hó nap, és bi zony na -

gyon sok min den tör tént. Ezek kö zül né -
há nyat meg osz ta nék Önök kel. A ko ráb bi -
ak ban már tá jé koz tat tam önö ket, hogy a
tes tü let dön tött ab ban, hogy az idei év tõl
egy köz te rü let-fel ügye let tel meg bí zott
mun ka tár sat al kal maz. Az el múlt idõ -
szak ban több ször hir det tük meg ezt az ál -
lás he lyet, ame lyet úgy tû nik, be is tu dunk 
töl te ni. Vár ha tó an jú li us 1-jé tõl mun ká ba
fog áll ni ez a kol lé gánk, de ad dig még na -
gyon sok te en dõnk lesz, el sõ sor ban a
rendõrséggel megkötendõ együttmû kö -
dési megállapodás miatt.

Áp ri lis hó nap ban el kez dõ dött vi -
szony lag na gyobb lét szám mal a köz mun -
ka prog ram. A prog ram ke re té ben van
mû vel ve a ho mok tö vis ül tet vé nyünk is.
Úgy tû nik, idén nagy ság rend ben na -
gyobb be vé te lünk vár ha tó e te vé keny -
ség bõl. Je len pil la nat ban az ül tet vény
nagy sze rû en néz ki, és már mu tat ja a vár -
ha tó ter mést is. A ko ráb bi tes tü le ti ülé se -
ken el hang zot tak ra sze ret ném el mon da -
ni Önök nek, hogy fel mér tük a te rü le tet,
mely nek alap ján az ül tet vé nyünk 60 %-a
fog eb ben az év ben ter mést hoz ni. A vár -
ha tó mun kák mi att – mi vel nagy szá mú
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ismeretekbõl, a fenntartható életmódról
és a fenntartható városi közlekedésrõl.

A ke rék pá ros nap so rán a 6-14 éves
újszászi gye re kek ré szé re az Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat áp ri lis 28. be adá si ha -
tár idõ vel rajz ver senyt hir de tett, amely -
nek té má ja a nem fenn tart ha tó köz le ke -
dé si szo ká sok új sze rû, fi gye lem fel kel tõ
be mu ta tá sa. A raj zo kat rö vid kí sé rõ szö -
veg gel kel lett be ad ni, mely nek cél ja a pa -
zar ló, kör nye zet szennye zõ köz le ke dé si
gya kor lat be mu ta tá sa, il let ve ezen gya -
kor lat ne ga tív kör nye ze ti ha tá sa i ra va ló
fi gye lem fel hí vás volt. (a rajpályázat ered -
ményhirdetése a május elsejei második
kerékpáros napon volt.)

A ke rék pá ros nap aján dék sor so lás sal
zá rult, ame lyen sok, a ke rék pá ro zás ban
jól hasznosítható

aján dék – lám pa, csen gõ, la kat, nye -
reg, kesz tyû, ku lacs – ta lált gaz dá ra.

Fehér János
Játékos KRESZ tanulás

(Fotó: Fehér János)

A birtokba vett kerékpár tároló
(Fotó: Fehér János)

Kerékpárral a éc alatt
(Fotó: Fehér János)
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le met szett anya gunk van – azon nal be
kell sze rez ni egy vi szony lag nagy ka pa ci -
tá sú ág ap rí tó gé pet. Idõ köz ben a
Biocontroll Zrt. is járt a te rü le ten, meg -
erõ sít ve az ül tet vény bio minõsítését.
Kezdetben is és most is optimista vagyok,
hogy jó döntést hoztunk három éve, a
telepítés megkezdésekor.

Tisz telt ol va sók! 
Elõ re ha la dás tör tént a szo ci á lis kép zés

be in dí tá sa te rü le tén is. Mint ahogy je lez -
tem, szep tem ber tõl egy, eset leg két osz -
tály in dí tá sát szer vez zük, ter vez zük a
szo ci á lis gon do zó és szo ci á lis ápo ló te rü -
le ten. A bér le ti szer zõ dést már meg kö töt -
tük, a kép zés he lye a kert vá ro si is ko la
lesz. A fel vé te li kiírást várhatóan július
hónapban tudjuk közzétenni.

A hó nap ele jén tör tént meg a ke rék -
pár tá ro ló át adá sa, mely vi szony lag nagy -
sza bá sú ra si ke re dett. A gyer me kek már
hasz nál ják a tá ro lót, sõt úgy tû nik, hogy
ta lán ki csit alá ter vez tük ka pa ci tá sát, mely 
je len leg 80 ke rék pár tá ro lá sá ra al kal mas.
A pá lyá za ton be lül fel újí tás ra ke rült a
sport csar nok szo ci á lis ré sze, il let ve új
gáz ka zánt és víz me le gí tõt is ka pott. Kí vá -
nom, hogy hasz nál ják egészséggel, és
tanulóifjúságunk kímélje meg ezt a beru -
házást.

A hó nap so rán részt vet tem Jász be -
rény ben a kép vi se lõi iro da ház át adá sán.
Bí zom ben ne, hogy Pócs Já nos kép vi se lõ
úr nak na gyon sok mun ká ja lesz eb ben az
iro dá ban, er rõl jó ma gam is fo gok gon dos -
kod ni. Kép vi se lõ úr ral egyéb ként ta lál -
koz tunk a Vö rös mar ty jó té kony sá gi ala -
pít vá nyi bá lon, il let ve a ma já li son is. Bí -
zom ben ne, hogy a jó együtt mû kö dé sünk 
gyümölcse a város jövõbeli fejlesztése -
iben látszani is fog.

A hó nap so rán sze mé lye sen ta lál koz -
tam Sza bó Zol tán al ez re des úr ral, a Szol -
no ki Vá ro si Rend õr ka pi tány ság pa rancs -
no ká val. Az okot saj nos so kan tud hat juk,
hi szen az utób bi idõ szak ban megnö -
vekedett az olyan bûn cse lek mé nyek szá -
ma, amelyek ko ráb ban nem volt jel lem -
zõek. Az egyez te té sünk bõl fa ka dó an vár -
ha tó an a kö ze li idõ szak több olyan rend -
õr sé gi fel de rí tést is fog hozni, amely
nyugtatóan fog hatni a településen élõk
számára.

Tisz telt Ol va sók!
Az el múlt idõ szak ban na gyon so kat

pró bál tunk ten ni azért, hogy a te le pü lé -
sen a vál lal ko zá sok szá ma nõ jön, és nõ jön 
a mun ka he lyek szá ma is. A te le pü lé si ön -
kor mány zat olyan dön tést ho zott, hogy
tá mo gat ja az AGRIROM Kft. te lep hely
vá sár lá si igé nyét. A mai hely zet ben nem
egy sze rû mû velt te rü le tet ki von ni a mû -
ve lés bõl, és ide eset le ge sen mun ka he lyet
te rem te ni. Mi ezt most meg pró bál juk, és
bí zom ben ne, hogy né hány hónap múlva
majd pozitív hírrel tudok szolgálni ebben
az ügyben is.

Tisz telt Ol va sók!
Az el múlt év ti zed ben szám ta lan fej -

lesz tést haj tot tunk vég re, amely nek a vé -
ge min dig egy hasz ná lat ba vé te li el já rás

volt. Az el múlt hó na pok ban igen so kat
küsz kö dünk a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na hasz ná lat ba vé te li en ge dé lye zé sé vel,
il let ve az Er kel Fe renc út for ga lom ba he -
lye zé sé vel. Min den kö szö net a kol lé gá i -
mé, hi szen egy-egy ügy ben szám ta lan -
szor kell el jár ni, il let ve hi ányt pó tol ni,
mely hez nem kis ener gia szük sé ges.

Tisz telt Ol va sók!
2016-ban fog ja ün ne pel ni vá ro sunk

vá ros sá ava tá sá nak 20. év for du ló ját. A vá -
ros tör té net át te kin té sé re már kö zel egy
éve fo lyik egy olyan tör té ne ti mun ka, me -
lyet a vá ros ka szü löt te, Já nos ka An tal vé -
gez. A nyár ra el ké szül az a kéz irat, mely -
nek el fo ga dá sa után egy igen ér té kes
könyv a nyom dá ba ke rül het. Ter vez zük,
hogy a könyv meg je le né se elõtt a meg -
ren de lé se ket már le le het majd adni. Ez a
folyamat várhatóan az év végéig fog
tartani.

Né hány rosszabb hír. A pol gár mes te ri
hi va tal és a mû ve lõ dé si ház komp lex
ener gia-fel újí tá si pá lyá za tunk saj nos
nem ka pott ked ve zõ el bí rá lást. Bí zunk
azon ban ab ban, hogy az idén ki íran dó
KEOP-os pá lyá za tok kö zé be tud juk majd 
emel ni ezt a meg ter ve zett mun kát. Má sik
saj ná la tos hí rem, hogy dr. Kar ácson Já nos
fõ or vos urat a hó nap ele jén meg kel lett
mû te ni. De már dol go zik. Fõ or vos úr nak
jó egész sé get kí vá nok, hi szen az õ mun -
ká já ra szá mí tunk a te le pü lé sün kön.

Gon do lom, nem csak en gem, ha nem
na gyon so kun kat rá zott meg az a hír,
hogy egy 35 éves édes apa bú csú zott a föl -
di élet tõl. Gör be Pé ter ha lá la ar ra em lé kez -
tet ben nün ket, hogy so sem le het tud ni,
mi kor van vé ge éle tünk nek. Ezért fi gyel -
nünk kell ar ra, hogy ké szen áll junk egy
ilyen hely zet re, és ha le het, vé gez zünk el
min dent, amit ma meg te he tünk. Õszinte
részvétem a családnak.
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Avatás
(Fotó: Fehér János)

Rajzkiállítás a sportpályán
(Fotó: Fehér Judit)



Tisz telt Ol va sók!

A má jus 1-jei ren dez vé nyünk – úgy gon do lom – jól si ke rült.
Aki ki lá to ga tott a sport pá lyá ra, az nagy sze rû kö rül mé nyek kö -
zött tölt het te el ide jét egész nap. Mû vé sze ti cso port ja ink re me -
kül sze re pel tek, és üde szín folt ja volt a ren dez vény nek az
Újszászon szü le tett Far kas Bé la és né pi ze ne ka ra. A nap fo lya -
mán ke rült sor az is ko lá ban meg hir de tett rajz ver seny gyõz te se i -
nek ju tal ma zá sá ra. Ne héz volt a zsû ri mun ká ja, hi szen nagy sze -
rû pá lyá za tok ér kez tek, és a dön tés már csak azért is ne héz volt,
mert igen ér té kes ju tal mak ke rül tek át adás ra. Kö szö nöm az ál ta -
lá nos is ko la tá mo ga tá sát, a rajz ta nár ok se gí tõ kész sé gét, és a zsû -
ri tag ja i nak, ki vált képp Turza Fe renc fes tõ mû vész úr nak a szak -
mai se gít sé gét. Ezen az ün ne pen kér tem min den kit ar ra, hogy a
va sár na pi anyák nap ja al kal má ból kö szönt sék szü le i ket. Re mé -
lem, min den ki meg tet te. Egy ben meg hí vok min den ked ves
édes anyát a má jus 14-én tar tan dó vá ro si anyák na pi ünnepsé -
günkre.

Kö szö nöm fi gyel mü ket.

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülések
Már ci us 31.

1) 1. szá mú fog or vo si kör zet fel ada ta i nak he lyet te sí tés sel tör té nõ
ellátása

Dr. Muhi Ka ta lin fog or vos az Ön kor mány zat tal ér vény ben
lévõ, 1. szá mú fog or vo si kör zet re vo nat ko zó fel adat-el lá tá si
szer zõ dé sét fel mond ta, me lyet a kép vi se lõ-tes tü let tu do má sul
vett. A szer zõ dés 2015. má jus 31. nap já val szû nik meg. Dr. Muhi
Ka ta lin fog or vos nak 2015. no vem ber 30-ig van le he tõ sé ge pra -
xis jo gá nak el ide ge ní té sé re. A fog or vo si kör zet 2015. jú ni us 01.
nap já tól be töl tet len nek mi nõ sül, így et tõl a nap tól a fel adat-el lá -
tás meg szer ve zé sé rõl az ön kor mány zat nak kell gon dos kod nia.
Az ön kor mány zat 2015. jú ni us 01. nap já tól egy éves idõ tar tam -
ra, 2016. má jus 31. nap já ig az Ágo tai Dentál Kft.-vel, dr. Ágo tai
Ede fog szak or vos sal a fog or vo si fel ada tok he lyet te sí tés sel tör té -
nõ el lá tá sá ra meg bí zá si szer zõ dést köt. A kép vi se lõ-tes tü let az
Újszász, Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ kar ban -
tar tá sá nak és be ren de zé si tár gya i nak a be szer zé sé hez szük sé ges 
pénz esz közt a 2015. évi költ ség ve tés ének terhére biztosítja.

2) Újszász Vá ro si Ön kor mány zat gaz da sá gi prog ram ja

A Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló tör vény
alap ján a kép vi se lõ-tes tü let hosszú távú fej lesz té si el kép ze lé se it
gaz da sá gi prog ram ban rög zí ti. A gaz da sá gi prog ram a kép vi se -
lõ-tes tü let meg bí za tá sá nak idõ tar tam ára vagy azt meg ha la dó
idõ szak ra szól. A gaz da sá gi prog ram he lyi szin ten meg ha tá roz -
za mind azo kat a cél ki tû zé se ket és fel ada to kat, ame lyek a he lyi
ön kor mány zat költ ség ve té si le he tõ sé ge i vel össz hang ban, a he -
lyi tár sa dal mi, kör nye ze ti és gaz da sá gi adott sá gok át fo gó fi gye -
lem be vé te lé vel a he lyi ön kor mány zat ál tal nyúj tan dó fel ada tok
biz to sí tá sát, szín vo na lá nak ja ví tá sát szol gál ják. Tar tal maz za az
egyes köz szol gál ta tás ok biz to sí tá sá ra vo nat ko zó fej lesz té si el -
kép ze lé se ket. A tes tü let „Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü let ének Gaz da sá gi Prog ram ja 2015-2019. évre” címû
do ku men tu mot elfogadta.

3) A 2014. évi költ ség ve tés mó do sí tá sa

Az ál lam ház tar tás szám vi te lé rõl szó ló 4/2013. (I. 11.) Korm.
ren de let új elõ írá sai alap ján a tes tü let mó do sí tot ta 2014-es költ -
ség ve té si elõ i rány za ta it az aláb bi ak sze rint:

Meg ne ve zés 2014. évi ere de ti vég le ges

Költ ség ve té si be vé te lek 1 312 527 1 352 434
Költ ség ve té si ki adá sok 1 322 422 1 297 083
Költ ség ve té si egyen leg - 9 895 + 55 351
Fi nan szí ro zá si be vé te lek 9 895 61 202
Fi nan szí ro zá si ki adá sok 0 116 553
Fi nan szí ro zá si egyen leg + 9 895 - 55 351

4) He lyi adók ról szó ló ren de le tek fe lül vizs gá la ta

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Kor mány hi va tal Tör vé -
nyes sé gi Fel ügye le ti Fõ osz tá lyá nak tör vé nyes sé gi fel hí vá sa
nyo mán a tes tü let fe lül vizs gál ta és kor ri gál ta az épít mény adó ról 
szó ló 25/2011. (XII. 21.) szá mú, va la mint a ma gán sze mé lyek
kom mu ná lis adó já ról szó ló 19/2002. (XII. 18.) önkormányzati
rendeletet.

5) A Szol nok–Abony–Szajol–Rákóczifalva te le pü lé si szi lárd hul -
la dék le ra kói rekultivációja

A hul la dék le ra kó re kul ti vá ci ó já nak Ön kor mány za ti Tár su lá -
sa 2013. jú ni u sá ban si ke res pá lyá za tot nyúj tott be a
KEOP-1.1.1/C/13 kód szá mú, „Te le pü lé si szi lárd hul la dék-gaz -
dál ko dá si rend sze rek esz köz park já nak fej lesz té se, in for ma ti kai
kor sze rû sí té se” cím mel. Az el fo ga dott el szá mol ha tó
összköltség: 1 775 800 000 Ft. A támogatási intenzitás 95 %-os.

A pá lyá zat ke re té ben an nak meg va ló sí tá sa ré vén a tag ön kor -
mány zat ok jog sza bály ban elõ írt kö te le zett sé gü ket tud ják tel je -
sí te ni, így kü lö nö sen a ház hoz me nõ sze lek tív hul la dék gyûj tés
ki épí té sé re ke rül ne sor, mely gyûj tõ jár mû vek, mû anyag hul la -
dék gyûj tõ edé nyek be szer zé sé vel biz to sít ha tó. A pro jekt to váb -
bi fon tos cél ja, hogy a ma ra dék hul la dé kok le ra kás elõt ti ke ze lé -
se biz to sí tott le gyen, eb bõl a cél ból mo bil fel dol go zó sor be szer -
zé sé re ke rül ne sor, ami le he tõ vé te szi, hogy a kétpói depóniára
ke ve sebb hulladék kerüljön lerakásra, így kevesebb lerakási
járulékot kell fizetnie az NHSZ Kétpó Kft-nek.

An nak ér de ké ben, hogy a ki fi ze té sek üte me sen tör tén hes se -
nek és a pro jekt az elõ írt ha tár idõn be lül be fe je zõd hes sen, szük -
ség lesz a vissza igé nyelt ál ta lá nos for gal mi adó meg elõ le ge zé sé -
re. Mind ezek re te kin tet tel szük sé ges sé vált a nap tá ri éven be lül
le já ró 250 000 000 Ft mér té kû lik vid hitel, adósságot keletkeztetõ 
ügylet igénybevétele.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te tu do má -
sul ve szi a Szol nok–Abony–Szajol–Rákóczifalva te le pü lé si szi -
lárd hul la dék le ra kói re kul ti vá ci ó já nak Ön kor mány za ti Tár su lá -
sa ál ta li, nap tá ri éven be lül le já ró 250 000 000 Ft összeg mér té kû
hi tel, adós sá got ke let kez te tõ ügy let igény be vé tel ét; va la mint
vál lal ja (mint a Tár su lás tag ön kor mány za ta) a tag ön kor mány -
zat ok egy más ra te kin tet tel vál lalt ke zes sé gé re az eh hez szük sé -
ges a tag ön kor mány za tot ter he lõ ke zes ség vál la lás biztosítását.
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A kezességvállalási díjat a hitel kamattal azonos mértékben
határozza meg.

6) Az in gat lan-nyil ván tar tás ba Újszász, bel te rü let 2450/2 hrsz-on
fel vett te rü let te lek ala kí tá sá ról

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te – össz hang ban a vá ros He -
lyi Épí té si Sza bály za tá val – tá mo gat ja az 1/1 tu laj do ni há nyad
ará nyá ban tu laj do nát ké pe zõ, az in gat lan-nyil ván tar tás ba
Újszász, bel te rü let 2450/2 hrsz.-on fel vett te rü let meg osz tá sát
2450/5 – 2450/31 hrsz.-ú in gat la nok ra (össze sen 27 db). A tes tü let
to váb bá tá mo gat ja az 1416 hrsz.-ú ki vett köz te rü let (Pál ma út)
meg hosszab bí tá sát és össze kö té sét a Hu nya di út tal, mely nek
telekalakítása szintén a 2450/2 hrsz.-ú ingatlan területébõl
történik.

7) Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lá sa

Dr. Szó ró Mag dol na a már ci us havi tel jes tisz te let dí ját aján -
lot ta fel az aláb bi szer ve ze tek szá má ra: Vá ro si Pol gár õr Egye sü -
let 10 000 Ft, Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Ala pít vány 10 000
Ft, No sza Mami Tánccsoport 30 000 Ft.

Konka Csa ba már ci us ha vi tisz te let dí já ból 20 000 Ft-ot aján -
lott fel a Száz szor szép Nép dal kör tá mo ga tá sá ra.

8) A te le pü lé si ön kor mány zat ok rend kí vü li ön kor mány za ti költ -
ség ve té si támogatása

Ma gyar or szág 2015. évi köz pon ti költ ség ve té sé rõl szó ló tör -
vény sze rint, a bel ügy mi nisz ter és nem zet gaz da sá gi mi nisz ter
ál tal meg hir de tett pá lyá za ti ki írás alap ján Újszász Vá ro si Ön -
kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te te le pü lé si ön kor mány zat ok
rend kí vü li ön kor mány za ti költségvetési támogatására
benyújtja pályázatát.

9) Egész ség ügyi Szol gál ta tó Köz pont lé te sí té sé hez szük sé ges terv -
do ku men tá ció készítése

A tes tü let dönt a 2014-2020-as Eu ró pai Uni ós pá lyá za ti cik lus -
ban való le he tõ sé gek ki ak ná zá sá hoz és az Egész ség ügyi Szol -
gál ta tó Köz pont ki ala kí tá sá ra vo nat ko zó pá lyá zat be nyúj tá sá -
hoz épí té si en ge dé lye zé si terv do ku men tá ció és ki vi te li terv do -
ku men tá ció el ké szí té sé rõl, mellyel meg bíz za – a há rom ár aján -
la tot adó vál lal ko zás kö zül a leg ked ve zõbb aján la tot adó vál lal -
ko zást – a Bolax Építõipari és Kereskedelmi Kft.-t (5008 Szolnok,
Karinthy Frigyes út 99-101.).

Az épí té si en ge dé lye zé si terv do ku men tá ció ter ve zé si költ sé -
ge 2 380 000 Ft + áfa, a ki vi te li terv do ku men tá ció ter ve zé si költ -
sé ge 2 990 000 Ft + áfa, mely nek fi nan szí ro zá sát a kép vi se lõ-tes -
tü let a 2015. évi költ ség ve té sé bõl biz to sít ja. A költ sé gek meg té rí -
té sét a pá lyá zat ke re té ben az ön kor mány zat vissza igény li,
amennyiben erre a kiírás lehetõséget fog biztosítani.

10) Az NKA kul tu rá lis fesz ti vá lok kol lé gi u ma nyílt pá lyá za ti fel -
hí vá sá ra pá lyá zat benyújtása

A tes tü let dön tött, hogy a Nem ze ti Kul tu rá lis Alap Kul tu rá lis
Fesz ti vá lok Kol lé gi u ma ál tal „a ki emel ke dõ kul tu rá lis ér té ket lét re -
ho zó és be mu ta tó kul tu rá lis fesz ti vá lok meg ren de zé sé nek tá mo ga tá sá ra
és ezen ke resz tül a ma gyar kul tú ra po zí ci ó já nak, rang já nak és szín vo -
na lá nak meg õr zé se és erõ sí té se” céljából közzétett nyílt pályázati
felhívására benyújtja pályázatát.

A pá lyá zat össz költ ség ve té se 5 676 385 Ft, mely hez ki je len ti,
hogy az 1 135 277 Ft sa ját for rás össze ge (össz költ ség ve tés
20%-a) az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2015. évi költ ség ve té -
sé rõl szó ló 3/2015. (II. 26.) ön kor mány za ti ren de let 3/c. szá mú
mel lék let Köz mû ve lõ dés kor mány za ti funk ci ón, a do lo gi ki adá -
sok kiemelt elõirányzaton rendelkezésre áll.

2015. áp ri lis 16.

1) Vá ro si Pol gár õr Egye sü let LEADER pá lyá zat tá mo ga tás elõ fi -
nan szí ro zá si hi te lé hez kész fi ze tõ kezességvál la lás meghosszab -
bítása

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te hoz zá já -
rul, hogy a Vá ro si Pol gár õr Egye sü let „A he lyi Vi dék fej lesz té si
Stra té gi ák LEADER fe je ze té nek vég re haj tá sá hoz 2013-ban nyúj tan dó

tá mo ga tá sok jog cím, 8592673145 azo no sí tó szá mú pá lyá zat” (tér fi -
gye lõ rend szer II. ütem) tá mo ga tást meg elõ le ge zõ hi tel fu tam -
ide jét 2015. jú li us 31-ig meg hosszab bít sa. A tes tü let a hi tel fu -
tam ide jé nek vé gé ig kész fi ze tõ ke zes sé get vál lal. A hi tel pro lon -
gá lá si dí ját a ci vil szer ve ze tek 2015. évi tá mo ga tá sá ról szó ló
26/2015. (II. 25.) szá mú ha tá ro za tá ban az „Egye sü le ti pá lyá za tok
ön erõ és hi tel költ ség és hi tel ka mat biz to sí tá sa” jog cím ter hé re,
a pénz in té zet ál tal meg kül dött iga zo lás alap ján át vál lal ja. A tes -
tü let a kész fi ze tõ ke zes ség vál la lás hoz 0,95%/év ke zes ség vál la lá -
si dí jat köt ki, me lyet az ön kor mány zat szám lá já ra kell
megfizetni.

2) Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lá sa

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia áp ri lis havi tisz te let dí ját, 25 000
Ft-ot a Szent Már ton Gyer mek men tõ Szol gá lat Köz hasz nú Ala -
pít vány tá mo ga tá sá ra ajánlotta fel.

2015. áp ri lis 28.

1) A hi va tá sos tûz ol tó ság te le pü lé si tûz vé del mi hely ze té rõl szó ló
be szá mo ló já nak elfogadása

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a Jász–Nagy kun–Szol -
nok Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság Szol no ki Ka taszt -
ró fa vé del mi Ki ren delt ség, mint te rü le ti leg il le té kes hi va tá sos
tûz ol tó-pa rancs nok ság 2014. tárgy évi te vé keny sé gé rõl szó ló be -
szá mo ló ját. (A be szá mo ló a
http://ujszasz.hu/tevekenyseg-mukodes/124-donteselokeszites-
dontesek-jegyzokonyvek-rendeletek internetes oldalon
olvasható.)

2) Be szá mo ló a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na te vé keny sé gé rõl

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na 2014. évi mû kö dé sé rõl szó ló be szá mo lót, me lyet jó vá -
ha gyó lag el fo gad, és egy ben meg kö szö ni az in téz mény igaz ga -
tó já nak, meg bí zott igaz ga tó já nak, ve ze tõ i nek és dol go zó i nak az 
in téz mény mû kö dé sé hez nél kü löz he tet len, fá rad ha tat lan mun -
ká ját. (A be szá mo ló a
http://ujszasz.hu/tevekenyseg-mukodes/124-donteselokeszites-
dontesek-jegyzokonyvek-rendeletek internetes oldalon
olvasható.)

3) Át fo gó ér té ke lés Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2014. évi gyer -
mek jó lé ti és gyer mek vé del mi fel ada ta i nak ellátásáról

A tes tü let meg tár gyal ta az ön kor mány zat 2014. évi gyer mek -
jó lé ti és gyer mek vé del mi fel ada ta i nak el lá tá sá ról szó ló át fo gó
ér té ke lést, me lyet jó vá ha gyó lag el fo ga dott, és egy ben meg kö -
szön te a gyer mek vé de lem te rü le tén dol go zók te vé keny sé gét.
(Az ér té ke lés a
http://ujszasz.hu/tevekenyseg-mukodes/124-donteselokeszites-
dontesek-jegyzokonyvek-rendeletek internetes oldalon
olvasható.)

4) A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In teg -
rált Köz pont ja mun ká já ról szó ló be szá mo ló elfogadásáról

A tes tü let meg tár gyal ta és el fo gad ta a Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált Köz pont ja 2014. évi
mû kö dé sé rõl szó ló be szá mo lót, és egy ben meg kö szön te az in -
téz mény igaz ga tó já nak és dol go zó i nak az in téz mény mû kö dé -
sé hez nél kü löz he tet len, fá rad ha tat lan mun ká ját. (A be szá mo ló
a
http://ujszasz.hu/tevekenyseg-mukodes/124-donteselokeszites-
dontesek-jegyzokonyvek-rendeletek internetes oldalon
olvasható.)

5) Egész ség ügyi kon cep ció el fo ga dá sa

Az ön kor mány zat fon tos fel ada ta a vá ros egész ség ügyi hely -
ze té nek fi gye lem mel kí sé ré se, a ki egyen sú lyo zott egész ség ügyi
el lá tás ön kor mány zat ál ta li elõ se gí té se, fo lya ma tos kon tak tus a
te le pü lé sen prak ti zá ló or vo sok kal, vé dõ nõk kel. A fen ti ek elõ se -
gí té se az egész ség ügyi kon cep ció meg al ko tá sát Ágo tai Eme se
ve ze tõ vé dõ nõ vé gez te el, együtt mû köd ve az orvosokkal,
védõnõkkel és helyi egészségügyi dolgozókkal.
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A kon cep ció tar tal mas, a té nye ket, le he tõ sé ge ket is fel vá zol -
ja, és kel lõ ala pot biz to sít az ön kor mány zat nak az Egész ség ügyi
Köz pont ki ala kí tá sá hoz pá lyá zat be nyúj tá sá ra. A tes tü let az el -
ké szült do ku men tu mot el fo gad ta. (A kon cep ció a
http://ujszasz.hu/tevekenyseg-mukodes/124-donteselokeszites-
dontesek-jegyzokonyvek-rendeletek internetes oldalon
olvasható.)

6) A 2014. évi költ ség ve tés vég re haj tá sá ról szó ló ren de let
el fo ga dá sa

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te a 2014. évi 
költ ség ve tés vég re haj tá sá ról szó ló zár szám adást 1 333 249,0 eFt
költ ség ve té si be vé tel lel, 1 275 853,0 eFt költ ség ve té si ki adás sal,
+ 57 396,0 eFt költ ség ve té si egyenleggel jóváhagyja.

A tes tü let a költ ség ve té si egyen leg össze gé bõl 46 471,0 eFt-ot
fi nan szí ro zá si ki adá sok ra, 10.925,0 eFt-ot a 2015. évi költ ség ve -
tés fi nan szí ro zá sá ra hagy jó vá, mely bõl 10 384,0 eFt az alap te vé -
keny ség, 541,0 eFt a vál lal ko zá si tevékenység finanszírozása.

7) Elõ ter jesz tés Újszász Vá ro si Ön kor mány zat éves el len õr zé si je -
len tés és éves össze fog la ló el len õr zé si jelentéséhez

Az el len õr zé sek a 2014. évi éves el len õr zé si terv alap ján zaj -
lot tak. A terv vég re haj tá sa so rán a leg fon to sabb nak és koc ká za -
tos nak ítélt té mák ke rül tek meg ha tá ro zás ra, hogy a bel sõ el len -
õr zés se gít se a szer ve zet mû kö dé se szem pont já ból fon tos cé lok
el éré sét, a mûködés és gazdálkodás szabályszerûségét.

Az ön kor mány za ton be lül több te rü le tet érin tet tek az el len -
õr zé sek. A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na ren de zõ mér le gé nek, az
ön kor mány zat és in téz mé nyei ren de zõ mér le gé nek vizs gá la ta
mel lett sor ke rült az ön kor mány zat pénz ügyi hely ze tét be fo lyá -
so ló 2013. évi fel adat ala pú tá mo ga tás el szá mo lá sá nak el len õr zé -
sé re, il let ve az ön kor mány za ti kony ha mû kö dé sé nek el len õr zé -
sé re. Az el len õr zé sek le foly ta tás ra kerültek, az ellenõrzésekhez
javasolt intézkedések végrehajtása áthúzódik 2015. évre.

2014. év ben olyan sú lyos sza bály ta lan sá got, hi á nyos sá got
nem ál la pí tot tak meg az el len õr zé sek, amely bün te tõ, sza bály -
sér té si, fe gyel mi vagy kár té rí té si fe le lõs ség re vonást tette volna
szükségessé.

Az el len õr zé si je len tést a tes tü let el fo gad ta.

8) Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály zat mó do sí tá sa

A kép vi se lõ-tes tü let mó do sí tot ta az ön kor mány zat Szer ve ze -
ti és Mû kö dé si Sza bály za tát az aláb bi pontokat illetõen:

A kép vi se lõ-tes tü let jegy zõ köny ve 4 he lyett 3 pél dány ban
ké szül, mi vel a Jász–Nagy kun–Szol nok Me gyei Kor mány hi va -
tal nak már elekt ro ni kus úton tör té nik a jegyzõkönyv
megküldése;

A szo ci á lis rá szo rult ság tól füg gõ pénz be li és ter mé szet be ni
el lá tá sok ról szó ló ön kor mány za ti ren de let meg al ko tá sa so rán a
pol gár mes ter re és a szo ci á lis, egész ség ügyi és fog lal koz ta tá si bi -
zott ság ra tör té nõ ha tás kör-át ru há zá sá val kapcsolatos új
rendelkezések kerültek a rendeletbe;

A Kép vi se lõ-tes tü let bi zott sá gai dön tés ho za ta la a kép vi se -
lõ-tes tü le ti dön tés ho za tal lal össz hang ban került módosításra.

A Kép vi se lõ-tes tü let bi zott sá ga i nak fel ada tai az SZMSZ-ben
ke rül tek rög zí tés re. Va la mennyi bi zott ság az ügy rend jét a kö -
vet ke zõ ülé sén fog ja tár gyal ni és felülvizsgálni.

Ma gyar or szág he lyi ön kor mány za ta i ról szó ló 2011. évi
CLXXXIX. tör vény mó do sí tá sai nyo mán pon to sít va lettek a
fogalmak.

A nem ze ti sé gek jo ga i ról szó ló tör vény ren del ke zik ar ról,
hogy a te le pü lé si ön kor mány zat a te le pü lé si nem ze ti sé gi ön kor -
mány zat tal he lyi ség hasz ná lat ra, a to váb bi fel té te lek biz to sí tá sá -
ra és a fel ada tok el lá tá sá ra vo nat ko zó an meg ál la po dást köt. A
he lyi ön kor mány zat és a nem ze ti sé gi ön kor mány zat szer ve ze ti
és mû kö dé si sza bály za tá ban rög zí ti a meg ál la po dás szerinti
mûködési feltételeket. Ez a rögzítés történt meg az SZMSZ-ben.

Az SZMSZ 1. szá mú mel lék le té ben a fel adat el lá tás hoz kap -
cso ló dó kor mány za ti funk ció szá ma, meg ne ve zé se is
pontosításra került.

9) Kül te rü le ti in gat lan ér té ke sí té se

A tes tü let tá mo gat ja az AGRIROM-HUNGÁRIA Kft. (1213.
Bu da pest, Szí nes fém u. 10. ) fej lesz té si el kép ze lé sét, és an nak
meg va ló sí tá sá hoz ér té ke sí ti az in gat lan-nyil ván tar tás ban
Újszász, kül te rü let 047/27 hrsz.-on sze rep lõ te rü let bõl te lek ala -
kí tá si el já rás nyo mán lét re jö võ, kül te rü let 047/28 hrsz.-ú, 1.0000
ha.m2 te rü le tû in gat lant, mû ve lé si ág vál to zá sa után. A vevõ vé -
tel ár ként el fo gad ta az in gat lan for gal mi ér ték becs lés ben meg ha -
tá ro zott ér te ket, 1 500 000 Ft-ot. A tes tü let fel ha tal maz ta a pol -
gár mes tert, hogy a te rü let ér té ke sí té sé re vo nat ko zó an az elõ -
szer zõ dést meg kös se a ve võ vel. Az elõ szer zõ dés ben rög zí te ni
szük sé ges, hogy a mû ve lés aló li ki vo nás, te lek ala kí tás, ki vett te -
lep hely ként tör té nõ igény be vé tel lel kap cso la tos költ sé ge ket a
vevõ az ön kor mány zat nak elõ leg szám la el le né ben meg fi ze ti, a
tény le ges ha tó sá gi, egyéb dí jak is me re té ben a vég szám la ki ál lí -
tá sa kor a vé tel áron felül ren de zi.

10) A Szarvashalom út in gat lan ha tár kor rek ci ó já hoz és la kos sá gi
ké re lem hez kap cso ló dó te le pü lés ren de zé si terv mó do sí tás ra szer -
zõ dés meg kö té se

A tes tü let tá mo gat ja te le pü lés ren de zé si terv fo lya mat ban
lévõ mó do sí tá sá hoz szer zõ dés meg kö té sét a Kiszelovics és Tár -
sa Te le pü lés ter ve zõ Kft.-vel, mely hez biz to sít ja az aján lat sze -
rin ti 600 000 Ft + Áfa = 762 000 Ft-os össze get. To váb bá meg bíz -
za a ren de zé si terv mó do sí tás hoz szük sé ges fõ épí té szi te en dõk
el lá tá sá val Pá lin kás Ist vánt, aki nek a meg bí zá si díja, aján lat sze -
rint brut tó 150 000 Ft.

A tes tü let tu do más sal bír ar ról, hogy a Szarvashalom út in -
gat lan ha tár kor rek ci ó já hoz a szom szé dos in gat la nok tu laj do no -
sai mind össze sen 813 m2 te rü le tet biz to sí ta nak díj men te sen,
mely rõl írá sos le mon dó nyi lat ko za tot tet tek. Egyút tal a la kos sá -
gi ké rel met be nyúj tó Szentpéteri Ju li an na a te le pü lés ren de zé si
terv mó do sí tá sá hoz brut tó 300 000 Ft-tal járul hozzá, melyrõl
külön szerzõdés kerül megkötésre.

11) A te le pü lé si ön kor mány zat ok nyá ri gyer mek ét kez te tés tá mo -
ga tá sá ra be nyúj tan dó pá lyá zat ról

A tes tü let a Ma gyar or szág 2015. évi köz pon ti költ ség ve té sé -
rõl szó ló tör vény ér tel mé ben az em be ri erõ for rás ok mi nisz te re
ál tal meg hir de tett pá lyá za ti ki írás alap ján dön tött ar ról, hogy a
gyer mek sze gény ség el le ni prog ram ke re té ben nyá ri ét kez te tés
biz to sí tá sa tá mo ga tá sá ra be nyújt ja pá lyá za tát. A tes tü let vál lal -
ja, hogy a nyá ri gyer mek ét kez te tés ke re té ben jú ni us 16. és au -
gusz tus 28. kö zött, fo lya ma to san 44 mun ka na pon ke resz tül 75
fõ rá szo ru ló gyer mek szá má ra biz to sít ja a napi egy sze ri me leg
ét kez te tést.

12) Az “együtt-es-ély” prog ram hoz tör té nõ csat la ko zás ról

Szol nok Me gyei Jogú Vá ros Pol gár mes te re tá jé koz ta tá sa sze -
rint az „együtt-es-ély”- a Szol no ki já rás te le pü lé se i nek te rü le ti
együtt mû kö dé sé re az esély egyen lõ ség biz to sí tá sá ban címû pá -
lyá zat tá mo ga tás ban ré sze sült. A pro jekt cél jai töb bek kö zött a
já rá si szin tû együtt mû kö dé sek erõ sí té se, tár sa dal mi fel zár kó -
zást szol gá ló ko or di ná ció ki ala kí tá sa, já rá si szin tû, esély te rem tõ
prog ram terv lét re ho zá sa. Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te ki -
nyil vá nít ja csat la ko zá si szán dé kát a prog ram hoz.

13) Ró zsa György kép vi se lõ köz tar to zás men tes adó zói adat bá zis -
ból va ló tör lé se

A tes tü let zárt ülé sen tár gyal ta a kép vi se lõ köz tar to zás men -
tes adó zói adat bá zis ból tör té nõ tör lé sé nek ügyét. A kép vi se -
lõ-tes tü let meg ál la pí tot ta, hogy Ró zsa György ön kor mány za ti
kép vi se lõ vel szem ben a mél tat lan ság alap já ul szol gá ló kö rül -
mé nyek nem áll nak fenn, a köz tar to zá sát meg fi zet te, a köz tar to -
zás men tes adó zói adat bá zis ba fel vé tel ét újra ké rel mez te, mely -
ben 2015. áp ri lis hó nap ban is mét sze re pel.
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Nem és nem!

A 2015. már ci us 31-i ön kor mány za ti ülé sen
tár gyal tuk a fog or vo si he lyet te sí tést. Mint
tud juk, dr. Mu hi Ka ta lin fog or vos nõ fel mon -
dott. Így 2015. jú ni us 01-jé tõl az I. szá mú fog -
or vo si kör zet be töl tet len nek mi nõ sül. Et tõl a
nap tól a fel adat el lá tás ról az ön kor mány zat -
nak kell gon dos kod nia a ren de le tek ér tel mé -
ben. Az I. szá mú fog or vo si kör zet he lyet te sí té -
sét az Ágo tai Dentál Kft. ügy ve ze tõ je, dr. Ágo -
tai Ede vál lal ta. En nek el fo ga dá sá ról kel lett
dön te nie a tes tü let nek. Pol gár mes ter úr fel tet -
te a kér dést: ki sza vaz mel let te? Mi u tán az
„igen”-nel sza va zók fel tet ték a ke zü ket, s
össze szám lál ták, fel tet te az újabb kér dést: ki
sza vaz el le ne? Sen ki nem nyúj tot ta fel a ke zét.
Pol gár mes ter úr fel tet te az újabb kér dést – el -
fe led kez ve ar ról, hogy 2014 de cem be ré ben
úgy dön tött a tes tü let, hogy meg szün te ti a
„tar tóz ko dás”-t –: ki tar tóz ko dik? Répásiné
Tóth Ro zá lia és Petrik Fe renc kép vi se lõk tar tóz -
kod ni kí ván tak vol na. A fi gyel mez te tés meg -
tör tént, mi sze rint tar tóz ko dás már nincs, „ja,
ak kor el le ne”, mond ták, s el le ne sza vaz tak an -
nak, hogy az Ágo tai Dentál Kft. ügy ve ze tõ je
he lyet te sít sen!!! Va la ki kér dez ze már meg tõ -
lük, hogy õk, akik a vá lasz tó ik ér de ke it kép vi -
se lik  – leg alább is min dig ezt han goz tat ják –
ak kor, ha el le ne sza vaz tak a fen ti ek nek, ho -
gyan kép ze lik el az ön kor mány zat ezen kö te -
le zõ fel ada tá nak el lá tá sát, mert er re mi, töb bi
kép vi se lõ is kí ván csi ak vol nánk. Igaz, nem
kell meg in do kol ni, ki mi ért és ho gyan sza vaz,
csak sze rin tem, ha nem ért egyet va la mi vel a
kép vi se lõ, ak kor te gyen ja vas la tot a tárggyal
kap cso lat ban, hát ha az jobb, s a töb bi e ket is
meg gyõ zi er rõl.

Egyéb ként ezt a bi zott sá gi ülé sen is tár -
gyal tuk. Saj nos, a bi zott ság tag ja i nak csak egy
ré szé vel tud tuk a fel me rü lõ prob lé mát meg -
be szél ni, mert pon to san Petrik Fe renc kép vi -
se lõ tár sam nem jött el (már nem elõ ször), s ta -
lán meg tud hat tuk vol na az ál lás pont ját.

Az interneten bár ki meg néz he ti, hány

jobb nál jobb fog or vo si ál lást hir det nek (most

kb. 180-at Bu da pest tõl Sop ro nig). Na gyon ne -

héz lesz pont Újszászra va la kit „ide csal ni”.

Aki csak tud, se gít sen eb ben!

A szo ci á lis, egész ség ügyi és fog lal koz ta tá si

bi zott ság el nö ke ként saj ná la to mat fe je zem ki,

ami ért el hagy ben nün ket hosszú évek után

dr. Mu hi Ka ta lin fog or vos nõ, kö szö ne te met

fe je zem ki a bi zott ság ne vé ben ed di gi mun ká -

já ért, a leg ke vés bé sem meg fe le lõ kö rül mé -

nyek kö zött, és fõ leg az éve kig tör té nõ em bert 

pró bá ló he lyet te sí té sért, amit az elõ zõ fog or -

vos nõ tá vo zá sa után vég zett a ren del ke zé -

sünk re ál ló, nem iga zán tel je sít mény ará nyos

fi nan szí ro zá sért!

Dr. Szóró Magdolna

Felhívás javaslattételre
Újszász vá ros ki tün te tõ cí me i nek ado má nyo zá sá ra

Ez úton hív juk fel a tisz telt la kos ság fi gyel mét, hogy Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta ál tal ala pí tott Újszász Vá ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe Újszász em lék -
érem; Újszász Vá ros Sport Díj; Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj; Újszász Vá ros
Szak mai Díj és Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj ki tün te tõ cí mek re 2015. má jus 15.
nap já ig ad hat ják be ja vas la tu kat a cí men ként rész le te zett le írás sze rint. A ja vas -
lat té tel Újszász vá ros pol gár mes te re (5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.) ré szé re
írás ban nyújt ha tó be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia kell a ki tün te tés re mél tó nak 
tar tott sze mély, il let ve kö zös ség ne vét, cí mét, va la mint az el is mer ni kí vánt te -
vé keny ség is mer te té sét.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu musz ként is ado má nyoz ha tó. A dí jak
át adá sá ra Újszász Vá ros Nap ján ke rül sor.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím

A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a he lyi tár sa dal mi élet ben a
vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott, ez zel 
el nyer ve a vá ros la kos sá gá nak tisz te le tét és meg be csü lé sét.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Az em lék érem sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ -
leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a vá ros po li ti kai és kul tu rá lis éle té ben, a tu do -
mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve -
lõ dés te rén ki emel ke dõ en ered mé nyes és ma ra dan dó mun kát vég zett.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”

A díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg
amely a vá ros ban ok ta tá si, szo ci á lis, egész ség ügyi te rü le ten és ál lam igaz ga tás -
ban ki ma gas ló szak mai tel je sít ményt nyújt, nyúj tott, mun ká juk el is me ré se -
ként.

A pol gár mes te ri hi va tal nál az ott mû kö dõ ér dek kép vi se le ti szerv je lö lé se
alap ján a köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a jegy zõ, a köz al kal ma zot tak vo nat -
ko zá sá ban to váb bá a vál lal ko zói jog vi szony ban il let ve Mun ka Tör vény köny ve 
ha tá lya alá tar to zók ese té ben az in téz mény ve ze tõk ja vas la ta alap ján a pol gár -
mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az in téz mény ve ze tõk ja vas la tuk meg té tel éhez kö te -
le sek ki kér ni a kol lek tí va vé le mé nyét is. A nem ön kor mány za ti fog lal koz ta tás -
ban ál ló al kal ma zot tak ese té ben min den ter mé sze tes és jo gi sze mély te het ja -
vas la tot, mely alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést.

„Újszász Vá ros Sport Díj”

A díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, aki, il le tõ leg
amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít ményt nyúj tott. A díj olyan nem
újszászi, vagy újszászi szár ma zá sú sze mély nek is ad ha tó, aki a vá ros sport éle -
té ért ki emel ke dõ te vé keny sé get vég zett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”

A díj olyan vál lal ko zó nak, egyé ni cég nek, gaz da sá gi tár sa ság nak ado má -
nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá -
gi te vé keny sé get nyújt. A ja vas lat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal ko zó,
gaz da sá gi tár sa ság elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé keny sé ge so rán a vá ros
és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott.

„Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj”

A díj ado má nyoz ha tó azon ter mé sze tes sze mély, kö zös ség, együt tes szá má -
ra, aki, vagy amely ki emel ke dõ te vé keny sé gé vel Újszász kul tu rá lis éle tét gaz -
da gí tot ta, Újszász la kó i nak mû ve lõ dé sét szol gál ta.

Udud Róza
jegyzõ
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Az év praxisa

Dr. Zombor Gá bor EMMI egész ség ügyi ál lam tit kár és Dr. Ba logh
Sán dor Or szá gos Alap el lá tá si In té zet (OAIL) a zsû ri el nö ke át ad -
ták „Az év pra xi sa a Kár pát-me den cé ben” dí ja it a ha zai és ha tá -
ron tú li há zi or vos ok nak és munkatársaiknak!

A díj áta dó ün nep ség 2015. áp ri lis 23-án, csü tör tö kön az Em -
be ri Erõ for rás Mi nisz té ri um Arany Já nos ut cai épü le té ben ke -
rült meg ren de zés re, ame lyen a leg job bak kö zött Újszászról az
ÁSZ DOKI Bt. Dr. Szó ró Mag dol na há zi or vos fõ or vos nõ és mun -
ka tár sai: Ta kács Zoltánné nõ vér és Buzás Ro land asszisz tens
meg hí vott kísérõikkel részt vehettek a rendezvényen.

B. Ki rály Györ gyi fõ szer ve zõ rész le te sen tá jé koz tat ta a je len lé -
võ ket a 2014. év re meg hir de tett pá lyá zat ki írá sá tól kezd ve a fo -
lya ma tok tör té né se i rõl egé szen a vég ki fej le tig, az ered mé nye -
kig. Hang sú lyoz ta, hogy a jó há zi or vos ke res te tik fel hí vás ra 192
aján lás ér ke zett. A há lás pá ci en sek mel lett pol gár mes te rek, idõs
ott ho nok, ala pít vá nyok, plé bá ni ák, egy ház kö zös sé gek pá lyá za -
tai özön löt tek nagy vá ros ok ból és a kis te le pü lé sek rõl, Bu da pest -
tõl Bajóton és Tésen át Orgoványig és Szen ná ig. A Du ná tól in -
nen Kecskemétrõl, Mezõhegyesrõl és Újszászról a Jászságból,
Szolnok megyébõl is olvashattak ajánlást.

A leg több tör té net a www.azevpraxisa.hu por tá lon kö szö ne -
tet mon dó be te gek tõl ér ke zett, akik mél ta tó sza vak kal is mer ték
el há zi or vo suk és mun ka tár sa ik ál do zat kész mun ká ját, em ber -
sé gét, azt az élet for mát, mely nek fó ku szá ban a másokért végzett 
szolgálat áll.

A pá lyá zat két for du ló ból állt. Az el sõ kör ben szak mai zsû ri
kü lön bö zõ szem pont ok fi gye lem be vé te lé vel a már ci us 10-ig be -
nyúj tott pá lyá za tok ból a 10–10 leg jobb pra xist je löl te ki. A má so -
dik kör ben internetes sza va zás ra tet ték fel a ki vá lasz tott pá lya -
mun ká kat. A már ci us 15-tõl 30-ig tar tó két hét alat ti kö zön ség -
sza va za tok szá ma dön töt te el vé gül is a ha tá ron be lül és ha tá ron
túl mû kö dõ Kár pát me den ce leg jobb pra xi sát és a sor ren di ség
ki ala ku lá sát. Ez idõ szak alatt 174467 vok so lás tör tént, amely nek
leg több je Ma gyar or szág ról, majd Ro má ni á ból, Szer bi á ból, Né -
met or szág ból, Szlo vá ki á ból, Uk raj ná ból, Auszt ri á ból, Fran cia or -
szág ból, Svájcból, az Egyesült Királyságból, 169-en pedig az
Amerikai Egyesült Államokból kattintottak a 20 praxisra.

A fõ szer ve zõ be ve ze tõ be szé de után az egész ség ügyi ál lam -
tit kár kezd te el a kö szön té sek so ro za tát. Öröm mel ál la pí tot ta
meg, hogy eb ben az év ben több aján lás ér ke zett be a ko ráb bi
évek hez ké pest, ami azt ta nú sít ja, hogy fel ér té ke lõ dik a há zi or -
vo si hi va tás. A fi nan ci á lis kér dést il le tõ en hang sú lyoz ta, hogy az 
idén 10 mil li árd ke rült az egész ség ügyi rend szer be, 2016-ban
pedig szintén ekkora többlet jelenik majd meg az
alapellátásban.

A zsû ri el nö ke 5 éve zsû ri tag. Be szé dé ben utalt ar ra, hogy a
jö võ év kü lön le ges sé ge az lesz, hogy ak kor ün nep li fél év szá za -
dos ju bi le u mát a Ma gyar Ál ta lá nos Or vo sok Tu do má nyos Egye -
sü le te, ezért már a mos ta ni pá lyá za tok kal sokat tehetnek a jövõ
megalapozásáért.

Dr. Kásler Mik lós on ko ló gus or vos pro fesszor meg erõ sí tet te,
hogy a tör té ne tek el bí rá lá sa kor mér ce ként a hip pok ra té szi es kü -
höz vi szo nyí tott ér té kek vol tak a mérv adók. Hang sú lyoz ta,
hogy az or vo sok éle te má sok meg se gí té sé rõl szól. Tény sze rû en
nyug táz ta, hogy a pra xis ban dol go zó nyer tes je len le võk
példaként szolgálnak a magyar orvostársadalomnak.

Berszán La jos is ko la ala pí tó plé bá nos Gyimesfelsõlakról egy
köny vet ho zott ma gá val, amely bõl Ganna Beretta Mollat tol lá -
ból szár ma zó írás ból is idé zett: „Is te nem, ne en gedd, hogy az a sze re -
tet láng, ami ég ben nem a be te ge im iránt, egy szer majd csök ken jen”…
Egy or vos nõ élet tör té net ét be mu ta tó so rok ol va sá sá ra hív ta fel a 
fi gyel met. A le ír tak alap ján pél da kép nek te kint het jük. Erõt me -
rít he tünk be lõ le, még oda adób bá, még em ber sé ge seb bé, sze re -
tet tel jes eb bé, meg ér tõb bé vál ha tunk ál ta la. Az or vos nõ
1964-ben meghalt, akit II. János Pál Pápa szentté avatott –
jegyezte meg.

Dr. Lenkefi Ida az Egis bel ke res ke del mi igaz ga tó ja, a pá lyá zat
egyik fõ tá mo ga tó ja is szí vet me len ge tõ sza vak kal üd vö zöl te a
je len lé võ ket. Kö szön tõ jé ben ki emel te, hogy az Egis az egyet len
ha zai gyógy szer gyár, ame lyik száz szá za lék ban Ma gyar or szá -
gon ku tat és fej leszt magyar munkaerõvel, magyarországi
adózással.

Kö szön tõ be szé dek után a dí jak át adá sá ra ke rült sor. El sõ -
ként a kü lön díj oda íté lé sét a ha tá ron be lül dr. Móc zár Csa ba –
Kecs ke mét, ha tá ron túl dr. Jung Né meth Er zsé bet – Zenta or vo -
sok a pra xis te vé keny ség, pá lyá za ti aján lás alap ján mun kás sá -
guk méltatása mellett kapták meg.

Dr. Szó ró Mag dol na fõ or vos, a há zi or vos lás szak or vo sa és
csa pa ta (az internetes sza va zá si vok so lá so kat meg kö szön ve) a
sza va za tok össze sí tett ered mé nye alap ján a 6. he lye zést ér te el,
ma ga mö gé uta sít va Dunaszentgyörgy, Me zõ he gyes, Szenna,
Budapest orvosait, praxisait.

Az el is me rés je le ként ked ves sza vak, gra tu lá ci ós kéz fo gás
mel lett szép for má tu mú dí szes kö tés be fog lalt név re szó ló Dip -
lo ma el ne ve zé sû ta nú sít ványt ve he tett át õ és mun ka tár sai is. A
pra xis egy cu kor-meg ha tá ro zót ka pott aján dék ba a 77 Elekt ro ni -
ka Kft-tõl. Egyé ni ju ta lom ként az Egis Gyógy szer gyár aján dé ka -
ként bel föl di kon fe ren ci án tör té nõ rész vé te li jo go sult sá got száz -
ezer Ft ér ték ben, Pharma Nord-tól ajándékcsomagot, az OAIL
jóvoltából pedig könyvcsomagot kapott ajándékba.

A díj áta dó ün nep meg le pe tés ven dé ge, Peller Kár oly, az Ope -
rett Szín ház mû vé sze szó ra koz tat ta mû so rá val a ven dé ge ket.
Zá rás ként ál ló fo ga dás ra és ba rá ti beszélgetésekre került sor.

Szám ta lan ki vá ló em ber élt és él Újszászon. Van, aki re ügyet
sem ve tet tünk, s nincs már köz tünk. Az el is me rés sza va it so ha
nem hall hat ta meg. Az ar ra ér de mes em bert éle té ben kell
megbecsülni.

A pá lyá za ti le he tõ ség gel él ve most tet tünk egy lé pést az egy -
más irán ti fi gye lem, tisz te let és el is me rés terén.

Márai Sán dor tól idéz ve: „Az élet gaz da gabb lesz, ün ne pibb és em -
be ribb, ha meg töl töd a hét köz nap ok per cét rend kí vü li vel, az em be ri vel, a
jó in du la tú val és ud va ri as sal: te hát az ün nep pel.”

Úgy gon do lom, a dok tor nõ 45 évi egész ség ügy ben vég zett
mun ká já nak és köz éle ti te vé keny sé gé nek is me re te fel jo go sí tott, 
hogy pá lyá za tunk kal a meg be csü lés je le ként, ön zet len mun ká -
ját el is mer jük. A szak mai bí rá ló bi zott ság és a támogató
szavazók is így látták.

Ez az újszászi egész ség ügyi cso port fó kusz ba ke rült a Kár pát
me den cé ben. Öröm le het szá munk ra, hogy az or szág 2014. évi
egyik leg si ke re sebb pra xi sa kis vá ro sunk ban van. Mél tán le he -
tünk büsz kék azok ra, akik a köz ja vát szol gál va a vá ros hír ne vét
öreg bí tik mun ká juk kal, te vé keny sé gük kel, em ber sé gük kel,
helyt áll va. Gra tu lá lunk az kiváló eredményhez, az országos
elismeréshez.

Krassóiné Gyüre Ro zá lia Mar git

8 2015. május

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

Buzás Roland, dr. Szóró Magdolna és Takács Zoltánné
(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Egy újszászi
doktornõ jutalmat is 

kapott

Az Or szá gos Alap el lá tá si In té zet idei „Az 
év pra xi sa a Kár pát-me den cé ben” pá lyá -
za tán – mely re 192 aján lás ér ke zett itt hon -
ról és a ha tá ron túl ról – a zsû ri a tíz leg -
jobb ha zai or vos kö zé vá lasz tot ta az
újszászi dr. Szó ró Mag dol na há zi or vost.

A leg job bak kö zöt ti vég sõ sor ren det
azon ban pá ci en se ik, tisz te lõ ik, ba rá ta ik,
is me rõ se ik dönt het ték el internetes sza -
va zás sal, volt, ahol az egész te le pü lés
meg moz dult ked venc há zi or vo suk si ke -
ré ért. Két hét alatt 174 467 sza va zat ér ke -

zett be a tíz-tíz dön tõs re. A sza va zás már -
ci us 30-án le zá rult, a gyõz tes pra xi sok ra a
csü tör tö ki bu da pes ti díj áta dón de rült
fény. A ha zai és a ha tá ron túli háziorvo -
sok az Em be ri Erõ for rás Mi nisz té ri um
Arany Já nos ut cai épü le té ben ve het ték át
ju tal mu kat.

Dr. Szó ró Mag dol na a ha to dik he lye -
zett lett. Így is meg ér de mel te a ju tal mat:
to vább kép zé si hoz zá já ru lás ban ré sze -
sült, pra xi sa pe dig egy cu kor-meg ha tá ro -
zó val gaz da god ha tott. Az ese mény re a
dok tor nõt aján lói is el kí sér ték, akik szin -

tén meg lep ték egy aján dék kal. – Na gyon
kö szö nöm, hogy ennyi en rám sza vaz tak,
na gyon jó le sett – nyi lat koz ta az újszászi
há zi or vos, aki más nap alig gyõz te fo gad -
ni a gra tu lá ci ó kat.

Kovács Berta
www.szoljon.hu
2015. április 26.

Tisztelt Újszásziak!
Kedves Barátok,

Ismerõsök, Ismerõsök
Ismerõsei! 

Ez úton kö szö nöm min den ki nek, aki
vet te a fá rad sá got, és sza va zott ránk „Az
év pra xi sa a Kár pát-me den cé ben” je lölt -
jei kö zül. Így a 6. he lye zet tek let tünk.
Aján ló im, mun ka tár sa im és csa lá dom kí -
sé re té ben Bu da pes ten ve het tük át a dí jat.
A sok sza va zó, a ren ge teg gra tu lá ció,
mind-mind to váb bi még jobb mun ká ra
sar kall ben nün ket, hogy mél tók le hes -
sünk, még in kább meg fe lel jünk a ránk
sza va zók bi zal má ra, a be te gek meg elé ge -
dé sé re.

Tisz te let tel:

Dr. Szóró Magdolna,
Takács Zoltánné és Buzás Roland

Köszönet

Hosszas vá ra ko zás után 2015. áp ri lis 1-jé vel meg kezd het tük a pá lyá zat út ján el nyert
köz mun ka prog ra mot. Ez zel a prog ram mal 20 csa lád meg él he té sén tu dunk se gí te ni.

Sze ret nénk még több em ber nek mun ka le he tõ sé get biz to sí ta ni, ezért újabb pá lyá za -
tot nyúj tot tunk be. Re mé nye ink sze rint ez ál tal még to váb bi 20 fõt tudunk alkalmazni.

Bí zunk ben ne, hogy má jus ban az er dõk gyé rí té se is el kez dõd het, mely re ígé re tet
kap tunk és a mun ka kez de té ig a bel vi zek is vissza hú zód nak. A mun ka fo lya mat ok ról
az Észak-al föl di Ré gió il le té kes vállalkozóit értesíteni fogjuk

Kö szön jük Mol nár Pé ter pol gár mes ter és Konka Csa ba ön kor mány za ti kép vi se lõ
együtt mû kö dé sét, mellyel mun kán kat segítették.

Meg kö szön jük Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ úr nak az ed dig nyúj tott tá mo ga -
tá sát és bí zunk a to váb bi együttmûködésben.

Ez év tõl min den év má jus utol só szom bat ján sze ret nénk meg ren dez ni a „Jász sá gi
Ha gyo mány õr zõ Nap”-ot. Idén ez má jus 30-ára esik. Az idõ pon tot, hely színt és a prog -
ra mo kat meg ta lál hat ják a meghívón.

Kö szö net tel és tisz te let tel:

Kállai Csaba
elnök
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Áprilisi hírek a Zagyvaparti
Idõsek Otthonából

„Éb redj új ta vasz,
jég tö rõ, su ga ras,
gallyat lom bo sí tó,
rü gyet roj to sí tó,
min den fé le ma da ra kat
víg vers re ta ní tó!” 
(Csa ná di Im re: Ta vasz-éb resz tõ)

Idén áp ri lis ele jén ün ne pel tük a ke resz tény ség leg na gyobb ün -
ne pét, hús vé tot. A Bib lia sze rint Jé zus nagy pén te ki ke reszt ha lá lát
kö ve tõ en a har ma dik na pon, va sár nap fel tá madt. Ha lá lá val meg -
vál tot ta min den em ber bû nét, fel tá ma dá sá val pe dig gyõ zel met
ara tott a ha lál fe lett.

A val lá son kí vül a ta vasz el jö ve tel ének ün ne pe is. Idõ pont ja
vál to zó: a Hold ál lá sá nak meg fe le lõ en tart juk.

Rácz La jos lel kész úr nagy csü tör tök ön tar tott el lá tot ta ink szá -
má ra hús vé ti meg em lé ke zést, úr va cso rát. A részt ve võk iga zán
fel töl tõd het tek lel ki ek ben ezen az al kal mon.

Az in téz ményt la kó ink kal kö zö sen öl töz tet tük ün ne pi han gu -
lat ba. Ma nu á lis fog lal ko zás ke re té ben ha gyo má nyunk hoz hí ven
to já so kat berzseltünk.

Ti zen ne gye di kén nyílt na pot tar tot tunk a fel újí tott in téz -
mény ben, me lyen a pol gár mes te ri hi va tal dol go zói, a hi va tá sos
gond no kok és az ÖNO (a nap pa li el lá tás ban részt ve võ idõ sek)
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Farkas Istvánné 95 éves
(Fo tó: Föl di Kin ga)

Húsvét
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tag jai lá to gat tak el hoz zánk. El is me ré sü ket fe -
jez ték ki a szép, kor sze rû he lyi sé ge kért, a lif tek
meg va ló su lá sá ért.

A ma gyar köl té szet nap já ra el lá tot ta ink kal,
kö zös mû sor ral ké szül tünk. A Jó zsef At ti lá ra va -
ló vissza em lé ke zés után a „Fa lu vé gén kur ta
kocs ma” c. ver set ját szot tuk el. Donáth Béláné,
He ge dûs Andrásné és Domján Gyu la ver sei is az 
ün ne pi mû sor ré sze sei vol tak. A je len lé võk ked -
vet és bá tor sá got kap tak a hal lot tak alap ján
egy-egy ré gen meg ta nult vers el mon dá sá hoz. A
sze rep lõ ket emléklap pal ju tal maz tuk.

Far kas Istvánnét – volt szol no ki la kos, je len leg a 
„B” épü let eme le té nek a la kó ja – 95. szü le tés nap -
ján kö szön töt tük az in téz mény ne vé ben jó szó -
val, vi rág gal, tor tá val. Kí vá nunk ne ki a to váb bi -
ak ban is a mos ta ni hoz ha son ló erõt, egész sé get!

Nyitrainé Kiss Katalin
és a mentálhig. csop.

Búcsú
Szabó Sándornétól

Ju hász Gyu la:

Bú csú

Mi e lõtt in nen vég képp el me gyek,
Sze ret nék el kö szön ni, em be rek.

Mint rab, aki nek int a sza bad út,
Bú csút re beg, mi e lõtt sza ba dult.

Mint a ma dár, kit Dél vár ar ra túl,
Az eresz al ján még egy dalt ta nul.

Mit is da lol jak, én sze gény beteg,
Mit is da dog jak nek tek, em be rek?

Talán nem is kell még bú csúz ni se?
Hisz ész re sem vett en gem sen ki se.

Csak egy könny vol tam, aki por ba hull,
Csak egy só haj, ki ég be sza ba dul.

Csak egy csók, aki hi deg kõ re lel,
Csak egy szó, ki re vissz hang nem fe lel.

Egy pil lan gó, ki csil la got ke res
S el gá zol ja egy dur va sze ke res.

Tisz telt Gyá szo lók!
Ked ves Csa lád tag ok!
Ne kem ju tott az a szo mo -

rú fel adat, hogy az újszászi
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
ré szé rõl, a mun ka tár sak ne -
vé ben el bú csúz zam Sza bó
Sándorné Er zsi ke né ni tõl, a kol -
lé gá tól, az in té zet egy ko ri fõ -
nõ vé ré tõl.

James A. Peterson sza vai
sze rint:

„A könnyek az em lé ke zés ék sze rei: szo mo rú -
ak, de a múlt szép sé ge it csil log tat ják.

A gyász ke se rû sé gé ben a vé get jel zi, de
ugyan ak kor az el tá vo zot tat di csõ í ti.”

Sza bó Sándorné Kõ vá ri Er zsé bet 1923. de -
cem ber 15-én szü le tett, négy gyer me kes csa lád -
ban, de két test vér ét ko rán el ve szí tet te. Egye dü li 
élõ test vé re Jó zsef, aki vel együtt sze re tõ, gon -
dos ko dó csa lád ban ne vel ked tek. Egy más hoz
va ló ra gasz ko dá suk, sze re tet tel jes kap cso la tuk
mind vé gig meg ma radt.
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Tojásfestés
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Vidám szereplõk
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Gyer mek ként sok örö met szer zett Er -
zsi ke né ni szü le i nek, akik nagy gond dal
ne vel ték és hoz zá se gí tet ték, hogy szé les -
kö rû ér dek lõ dé sét meg va ló sít has sa. Szak -
mát ad tak a ke zé be, var ró nõ lett.

A gond ta lan if jú kor után a há bo rús évek 
alatt kö tött há zas sá got Sza bó Sán dor ral. A
ki egyen sú lyo zott, bol dog há zas ság ból két
gyer mek szü le tett, Gab ri el la és Sán dor.

Saj nos, fér jét ko rán el ve szí tet te. Vi gasz -
ta ló dá sát gyer me kei sze re te te se gí tet te.
Egye dül élt a vég sõ kór há zi ápo lá sig, de
so ha sem volt ma gá nyos, hisz min dig ma -
ga mel lett tud hat ta csa lád ját, gyer me ke it,
uno ká it, déd uno ká it és test vér ét, va la mint 
an nak csa lád ját.

Éle té nek nagy ki hí vá sa volt, ami kor
1960. de cem ber 7-én az idõ sek ott ho ná nak 
gon do zó nõ je lett.

A rá szo ru lók se gí té se, sze re te te ösz tö -
nöz te ar ra, hogy a mun ka hely és a csa lád
mel lett ké pez ze ma gát és meg ta nul ja az
ápo lá si mun ka szak sze rû sé gét.

Sze mé lyes is me ret sé günk több év ti ze de
kez dõ dött, ami kor az in té zet be ke rül tem
dol goz ni. Er zsi ke né ni volt a köz vet len
mun ka he lyi ve ze tõm, osz tály ve ze tõ ápo ló -
nõ. Tõ le ta nul tam meg az ápo lói hi va tás lé -
nye gét. Mond hat nám azt is, hogy pél da ké -
pem lett. A moz du la tai, a sza vai még most
is ele ve nen él nek em lé ke ze tem ben.

Õ volt a pon tos ság, a rend, a fe gye lem
meg tes te sí tõ je, õ volt a nagy be tûs
ÁPOLÓNÕ, aki min den nap el ju tott mind 
a száz be teg ágy hoz. Min den kit is mert,
tud ta lel kük min den rez dü lé sét.

A jó gaz da sze mé vel lát ta meg a kör -
nye ze tük tisz ta sá gá nak hi á nyos sá ga it, si -
mí tot ta ki ágy ta ka ró ju kat, mi köz ben ész -
re vet te a fél re csú szott te rí tõt, az üres vi -
zes po ha rat és so rol hat nám vég nél kül fi -
gyel mes sé ge it. Fel adat-meg ha tá ro zá sa i -
ban, uta sí tá sa i ban min dig szak sze rû és kö -
vet ke ze tes volt. Az el len õr zés sem ma radt
el so ha sem. Tu dott di csér ni, ösz tö nöz ni.
Ér té kel te a szor gal mat, de nem hagy ta szó
nél kül a la za sá got sem.

Fe let te se fe lé tisz te let tu dó, be osz tott jai
elõtt pél da mu ta tó, hi va tá sa iránt alá za tos
volt.

Az ápo lói fel adat a hi va tá sok leg szeb bi -
ke. Er zsi ke né ni tõl ta nul tam meg, hogy a
be teg ágy mel lé áll ni csak tel jes oda adás sal, 
együtt ér zés sel, a se gí te ni aka rás leg erõ -
sebb szán dé ká val sza bad.

Azt is tõ le ta nul tam meg, hogy mit je -
lent le tö röl ni a gyön gyö zõ ve rej té ket,
meg fog ni az el ké kült ke zet és az üve ges
te kin te tek ben meg lát ni a tá vo zás ne héz
pil la na ta it a hosszú út elõtt. A köl tõ sza va i -
val: „Ha egy könnyet egy szer le tö röl tél,
Na gyobb öröm az, min den más öröm nél.”

Ked ves Er zsi ke né ni! Sze ret ném, ha
mon da ta im az éte ren át el jut hat ná nak Er -
zsi ke né ni hez! Hisz az utol só nyug dí jas ta -
lál ko zó al kal má val ta pasz tal tam, hogy hi -
va tá sá nak sze re te te még idõs nap ja i ban is
meg szé pí tet te éle tét. Az el múlt év ben már
nem tu dott el jön ni a ta lál ko zó ra, hisz ak -
kor már be teg sé ge ágy hoz kö töt te.

Elluskától – aho gyan min dig is hív ta –
küld tem egy le ve let, amely ben érez tet -

tem, hogy gon do lunk rá, és lé lek ben ve le
va gyunk, vár juk gyógy ulá sát!

Vár tuk azt is, hogy a meg újult, szép in -
té zet be ha za ke rül hes sen, és vissza kap jon
va la mit ab ból a sze re tet tel jes gon dos ko -
dás ból, me lyet õ is nyúj tott va la mi kor a la -
kók nak. Mi vel ez nem va ló sul ha tott már
meg, csa lád já tól meg kap ta azt a sze re te tet, 
fi gyel mes sé get, amely re rá szol gált.

Cassandra Clare ír ja: „Min den ki nek
úgy ké ne meg hal nia, hogy va la ki öle li.”

Úgy gon do lom, Er zsi ke né nit ez az öle -
lés és hoz zá tar to zói sze re te te se gí tet te át
egy más vi lág ba.

„A kö zös fenn vi ga szunk,
A lé lek él, ta lál ko zunk!” (Arany J.)

Fõ haj tás sal bú csúz nak mun ka tár sai Er -
zsi ke né ni tõl.

Is ten ad jon bé kés, nyu gal mas pi he nést!
A mun ka tár sak ne vé ben bú csú zott:

Bakó Józsefné

Sajtóközlemény

Megújult a Szociális Otthon
Újszászon

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta „Az
újszászi Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kor -
sze rû sí té se a har mo ni kus idõs kor meg -
élé sé hez szük sé ges mél tó kör nye zet biz -
to sí tá sá ért” cí mû TIOP-3.4.2-11/1-2012-
 0126 azo no sí tó szá mú pro jekt je ke re té -
ben zaj lott le az in téz mény kor sze rû sí té -
se. A fej lesz tés kö zel 180 mil lió Ft-os Eu -
ró pai Uni ós tá mo ga tás sal va ló sult meg.

Az Újszász, Akác fa út 90. szám alatt ta -
lál ha tó in téz mény, a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na az 1960-as évek tõl kezd ve lát ja el
az idõ sek bent la ká sos gon do zá sát két épü -
let ben, je len leg 150 fõ el he lye zé sét biz to -
sít ják. Az 1830-as évek ben épült mû em lék
Or czy -kas tély és az öt ven év vel ez elõtt
épült gon do zó ház adott sá gai és inf rast -
ruk tu rá lis ál la po ta szük sé ges sé tet ték a re -
konst ruk ció meg va ló sí tá sát az in téz mény -
ben élõk élet mi nõ sé gé nek ja ví tá sa, va la -
mint a mai el vá rá sok és szak mai fel té te lek -
nek való meg fe le lés ér de ké ben.

A fej lesz tés fõbb ele mei a gon do zá si
egy sé gek mo der ni zá lá sa, elõ írt he lyi sé gek
ki ala kí tá sa (be teg szo bák, kö zös sé gi te rek,
nõ vér tar tóz ko dó, lá to ga tói szo ba), vi zes -
blokk ok kor sze rû sí té se, nõ vér hí vó, tûz jel -
zõ és va gyon vé del mi rend szer ki épí té se. A
be ru há zás energiamegtakarítást ered mé -
nye zõ ele mei a nyílászárócserék, a fû té si és
me leg víz-el lá tá si rend szer át ala kí tá sa épü -
le ten kén ti ka zá nok kal, az elekt ro mos há ló -
zat rész le ges fel újí tá sa. A tel jes körû aka -
dály men te sí tést aka dály men tes par ko ló he -
lyek kel, épü le ten ként be teg szál lí tó lift ki -
ala kí tá sá val, a be já ra tok és bel sõ aj tók át ala -
kí tá sá val, aka dály men tes vi zes blokk ok biz -
to sí tá sá val, tá jé koz ta tó táb lák, tér ké pek,
Braille fel irat ok el he lye zé sé vel biz to sít juk.
A szak mai mun kát kor sze rû szak mai nyil -

ván tar tó in for ma ti kai al kal ma zás sal fel sze -
relt szá mí tó gép se gí ti, a gon do zot tak nak
internetes ol va só pont áll ren del ke zé sük re.

Az épí té si be ru há zás 2013 de cem be ré -
ben kez dõ dött, és 2014. de cem ber 20-án fe -
je zõ dött be. A re konst ruk ci ós mun ká kat
köz be szer zé si el já rás nyer te se ként a Bolax
Kft. (Szol nok, Ka rin thy F. út 99-101.) vé gez -
te. Mû sza ki el len õr: Ká dár Zol tán. A ter ve -
ket a nyír egy há zi ’A’ Stú dió ’90 Kft. ké szí -
tet te. Az in téz mény a be ru há zás tel jes idõ -
tar ta ma alatt mû kö dött, és biz to sí tot ta az
idõ sek szá má ra az el he lye zést, mely mind
az in téz mény dol go zó i tól mind a la kók tól
sok tü rel met és oda fi gye lést igé nyelt.

A be ru há zás ered mé nye ként a meg -
újult, ener gia ta ka ré kos és aka dály men tes
in téz mé nyi épü let, a kom for tos la kó- és
kö zös sé gi he lyi sé gek meg te rem tik az el lá -
tást igény be ve võk mél tó élet kö rül mé nye -
it. A szak mai el vá rá sok sze rin ti kö te le zõ
he lyi sé gek ki ala kí tá sa és hasz ná la ta se gí ti
a tel jes kö rû el lá tás biz to sí tá sát. Az el lá tot -
tak mel lett a meg újult kör nye zet ha tás sal
van az ápo lást-gon do zást vég zõk szak mai
mun ká já nak fej lõ dé sé re is. Az ener gia-ra -
ci o na li zá ció kö vet kez té ben ke let ke zõ meg -
ta ka rí tá sok mi att az in téz mény költ ség ve -
té se is sta bi lab bá vá lik.

A fej lesz tés meg va ló sí tá sát so kan se gí -
tet ték. A pro jekt me nedzs ment te vé keny -
sé get és az ad mi niszt ra tív fel ada to kat az
ön kor mány zat és a pol gár mes te ri hi va tal
mun ka tár sai lát ták el. A mû sza ki mun kák -
ban köz re mû kö dött az ön kor mány zat
mû sza ki cso port ja. A gon do zot tak köl töz -
te té sé ben, a bú tor zat pa ko lá sá ban és szál lí -
tá sá ban, az épít ke zés utá ni hely re ál lí tá si,
ta ka rí tá si mun kák ban az in téz mény dol go -
zó i nak ál do za tos mun ká ját se gí tet ték a he -
lyi köz fog lal koz ta tot tak, az in téz mény
nyug dí jas mun ka tár sai, kö zös sé gi mun ka
ke re té ben a he lyi kö zép is ko la di ák jai, és
he lyi ci vil szer ve ze tek tag jai.

A fel újí tott la kó szo bák és he lyi sé gek
be ren de zé sé ben, ott ho nos sá té te lé ben je -
len tõs anya gi és tár gyi se gít sé get nyúj tott
az Idõ se kért Ala pít vány, és a sváj ci, fran cia 
Partir Offrir se gély szer ve zet.

A fej lesz tés tel jes költ sé ge 179 991 417
Ft, a pro jekt az Eu ró pai Unió tá mo ga tá sá -
val, az Eu ró pai Re gi o ná lis Fej lesz té si Alap
társ fi nan szí ro zá sá val va ló sul meg.

To váb bi In for má ció kér he tõ:

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat
Tel: 56/2552-022, 

E-mail: ujszasz@pr.hu
Újszász, 2015. már ci us 30.

12 2015. május

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Az Idõsek Nappali Ellátásának
napjairól

Az egy mást kö ve tõ ün ne pek le he tõ sé get ad nak a szó ra ko zás -
ra. Vi dám hús vé ti ün nep sé günk to jás ke re sés sel in dult, amit
szel le mi ve tél ke dõ vel foly tat tunk, majd sor ke rült a lo csol ko dás -
ra. Örö münk re szol gál, hogy egy-egy ilyen al ka lom mal min dig
„meg le pi” sü te mé nyek ke rül nek az asz tal ra, köszönet ezért a
szorgos kezû klubtagoknak.

A hús vét óta el telt idõ szak sem telt tét le nül. Meg em lé kez -
tünk nem ze ti ün ne pünk rõl, ápol juk vi rá gos ker tün ket, ké szül -
nek a ta va szi de ko rá ci ók, de szí ve sen se gít jük a fi a ta labb kor osz -
tályt is ta nul má nyi elõ me ne tel ük ér de ké ben kér dõ ívek ki töl té -
sé vel. Meg hí vást kap tunk a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak
nyílt nap já ra, ahol be te kin tést nyer tünk az in téz mény éle té be, s
meg te kint het tük a kor sze rû sí té si mun kák nyo mán meg újult
épü le te ket. A meg hí vá sért, s hogy erre az al ka lom ra a klub tag ok 
ré szé re biz to sí tot tak gép jár mû vet, kö szö ne tün ket sze ret nénk
ki fe jez ni Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó asszony nak, Kéz ér Béla
gép ko csi ve ze tõ nek és az intézmény valamennyi dolgozójának
a szívélyes fogadtatásért.

Az ezt kö ve tõ hé ten Szajolban jár tunk az Oá zis vi rág ker té -
szet ben. A sze met-lel ket gyö nyör köd te tõ vi rá gok lát vá nya min -
den kit vá sár lás ra késztetett.

A kö zel jö võ ben a he lyi könyv tár meg hí vá sá nak te szünk ele -
get, ké szü lünk má jus 1-jé re, és az anyák napjára.

A nap pa li el lá tás dol go zói és klub tag jai ne vé ben anyák nap ja
al kal má ból kí vá nunk min den édes anyá nak, nagy ma má nak,
déd nagy ma má nak, ük nagy ma má nak jó egész sé get, hosszú,
boldog életet.

„A vi lá gon van sok mil lió em ber,
S van ezer, ki té ged sze ret,
De hogy ha baj van, már egyik
Sem is mer, nem tö rõ dik sen ki ve led.
Csak egy van, ki mel let ted áll min dig,
Jó szel lem ként kö vet-vi gyáz va rád,
Ha rossz is vagy õ min dig jó nak lát,
a te Édes anyád!”

Idõsek Nappali Ellátása

Megérkezett a nyuszi!

Idén el sõ al ka lom mal, de ha gyo mány te rem tõ cél lal ren dez te
meg a Gyer mek jó lé ti Szol gá lat a nyuszinapot. A prog ra mon vál -
toz tat nunk kel lett, mert az áp ri lis hû en ön ma gá hoz, sze szé lyes -
nek bi zo nyult, így a gyer me kek ál tal ked velt moz gá sos já té kos
fel ada tok el ma rad tak. Fon tos nak tart juk azt, hogy a gyer me kek
meg is mer jék, il let ve meg õriz zék a ré gi ha gyo má nyo kat. En nek
je gyé ben ha gyo má nyos mó don fes tet tük a to já so kat (to jás fes -
ték kel il let ve tem pe rá val). Le he tõ ség volt még a hús vét hoz kap -
cso ló jel ké pek szí ne zé sé re és dí szek ké szí té sé re is. A gye re kek
na gyon él vez ték az eldugott csokinyuszik keresését. A nap
fénypontja mégis az volt, amikor megérkezett a nyuszitorta.

Öröm volt lát ni a gye re kek csil lo gó sze mét, amint meg cso -
dál ták és meg is kós tol hat ták a fi nom tor tát. Min den ki jó él mé -
nyek kel tá vo zott an nak re mé nyé ben, hogy más kor is részt ve -
het nek ilyen jellegû foglalkozáson.

Gyermekjóléti Szolgálat
dolgozói
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Az Oázis virágkertészetben

Kérdõívek kitöltése

Tojáskeresés közben

Nyuszi napi tojásfestés



Nyuszi nap a Gyermekjóléti
Szolgálatnál

Na gyon cso dá la tos él mény volt szá munk ra. Nagy sze re tet tel fo -
gad tak ben nün ket. To jást fes tet tünk és tem pe rá val dí szí tet tük a ré -
gi ha gyo mány sze rint. Na gyon jó volt ezt új ra vé gig néz ni, hogy a
gye re kem is úgy fes ti a to jást, mint mi ré geb ben. A gye re kek nek a
leg na gyobb él mény a cso ki ke re sés volt. Öröm mel mu tat ták, ki mit
ta lált meg. Nagy meg le pe tés volt a gye re kek és szü lõk szá má ra is,
hogy egy cso da szép tor tát hoz tak be, amit fel vág tak és min den ki
ka pott be lõ le. Na gyon fi nom kré mes tor ta volt. Na gyon szé pen kö -
szön jük ezt az él ményt, és re mé lem, lesz még több ilyen le he tõ ség.

Balla Katalin
szülõ

A fogorvosi alapellátás hattyúdala

Dr. Mu hi Ka ta lin fog szak or vos több mint egy év ti ze des mun ka
után be fe je zi Újszászon te vé keny sé gét. Nem éri meg itt a vál lal ko -
zá sát je len for má ban fenntartani.

A fo gá sza ti el lá tás Ma gyar or szá gon alap ja i ban ren dül meg. Hát
igen, el jött ez az idõ is. Amit a szak ma évek óta vár... Na per sze nem 
úgy ér tem, hogy erre vá gya ko zott, ha nem in kább úgy, mint ami kor 
a gyó gyít ha tat lan be teg ben tu da to sul, hogy nincs to vább. A há zi or -
vo si-fog or vo si alap el lá tás nak vég sõ agó ni á ja – leg alább is itt, a
keleti országrészben – elkezdõdött.

A fo lya mat rég óta tart, mi vel azon ban az el lá tás va la hogy csak
el-el mû kö dött, lel ke mé lyén min den ki azt hit te, hogy még egy da -
ra big ki tart. Há la a min den ko ri (!) kor mány zat nak, a nagy gar ral
be ha ran go zott fi nan szí ro zás eme lé sek bõl SOHA SEMMI nem va -
ló sult meg, a fi nan szí ro zás re ál ér ték ben, sõt nominative is fo lya ma -
to san csök kent. Je len leg a mû kö dõ fog or vo si „SZTK”-s pra xi sok rá -
fi ze té se sek. Kol lé gák kal, év fo lyam tár sa im mal be szél ve egy re több
hely rõl hal lom, hogy a ke vés bé te he tõs or szág ré szek ben sor ra
mond ják fel az TB-s ren de lé se i ket. A fi a ta lok ma gán ren de lés be, az
idõ sek nyug díj ba me ne kül nek. A fog or vo si kor fa saj ná la to san idõs, 
néz zünk csak szét a sa ját településünk környékén. Az egész ország
tele van tartósan betöltetlen, értéktelen, eladhatatlan fogorvosi
praxisokkal.

Évek óta fo lya ma to san ke re sek ki se gí tõ kol lé gát a pra xis el lá tá -
som te her men te sí té sé re, de kép te len va gyok fel ven ni a ver senyt a
tö me ges bu da pes ti–sop ro ni–ang li ai... ál lás aján la tok kal. Már a Ma -
ros vá sár he lyen vég zet tek sem Ma gyar or szág ra jön nek dol goz ni,
tárt ka rok kal vár ják õket kül föld ön és Nyu gat-Ma gyar or szá gon.
15-20 álláskeresõ fogorvosra 200-250 állásajánlat jut.

Több szö ri se gít ség ké ré sünk után az Em be ri Erõ for rás ok Mi nisz -
té ri u má ból csak sem mit mon dó vá la szok ér kez tek. A kö te le zett sé -
ge ket ugyan ki ad ták, for rást szo kás sze rint nem biz to sít va hozzá.
Már ígérni sem ígérnek semmit.

Az ön kor mány zat te he tet len, hi szen az alap el lá tás biz to sí tá sa az 
õ kö te les sé ge ugyan, de szak em ber hi ány mi att je lent ke zõ híján ki
dolgozzon?

Saj nos, las san a ma gán ren de lé sek sem je len te nek meg ol dást az
ott je lent ke zõ túl ter he lés és ka pa ci tás hi ány miatt.

Jó lesz te hát fel ké szül ni min den ki nek az el kö vet ke zõ idõ szak
egész ség ügyi el lá tás be li akadályaira.

A ma gam ré szé rõl sze ret ném meg kö szön ni dr. Mu hi Ka ta lin nak 
az ed di gi Újszászon vég zett mun ká ját. Sok si kert és jó egész sé get
kí vá nok további munkájához!

Dr. Ágotai Ede
fogszakorvos
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JÁSZSÁGI ROMA HAGYOMÁNYÕRZÕ NAP

Sze re tet tel meg hív juk a tisz telt la kos sá got a 2015.
má jus 30-án dél elõtt 10 óra kor kez dõ dõ

ren dez vé nyünk re.

Hely szín: Újszász, Nagy út 5. 
(volt ben zin kút park)

Ven dé ge ink Ro má nia-Er dély bõl,
Fran cia or szág ból, Svéd or szág ból és In di á ból

ér kez nek.

PROGRAMOK:

Kul tú ra

– ro ma ha gyo mány õr zõ folk lo risz ti kus ele mek
be mu ta tá sa

Kéz mû ves ség

– ko sár fo nás
– tek nõ vá jás

– sár ta po sás, vá lyog ve tés

Gaszt ro nó mia

 – ha gyo mány õr zõ ro ma éte lek be mu ta tá sa
– ma lac tar tó

– kakaspörkölt
– pa cal

– ha mu ban sült po gá csa és po kol (bo dag)
– sparhelton fõtt szé kely ká posz ta és kéz zel té pett

ci gány tész ta.

Min den ked ves ér dek lõ dõt sok sze re tet tel vá runk!

Vajdák a Romákért Alapítvány



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kiáltvány a változáshoz
Mé lyen tisz telt pol gár tár sa im, Újszász né pe!

Be le kezd het nék va la mi hang za tos fej te ge tés -
be, va la mi tá vo li ba, vagy csi ri bí-csi ri bá ba, va la mi
ol csó hó kusz pó kusz ba, de nem. Nem! És nem!
Sem mi és sen ki nem az enyém ezen a vi lá gon.
Én csak át uta zó va gyok itt, ahogy ti mind annyi -
an. Mert egy szer itt hagy juk ezt a vi lá got, két sé -
ge tek ne le gyen fe lõ le, ked ves test vé re im! Sem -
mit se visz tek el! Sem mit se! Csak az lesz a ti é tek,
amit má sok nak ad tok, mé lyen tisz telt fe le ba rá ta -
im! És ha nem hisz tek ne kem, és most is csak a
mér he tet len unott ság hat át ben ne te ket: has son.
Nem ér de kel. Ha nek tek ez így jó, ámen! Le gyen
így! Ha nek tek jó, ne kem mi ért ne vol na jó? Hisz
va la hol mind egyek va gyunk, nem de bár? Ha
min den így ma rad, két sé ge tek ne le gyen fe lõ le,
hogy amint tu dok, el me gyek in nen és mind azok
is el fog nak, akik ve lem érez nek. De ha nek tek ez 
így jó: meghajlok elõttetek, mint a fûzfa,
testvéreim. Amíg teheti az ember a dolgát: addig
él igazán.

De te kint sé tek ezt úgy, ked ves pol gár tár sa im, 
hogy ez az én sze mé lyes, ta lán né mi leg kis pol -
gá ri dek la rá ci óm ez el len az óri á si, már-már
Újszász-méretûre da ga dó kö zö nyös ség el len,
ami ber ke ink ben ural ko dik. Nem va gyok haj -
lan dó ez zel azo no sul ni, sem mi lyen mi nõ ség -
ben. Ha egy nap utam vé get ér, ezt fo gom meg -
len get ni a mi Is te nünk elõtt, hogy min den tõ lem
tel he tõt meg tet tem ér te tek. De nem azért mert
én ilyen nagy ra vá gyó faj ta va gyok. Vagy, mert
fel tû né si visz ke teg sé gem van. Nem. Mert va la -
hol sze ret lek ben ne te ket. Mind egyek va gyunk
va la hol, nem de? Fáj ne kem ez az egész. Mert tu -
dom, hogy le het ne jobb. És ne gyer tek az zal,
hogy nin csen pénz! Kö nyör göm, ne gyer tek ez -
zel! Ha Újszász kö zel hét ezer fõs né pé bõl csak
100-an föl áll ná nak, és azt mon da nák, hogy „Fi -
gyelj, én is sze gény va gyok, de van, ha csak egy
ez re sem is – vi rá goz zon föl ez a hely, ennyim
van nek tek – nem ma gam nak, nek tek!” Mert
szol gák va gyunk, test vé re im! Ön ma gunk szol -
gái! Mert én a sza bad sá go mat csak úgy kap ha -
tom vissza, ha vissza adom elõbb a ti é te ket! Ha
töb bé már nem kor lá toz lak, ítél lek, gyû löl lek, de
ma gam mal sem teszem ezt! Nehéz? Szinte
lehetetlen! De gondolj bele! Elvágok százból
kilencvenkilenc kötelet, ami köt! Szabad leszel?
Ne reméld!

Mél tó ak va gyunk még bár mi re? Mert ami ért
nem dol goz tunk meg, ar ra alig ha va gyunk mél -
tók, azon alig ha lesz áldás!

Ked ves Min den ki! Ne kem sin csen sok, de föl
tu dok aján la ni tíz ezer fo rin tot ar ra, hogy föl áll -
jon egy olyan ala pít vány, ami Újszászt kul tu rá li -
san és mû vé sze ti leg a ke zé be ve szi. Nem ka pa -
ró son nyer tem, nem is a kocs má ban sze rez tem a
pult alatt, nem is üzér ke dés sel: ezért a pén zért
ke mé nyen meg dol goz tam. Eb be ben ne van az
én ve rej té kem és iz zad sá gom. Ha én le szek az
egyet len, aki még ad ni tud a kis er szé nyé bõl, azt
se bá nom. Egy nap bol do gan me gyek el eb bõl a
vi lág ból ab ban a tu dat ban, hogy min dent meg -
tet tem! Kö szö nöm, hogy elolvastad! Minden -
kinek áldott napot kívánok! Sziasztok!

Szabó Nándor Zsolt

Gondolatok a vasútállomáson
A fa lak ra pin gált fel irat ok ban rej lõ tör té ne lem

2009 õszén min den hét vé gén meg for dul tam az újszászi vas út ál lo má son. Ek -
ko ri ban so kat kel lett utaz nom Bu da pest re és vissza, s mi vel át szál lás ra vár va
ren ge teg idõm adó dott, el kezd tem ol vas gat ni a vas út ál lo más vá ró ter mé ben
található feliratokat, karcolásokat.

Mára az újszásziak egy na gyon szép, tisz ta vá ró te rem mel és vas út ál lo más sal
büsz kél ked het nek, de ak ko ri ban ez ke vés bé volt így. A hosszas ol vas ga tá sok
után el ha tá roz tam, hogy ap rán ként, hét rõl-hét re le fo gok je gyez ni min den fel -
ira tot. Vé gül ez zel 2009. ok tó ber 10-én ké szül tem el. Min den fel irat egy em lék,
egy üze net. A le jegy zés végének dátumával könnyebben beazonosíthatóak.

Amit ez zel kap cso lat ban fon tos még tud ni, hogy a vas út ál lo más azt meg elõ -
zõ en 2003-ban volt fel újít va. Az ilyen fel újí tá sok amo lyan „tabula rasa” mó don
új le he tõ sé get ad nak a fel irat ok létrejöttének.

El sõ ol va sat ra bi zo nyá ra meg hök ken tõ nek, vagy ta lán egye ne sen ne vet sé -
ges nek tûn het, hogy va la ki eze ket fel jegy zi, sõt még be is szá mol ró luk. Igaz, az -
óta el telt majd nem 6 év, de ez a 6 esz ten dõ pont azt su gall ta, hogy az ef fé le „ku -
ta tá sok nak” is van ér tel mük. Ez idõ ben is mer tem meg bi zo nyos ku ta tá so kat,
me lye ket Ang li á ban vé gez tek temp lo mok fa la in. Ott is a ré gi „graffiti”-ket ke -
res ték, me lye ket el fed nek az új ra va ko lá sok. Ez mel lett több más kü lön le ges ku -
ta tá si irány is lé te zik. Ilyen az arborglifák ke re sé se is, mely nem más, mint a fák -
ra vé sett szö ve gek do ku men tá lá sa. En nek fõ leg Nyu gat-Eu ró pá ban van nagy
je len tõ sé ge, mi vel a má so dik vi lág há bo rú so rán a front har cok ban meg fá radt
ka to nák gyak ran így pró bál tak ma guk ról üzen ni az utókornak. Ezek adták
számomra a motivációt ahhoz, hogy az egykor lejegyzett feliratok alapján
néhány gondolatot leírjak.

Újszász fon tos vas úti cso mó pont, ahol na pon ta ha tal mas tö meg for dul meg.
Eb bõl kö vet ke zik, hogy a fel irat ok nem fel tét le nül az újszásziak gon do la ta it
tük rö zik. Fon tos meg je gyez ni azt is, hogy bár a Ko lozs vá ri Egye te men is ta lál -
ha tó ak „itt jár tam” jel le gû fel irat ok ko ráb bi év szá zad ok ból, ezen fel irat ok nem
fel tét le nül olyan a szofisztikált, in tel lek tu á lis vé le mény for má lást tük rö zik.
Azon ban a szö ve gek meg fo gal ma zá sá tól eltekintve értékes gondolatokat
tükröz a társadalmi problémákról.

A min ta fel vé tel so rán szá mo zot tan je gyez tem le a fel ira to kat, szám sze rint
36-ot. Ezek tõl füg get le nül vet tem a kü lön bö zõ jel ké pe ket, me lyek nem mon -
dan dót tük röz tek. Ér de mes nek tar tom meg je gyez ni azt is, hogy a min ta fel vé tel
he lye a vá ró te rem bi zo nyos ré sze i re kor lá to zód tak. Az ak kor üze me lõ res ti ben
nem volt ta lál ha tó egyet len fel irat vagy jel kép sem. Il let ve a vá ró ter men be lül, a
jegy pénz tár tól tá vo labb, fõleg a mostani mellékhelyiség bejáratának környékén 
voltak találhatóak.

A jel ké pek kö zött nem volt nagy vál to za tos ság. Leg több, 13 db szív-mo tí vum 
je lent meg. Ezt kö vet te 7 db szvasz ti ka, 2 db fér fi ne mi szerv és 1 db. Dá vid-csil -
lag. A mo tí vu mok hoz so rol tam egy nem ha gyo má nyos „kar co lást” vagy „fel ira -
tot” is, ezek a fa lon ta lál ha tó láb nyom ok vol tak. Ezek bõl 6 db volt lát ha tó fej ma -
gas ság ban, ami ta lán ar ra utal hat, hogy nem vették még le a cipõt, addig tudtak
„felrúgni”.

A jel ké pe ken kí vül a fel irat ok ese té ben 36-ot je gyez tem fel. Azon ban ez nem
az összes, mi vel csak „ve zér mon da to kat” szá moz tam be. Az ezek re adott re ak ci -
ó kat, „kö ve tõ mon da to kat” alá ren del tem. Ilyen kö ve tõ mon dat 18 volt, mely bõl
3 lé pett át a má so dik szint re, va gyis a vá lasz vá la sza volt, és to váb bi egy a
második szintre adott válasz volt.

A fel irat ok 5 fõ cso port ba so rol ha tók be, né me lyi ken be lül pe dig to váb bi 3 al -
cso port ba. Az egyik je len tõs a „sze re lem”, mely ma gá ban fog lal ja al cso port ként
a sze xu á lis tar tal mú fel ira to kat is, me lyek a sze re lem be esõ kön kí vül szin te min -
dig trágárok. Ide 6 fel ira tot tud tam so rol ni, mely ben meg ta lál ha tó ak az
„X+Y”–tí pu sú és a név re szó ló ér ze lem ki fe je zé sek egy aránt. 3 eset ben ér ke zett
vá lasz is! 4 fel ira tot, mint egy „anya köny vet” je gyez tem fel. Ezek ne ve ket, dá tu -
mo kat és he lye ket tar tal maz nak. Lé nye ge, hogy az al ko tó ja fel je gyez ze, mi kor
járt a hely szí nen, ki õ és hon nan ér ke zett. Ezek ki egé szít he tõ ek vé le mé nyek kel,
de nem mérv adó. Ér de kes, hogy eb bõl 2 éj jel szü le tett, a négy bõl há rom tar tal -
maz dá tu mot, me lyek mind té li idõ pont ra utal nak. „Eri ka és Évi. Itt fa gyos kod -
tunk 2008. 11.14 (pén tek) 00:37 a rák meget te” és „2009. II. 9 dedike es te van útazok és
nincs hi deg re mé lem hogy jó lesz! Pussy” Le het sé ges, hogy az al ko tó kat a hi deg erõ -
sen „mo ti vál ta”, a moz gás igény és az éb ren ma ra dás is sar kall hat ta õket a
feljegyzések elkészítésére. Az „anyakönyvekbõl” az is kiderül (ahol
feltüntették), hogy Tápiószelérõl, Zagyvarékasról és Abádszalókról érkeztek.

Má sik je len tõs cso port a gyû löl kö dõ fel irat ok cso port ja. Ez to váb bi al cso port -
ok ra oszt ha tó, mely bõl a szte re o tip és az ál ta lá nos hõ zön gõk cso port ja ala kult
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ki. A szte re o tip cso port szub kul tú rák ra,
po li ti kai né ze tek re, et ni kum ra vagy csa -
lá di ál la pot ra vo nat koz nak. A rasszis ta
meg jegy zé sek te rén meg ta lál ha tó volt
mind a ma gyar ság, mind a ci gány ság ré -
szé rõl szár ma zó egy aránt. Je len tõs nek
volt mond ha tó a po li ti kai meg nyil vá nu -
lás is. Itt lé nye gé ben a szél sõ jobb ol da li ak
vol tak csak je len. Ki lenc ilyen fel irat volt
ta lál ha tó. Az ál ta lá nos hõ zön gõ cso port
tar to ga tott ér de kes sé ge ket, me lyek akár a 
mak ro-tör té ne lem ha tár mezs gyé jé re is
fel fér het nek. Öt ilyen fel irat volt, me lyek
mind a vas út ra utal nak. Ezek szin tén az
egyén elé ge det len sé gét fe jez ték ki. Va ló -
szí nû nek tar tom, hogy kö zel egy idõ ben
ke let kez het tek. „A „ked ves” VDSZSZ
csessze meg a fõ nö két! Kí vá nunk ne ki ugyan -
ennyi bosszú sá got! Bü dös Kováts!” Egy má -
sik pe dig meg is em lí ti Gaskó Ist vánt. A
má sik há rom ból ket tõ em lí ti a sztrájk ki fe -
je zést, a har ma dik pe dig a „Mán megint
áll nak!” mon dat tal va ló szí nû leg szin tén
arra utal és nem késésre. A Gaskó-féle
sztrájksorozat 2007-tõl 2011-ig tartott,
tehát ezek a sztrájkok kezdetén,
2007-2009 között keletkeztek, mikor a
legnagyobb kimaradások történtek.

Ti zen egy fel irat pe dig nem iga zán volt
be so rol ha tó. Eze ket több nyi re a „hu mor”
vagy „egyéb” jel zõk kel illethetnénk.

Mi ért is le het fon tos ez az egész?
Mond ha tó, hogy su han cok, ron gá lók,
bar bá rok. De ezen túl lép ve, ha már meg -
tör tént, le he tõ ség nyí lik más pers pek tí vá -
ból is meg vizs gál ni õket. A jel ké pek nél
ér de mes meg néz ni, mi bõl-mennyi volt.
Fõ leg az ér zel mek ki fe je zé se do mi nált. A
„leg jobb” ezek kö zött ta lán a szív-mo tí -
vum és a sze rel mes üze ne tek cso port ja.
Ér ze lem ki fe je zés a szvasz ti ka és az ah hoz 
kap cso ló dó fel irat ok is, vagy a Dá vid-csil -
lag, de itt már túl lép az alap ér zel me ken,
be von ta a „mû vész” a po li ti kai né ze te it,
eset le ges tár sa dal mi prob lé mák ra adott
vá la szát. Te hát to vább ra is ér ze lem ki fe je -
zés rõl beszélhetünk, de már a
társadalomban betöltött szerep, annak
befolyása váltja ki belõle az indulatot.

Ki vált képp ér de ke sek az „anya köny -
vek” és a vas út ra vo nat ko zó fel irat ok.
Elõb bi e ket ol vas gat va, mint ha csa lád fát
ku tat na az em ber, egy ko ri uta sok ne vét
lát hat juk, amint bi zo nyos idõ ben ott tar -
tóz kod tak és még a ki in du lá si pon tot is
meg ad ják. Utób bi ak pe dig túl lép nek az
egyé ni kör nye ze ten, az egész országra
ható események kerültek
véleményezésre.

Re mé lem, hogy írá som mal nem bán -
tot tam meg sen kit, hi szen ezek a fel irat ok
olya nok, mint a szó ró lap ok, pla ká tok
vagy a te le ví zió, el mon da nak bi zo nyos
dol go kat, ki üvöl tik a ben nük fe szü lõ ér -
zé se ket. Va la mint az uta zók nak is kí ván -
nék ez zel se gí te ni, hogy pró bál ják a hely -
ze tet más szem pont ból is vizs gál ni, talán
gyorsabban eltelik az átszállási idõ!

Vincze János Farkas
a jászladányi helytörténeti

szakkör vezetõje

Vá ro si ma já lis

Áp ri lis utol só nap ja i ban ag gód va fi gyel -
tük az idõ já rási elõ re jel zé se ket, mi vel
esõt, vi ha ros sze let je lez tek a hét vé gé re. A 
leg job ban elõ ké szí tett sza bad té ri prog ra -
mok is ér dek te len ség be ful lad hat nak a
rossz idõ, esõ mi att. Va ló szí nû, hogy a bi -
zony ta lan idõ já rás az oka, hogy a meg hir -
de tett fõ zõ ver seny re a meg adott ha tár -
idõ ig ke ve sen je lent kez tek, ho lott ilyen
még nem volt, hogy az ön kor mány zat ad -
ta a húst és a bur go nyát a je lent ke zõk nek. 
Ha nap sü tés nem is volt még má jus 1-jén
reg gel, de bi za kod tunk a jó idõ ben. Nem
csa lód tunk, mert a 10 órás kez dés re még a 
nap is ki sü tött. A ke rék pá ros fel vo nu lók
meg ér ke zé se után, Mol nár Pé ter pol gár -
mes ter meg nyi tot ta az idei ma já list. Nagy
Zsolt képviselõ ismertette a rajzverseny
gyõzteseit, Molnár Péter polgármester
pedig átadta az értékes nyereményeket.

1-2. osz tá lyo sok (9)
1. Pomázi Bo ró ka
2. Sza bó Or so lya
3. Gya log Bá lint
3-4. osz tá lyo sok (7)
1. Nagy Iza bel la
2. Ha vas Vi vi en
3. Barta Gá bor
5-6. osz tá lyo sok (6)
1. Ézsiás Zsó fia
2. Di ós Le tí cia
3. Gaz dag Van da
7-8. osz tá lyo sok (5)
1. Barta Dó ra
2. Pomázi Bá lint
3. An tal Dor ka
A Shin Kai Sho szol no ki és újszászi ka -

ra te cso port lát vá nyos be mu ta tó já val kez -
de tét vet te a szín pa di be mu ta tók sora.
Ve ze tõ jük: Fuxreiter And rás. Ta lán az el -
sõk kö zött ér kez tek a Sport pá lyá ra, és
mire a szín pad ra lép tek, a bog rá csuk ban
már ro tyo gott az ebéd. A kö vet ke zõ fel lé -
põ az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la mazsorett cso port ja volt, sza -
lag gya kor la tot ad tak elõ. Fel ké szí tõ jük
Gyõrffy Barbara volt.

Az Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü -
let thai boksz be mu ta tó ja kö vet ke zett, eb -
ben a cso port ban is a leg ki seb bek tõl a fel -
nõt te kig több kor cso port szín pad ra lé -
pett. A sát ruk elõtt fel ál lí tott ta ta min, a
nap fo lya mán töb ben is ki pró bál hat ták
ezt a sport ágat. Ve ze tõ jük: Pé ter Ta más
tré ner.

Az óvo dá sok nap su ga ras tánc cal ké -
szül tek, a né zõk örö mé re. Fel ké szí tõ ik:
Kocza Antalné Mucza Me lin da és Csibrány
An ge li ka.

A több szö rös arany mi nõ sí tés sel ren -
del ke zõ Száz szor szép Nép dal kör jász sá gi 
csok rot adott elõ, nagy si ker rel.

Mu zsi kás Pé ter fer ge te ges mû so ra –
mely be sok-sok gye re ket is be vont – fel -
nõt tet, gye re ket egy aránt szó ra koz ta tott.
Hu mo ro san, több fé le hang szer rel elõ a -
dott pro duk ci ó ja meg ne ve ttet te a kö zön -
sé get. Dél el múlt már, ami kor a szín pad ra 
lép tek Far kas Bé la ci gány ze ne ka rá nak
mu zsi ku sai. Far kas At ti la szép, igé nye sen
elõ a dott éne ké nek na gyon jó kí sé rõ je volt 
a ze ne kar. Cim ba lom és kla ri nét szó lók
káp ráz tat ták el a hall ga tó sá got. Zsákai Do -
rottya mu la tós blokk ját vé gig vas taps kí -
sér te. Amíg szólt a „Jó ebéd hez szól a nó -
ta”, a fõ zõ ver seny zsû ri je kör be jár ta a
bog rá cso kat, és igye ke zett el dön te ni, ki -
nek si ke rült a leg fi no mabb pör köl tet fõz -
nie. A zsû ri el nö ke Barta Ferencné volt,
tag ja: Konka Csa ba kép vi se lõ, az ok ta tá si,
sport, kul tu rá lis és ér ték tár bi zott ság el -
nö ke és a kö zön ség so ra i ból Barta Im re.
Dön té sük alap ján:

1. he lyet ért el a gim ná zi um kony há já -
nak csü lök pör költ je,

2. a pol gár õrök, kert ba rá tok kö zös csa -
pa tá nak fõzt je

3. Shin Kai Sho karatecsoport.

Csera Bea aerobikozói va ló szí nû, nem
ebé del tek, mert len dü le tes, igen ke mény
be mu ta tó juk lát tán töb ben el cso dál koz -
tak a lá nyok, asszo nyok fizikai állapotán.

A For du lat tánc cso port há rom kor cso -
port ban mu tat ta be tán cát. A mi ni, a gyer -
mek, és ju ni or tán co sok na gyon ügye sek
vol tak, el is me rés fel ké szí tõ jük nek, Tukacs 
Ág nes nek. 
      (foly ta tás a 18. ol da lon)
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Városi Gyermeknap a Táncsics úti
játszótéren

Sze re tet tel vá runk min den ki csi és na gyobb gyer me ket

2015. má jus 30-án 15 órá ra a Gyer mek nap ra

A prog ram:

Lég ha jó Szín ház Vá ro si egér és a fa lu si egér cí mû elõ adá sa
Ugrálóvár, arc fes tés, csil lám te to vá lás, egyéb já té kok

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ne vé ben vár juk a gye re ke ket és szü le i ket 
a programra!
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MAJÁLIS (Fotó: Barta Imréné)

Cozombolis

A közönség jól szórakozott A polgárõrök kondérjánál

Thai boksz bemutató

Kézmûves foglalkozás

Farkas Béla és népi zenekara kíséretével Farkas Attila énekelt

Látványos tánc

Tombolasorsolás



A Fire Dance tánc cso port 2014-ben új já a la -
kult, az újszásziakon kí vül szol no ki fi a ta lok -
kal egé szül tek ki. Re per to ár juk a tõ lük már
meg szo kott ma gas szín vo na lú, me lyet a be -
mu ta tott tán cok is bi zo nyí tot tak. Új szín folt
volt a szó ló tán co sok pro duk ci ó ja.

So kan vár tak a tom bo la hú zás ra, ami min -
den al ka lom mal igen nép sze rû. A bol dog
nyer te sek kü lön bö zõ ér té kû aján dé ko kat
vehettek át.

Pár he te kezd te meg új ra mû kö dé sét
Újszászon a Dalmadance tánc cso port. A kör -
nye zõ te le pü lé se ken is van nak cso port ja ik,
kö zü lük a jászalsószentgyörgyiek és az
abonyiak is fel lép tek ma já li sun kon. Szín vo -
na las és lát vá nyos mazsorett és mo dern tánc -
be mu ta tót lát hat tunk elõ adá suk ban. Ve ze tõ -
jük: Sze ke res Andrea.

A nép sze rû Cozombolis együt test sok fi a -
tal és nem fi a tal vár ta. Az is mert da lo kat az
együt tes ve ze tõ jé vel énekelték.

A nap fo lya mán szám ta lan prog ram vár ta
a ki lá to ga tó kat: a Kincs va dá sza ton kö zel szá -
zan vet tek részt, Hodászy Kit ti koz me ti kus
arc fes té sén egész nap na gyon so kan so ra koz -
tak, de nép sze rû volt a csil lám zse lé, me lyet
Ko vács Györ gyi és Cseh Ág nes ké szí tett, be se gí -
tett ne kik Gaz dag Gab ri el la is, a Dí szí tõ mû vé -
sze ti szak kör tag jai fog lal ko zá so kat tar tot tak.
A sport pá lyán foly tak a kis pá lyás fo ci mér kõ -
zé sek, a rangsor:

1. Shin Kai Sho

2. 8. c

3. Esctra ve gyes

4. 7. ab

A 11-es rú gó ver seny gyõz te se: ifj. Konka
Csa ba, 2. Pap la nos Kris tóf, 3. Gudics Fe renc.

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak kony -
há ja na gyon fi nom ré test és po gá csát sü tött a
ma já lis részt ve võ i nek, a nap so rán több ször
meg kí nál tuk a meg je len te ket. Ez úton sze ret -
nénk meg kö szön ni fá ra do zá su kat. A Ró zsa
Im re Kö zép is ko la kony há ja ki vá ló pa cal lal és
csü lök pör költ tel ked ves ke dett, az óvo dá sok -
nak sok-sok pa la csin tát kí nál tak, ne kik szin -
tén na gyon kö szön jük a fi nom fa la to kat. Vé -
gül, de nem utol só sor ban kö szön jük tá mo ga -
tó ink ne mes fel aján lá sa it: ANDOSA Kft.,
Sváb-Gastro, OSIRIS Kft., Nagykun-Hús Kft.,
Benyus-Barkács Szak üz let, „Fecs ke” Tüzép,
Do bo zi Ró bert vál lal ko zó, Pap la nos Ti bor
(B-Metál), Sza bó Já nos vál lal ko zó, Mérész
Zol tán vállalkozó, Nagy Gáborné vállalkozó,
Pál József (Jász-PC), jó egészséget, sikeres
munkát kívánunk nekik!

Kö szö nöm va la mennyi se gí tõ mun ká ját,
az ön kor mány zat mû sza ki cso port já nak se -
gít sé gét, kü lön név sze rint, akik so kat dol goz -
tak azon, hogy a ma já lis min den részt ve võ je
jól érez ze ma gát: Ju hász Jó zsef, Nagy Zsolt, Fe -
hér Já nos, Hor váth Ta más, Tánczos Ró bert, ifj.
Konka Csa ba, Pe tõ Dá ni el, Némethné Var ga Edit,
Bániczki Ilo na, Szurmai Tibor, Nagy Judit, Nemes 
Zsuzsanna.

Ez úton kö szö nöm a han go sí tást Far kas Bé -
lá nak és csa pa tá nak, Duka Sza bi ná nak az egész 
na pos mûsorvezetést.

Barta Imréné
Mûv. Ház vezetõje

Emlékezés Szabó Jolán Ildikóra
Két – már het ven év fe let ti – gye rek ko ri jó ba rát, Szilvási Sán dor (Öcsi) és Ko vács
György kö zöt ti le ve le zés bõl ke rült a mel lé kelt le vél és gyász je len tés Újszászra,
és Ko vács György tõl az Újszászi Híradóhoz.

„Ked ves Gyu ri!
Ígé re tem sze rint kül döm a gyász je len tést. Annyit még tud ni kell hoz zá, hogy

Jo li né ni Újszászon járt ele mi is ko lá ba, utá na Szol no kon pol gá ri ba. 1938-ig la kott
Újszászon, ahol se gí tett nagy anyám nak a kis bolt ban, mint el adó. Ez a bolt, ha em -
lék szel, a kocs ma mel lett volt. Utá na be vo nult a rend be, és ami kor szét ker get ték
õket, ak kor jött vissza Újszászra és 1951-1953 kö zött sek res tyés és ha ran go zó volt –
az utóbbi valószínûleg csak papíron.

Amit még tud ni kell ró la, hogy a vi lág leg ren de sebb, leg sze re tet re mél tóbb em -
be re volt, akit én va la ha is mer tem. Áradt be lõ le a jó ság, a sze re tet, a se gí tõ kész ség,
a lel ki bé ke és a nyu ga lom. Min den kin se gí tett, akin csak tu dott. A Cson tos La cit is õ
in dí tot ta el a mû vé szi pályáján, aki szobrászmûvész lett.

Ne kem gye rek ko rom tól kezd ve min den ben se gí tett és az uno ka test vé re im nek
is. Nem le he tett tõ le olyan dol got kér ni, amit ne tel je sí tett vol na. És fõ ként min den -
nap imádkozott értünk.

A ha lá la elõt ti na pon még ar ról be szél tem ve le, hogy ho gyan szer vez zük meg a
101. szü le tés nap ját. Meg sem for dult a fe jem ben, hogy er re már nem ke rül sor.
Nem tu dom ne ked van-e va la mi em lé ked ró la, és gon do lom, Újszászon már sen ki
sincs, aki em lé kez ne rá. Pe dig az utol só éve i ben már min den ta lál ko zá sunk kor az
újszászi em lé ke i rõl me sélt. Azt hi szem, így van ezzel mindenki, aki megöregszik.

2015. áp ri lis 8.
Ba rá ti üd vöz let tel:  Öcsi

Var ga Fe renc az Újszászi Hír adó 2007. áp ri li si szá má ban meg je lent Em lé kez zünk 
Szilvási Béláné Sza bó Mar git ta ní tó nõ re cí mû írá sá ban a ta ní tó nõ test vé ré rõl, Sza bó
Jo lán Il di kó ról is meg em lé ke zik.

„Ho gyan is kezd jem meg em lé ke zé se met Szilvási Béláné Sza bó Mar git vas dip lo -
más ta ní tó nõ nagy ívû pá lya fu tá sá ról, aki nek vá ro sunk tör té ne té ben ér de me örök
és el évül he tet len, aki egy élet re való pél dá val szol gált, aki je len tõ sen hoz zá já rult a
te le pü lés szel le mi sé gé nek gya ra pí tá sá hoz, az itt élõk tu dá sá nak meg ala po zá sá -
hoz?

Eb ben az év ben száz éve, egé szen pon to san 1907. ok tó ber 18-án lát ta meg a nap -

vi lá got Újszászon. Édes ap ja Sza bó An tal az I. vi lág há bo rú ban ma ra dan dó sé rü lést
szen ve dett, ezért kár pót lá sul kocs ma és ve gyes bolt nyi tá sá ra ka pott en ge délyt,
ame lyet kug li zó val (te ké zõ vel) ki egé szít ve, a Szi get vá ri út 1039. szám alatt (ma:
Szi get vá ri u. 2.) tu laj do nos ként mû köd te tett. Ké sõbb trak tor ral, csép lõ gép pel egé -
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Sza bó Jo lán Il di kó test vér

éle té nek 101. évé ben
2015. már ci us 27-én, a szent sé gek kel meg erõ sít ve, szép csen de sen ha za tért

az Atyai Ház ba.

1914. má jus 4-én Újszászon szü le tett. 23 éves ko rá ban hal lot ta meg az Úr hí -
vá sát, majd némi ke res gé lés és hosszabb be teg ség után 25 éves ko rá ban je lent -
ke zett a Tár sa ság ba. 1942-ben Szeg vá ron tet te le elsõ fo ga dal mát, et tõl kezd ve
a je löl tek mel lett dol go zott. A há bo rú bor zal mai kö ze pet te a front elõl me ne -
kült a rá bí zott fi a ta lok kal. A há bo rú után né hány bé kés év kö vet ke zett a
Remetekertvárosi no vi ci á tus ban a szét szó ra tá sig. Ez után több ál lo más he lye és 
több fé le szol gá la ta volt, leg hosszabb ide ig a Solidaritásban dol go zott.
1974-ben Csobánkára köl tö zött, és egyik ala pí tó ja lett a Szent Jó zsef vé del me
alatt álló idõs ott ho nunk nak. Egész éle té ben, utol só ere jé vel is szol gál ta a test -
vé re ket, de rû sen, a hi va tá sos élet örö mé ben. Fe gyel me zett, su gár zó éle té vel
fi a ta lok nem ze dé ke i nek mu ta tott pél dát. Úgy tá vo zott eb bõl a föl di élet bõl,
aho gyan itt élt a min den nap ok ban: csen de sen és békességben.

Te me té se 2015. áp ri lis 8-án szer dán 16.30-kor szent mi se ke re té ben a 
Remetekertvárosi Szent lé lek Temp lom ban volt.

A fel tá ma dás re mé nyé ben:
A Szo ci á lis Test vé rek Tár sa sá ga test vé rei, hoz zá tar to zói, sze ret tei”

Ma rad ja tok én ben nem,
a Szent lé lek által
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szí tet te ki va gyo nát, vál lal ko zá sát. Mun ká so kat is al kal ma -
zott. Né hány rosszul si ke rült üz let tel a va gyon tár gyak el -
apad tak, csak a kocs ma és a fû szer üz let ma radt. Édes any ja,
Szilvási Mar git ház tar tás be li volt. Sza bó An tal és Szilvási

Mar git há zas sá gá ból négy gyer mek szü le tett: Sza bó Ro zá lia

(1904), Sza bó Mar git (1907), Sza bó Ilo na (1909-1919) és Sza bó

Jo lán Il di kó (1914.)
Újszász múlt já nak tu do má nyos fel dol go zá sá hoz (hely -

tör té net éhez) in do kolt nak tar tom, hogy Mar git mel lett test -
vé re i rõl né hány gon do lat erejéig említést tegyek.

Ro zá lia Cson tos Pál hoz ment férj hez. Há rom gyer me kük

szü le tett: Cson tos Lász ló (1925) szob rász mû vész (Újszászi
Hír adó XVI. évf. 2. - 2006. feb ru á ri szá má ban mél tat tam!);
Cson tos Klá ra Õry Jánosné (1928) kö zép is ko lai ta nár; Cson tos
Ilo na Zimányi Endréné (1934) ve gyész mér nök.

Jo lán Il di kó 1939-ben a Szo ci á lis Test vé rek Tár sa sá gá ba
lé pett. Fõ nök nõ je Slachta Mar git, az el sõ ma gyar nõi or szág -
gyû lé si kép vi se lõ (két szer is járt Újszászon), rend tár sa pe -
dig az a Salkaházi Sá ra volt, akit XVI. Be ne dek pá pa 2006-ban 
bol dog gá ava tott, és 92 éve sen Csobánkán él a Szo ci á lis
Test vé rek Tár sa sá gá nak Rend há zá ban.

Il di kó az 1950-es évek ben, Kakuk Jó zsef kán tor ta ní tó
után, édes any já hoz ha za tér ve, egy ide ig Újszászon el lát ta a
kán to ri fel ada to kat, egyi de jû leg meg szer vez te a temp lo mi
ének kart.”

Kertbarát krónika

Áp ri lis 13-án tar tot tuk a so ron kö vet ke zõ össze jö ve te lün -
ket. Majd nem tel jes lét szám ban vol tunk je len. Re mél jük,
már jó idõ lesz, és szí ve seb ben moz dul ki min den ki.

Té mánk az ak tu á lis mun kák a kis ker tek ben. Ve te mé nye -
zés, ka pá lás, kert ren de zés. Szak mai ta náccsal Ke le men Mi -
hály tag tár sunk lát el ben nün ket. Szí ve sen vá la szol kér dé se -
ink re. Egy más tól is sok jó öt le tet, ta pasz ta la tot ka punk. Má -
so dik téma: Újszászon is in dult „A leg szebb kony ha kert”
prog ram. Örül tünk, hogy meg mé ret tet het jük ma gun kat. A
cso port ból 7 fõ je lent ke zett. Re mél jük, si ke rül jó ered ményt
el ér ni.

Több éve már, hogy a kert ba rá tok se gí te nek a par kok
ren de zé sé ben, szé pí té sé ben. Most is így tet tünk. 17-én pén -
tek dél után a ró zsá kat met szet tük meg. To vább ra is szí ve -
sen se gí tünk, ha lesz rá igény. Tá jé koz ta tást kap tunk a Ma -
já lis prog ram já ról. Bí zunk ben ne, hogy jó idõ lesz és mi nél
töb ben je len tu dunk len ni. Tar tal mas a prog ram. Má jus ban
ta lál ko zunk.

Min den ki nek sok jó mun kát kí vá nunk.

Kertbarátok

Polgárõr bál

A ko ráb bi évek ha gyo má nya i hoz hû en idén is meg ren de zés re ke -
rült a pol gár õr ség év ér té ke lõ je és foly ta tá sa ként a pol gár õr bál. A
csök ke nõ tag ság el le né re szép szám mal je len vol tak a pol gár õrök és
csa lád tag ja ik. A ren dez vé nyen tisz te le tét tet te Ju hász Ti bor, az
Újszászi Rend õr õrs pa rancs no ka, Nyí ri Mi hály, a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság gaz -
da sá gi igaz ga tó he lyet te se, to váb bá Konka Csa ba ön kor mány za ti kép -
vi se lõ és Göblyös Mó ni ka al jegy zõ. A ren dez vény szín vo na la san telt, a 
ko ro nát a tom bo la hú zás tet te föl az es té re, mely hez a fel aján lá so kat
kö szön jük tá mo ga tó ink nak!

Jo ker Kft., Kaló Pál, Nagy Gáborné, Benyus Barkács, Eszes Já nos,
Muskó Zsolt gyógy sze rész, Fe nyõ Áru ház, Fecs ke Kft., Ufó Disz -
kont, Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Mini ABC, Mérész Zol tán, He ge dûs
Józsefné, Egyed Jó zsef, Mó ricz Büfé, Láz ár Ri chárd, Tencznel Ti bor,
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia, Fo dor At ti la, Hong-Kong Áru ház, Se -
bõk Be á ta, Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Fecs ke Bár, Sza bó Já nos, Haj -
dú Gyu la, Kecs ke mé ti Sán dor, Barta Károly Tarcsáné Varga Edit.

A nyer te sek nek ez úton is gra tu lá lunk, bí zunk ben ne, hogy min -
den ki örült a hasz nos tár gyak nak!

Nagy Zsolt

Országos Horgász Környezetvédelmi Nap

Az idei év ben, im már so ka dik al ka lom mal is mét meg ren de zés re
ke rült a MOHOSZ fel hí vá sa alap ján az Or szá gos Hor gász Kör nye -
zet vé del mi Nap, mely ben az újszászi Sza bad ság Hor gász Egye sü let
is részt vett.

2015. áp ri lis 11-én, szom ba ton a Szász ber ki Holt- Zagy va men tén
a tó part ren de zé se so rán ka szá lás, ge reb lyé zés, út kar ban tar tás mel -
lett, a dön tõ en a 32-es fõút tó part fe lõ li ré zsû jé ben és a víz te rü let re
ve ze tõ le já ró út men tén szét szórt szemét is összegyûjtésre került.

Ez zel pár hu za mo san Csekõ Fe renc és Bencsik Gyu la hal õrök ve -
ze té sé vel a Zagy va hul lám te ré nek újszászi és szász be re ki sza ka szá -
ról több után fu tót meg töl tõ hul la dék lett össze szed ve, mely hul la dé -
kok kö zött el szo mo rí tó an ma gas a Zagy va ál tal a ta va szi ár hul lám
so rán szét te rí tett PET pa lac kok, il let ve a ház tar tá si esz kö zök bon tá -
sá ból szár ma zó, fém tartozékoktól „megtisztított” alkatrészek
aránya.

A Zagy va gát mel lett el he lye zett 7 köb mé te res kon té ner tel je sen
meg telt. A kör nye zet vé del mi na pon részt vett va la mennyi hor gász -
társ mun ká ját ezúton köszönjük.

A Sza bad ság HE ve ze tõ sé ge ne vé ben:

Ifj. Pap Gábor – HE titkár
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Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16

Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egye sü let, mely
ki emel ke dõ en közhasznú szervezet.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16

Az Ala pít vány ki emelt cél jai a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tárgyi
feltételek kiegészítése.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16

Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16

Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz -
hasz nú Ala pít vány

Adó szá ma: 18840650-1-16

Cél ja: Újszász vá ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa. Rend õr ség és a pol gár õr ség
támogatása.

Ki emelt köz hasz nú vég zés szá ma:
Kny. 60.060/2006/6.
Nyil ván tar tá si szám: 1062

Ki emelt köz hasz nú vég zés dá tu ma:
2006. 09. 26.

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet nél ve ze tett szám la szám:
70300053-11026998.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16

Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése.

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16

Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

Újszász 2000 Ala pít vány

Adó szá ma: 18825482-1-16

Ala pít vá nyunk Újszász vá ros mû ve lõ dé -
sé ért és sport já ért jött lét re. Alap ve tõ fel -
ada ta tá mo gat ni az ál ta lá nos is ko lát, a
Szo ci á lis Ott hont, a spor to ló kat, sak ko zó -
kat, fo cis tá kat, az Újszászon mûködõ
egyházakat.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16

Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vissza út Re ha bi li tá ci ós Ala pít vány

Adó szá ma: 18826926-1-16

Cél ja, hogy a Jász-Nagykun-Szolnok Me -
gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve dély be te gek
Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós In té zet in téz -
mé nyi el lá tá sát se gít se, a mû kö dé si fel tét -
ele i nek ja ví tá sá ban és a szak dol go zók
továbbképzéséhez támogatást adjon.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa. A
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Ének szó Ala pít vány

Adó szá ma: 18842913-1-16

Az Ala pít vány cél ja: kul tu rá lis – mû vé -
sze ti te vé keny ség a ze ne te rü le tén. Kér -
jük, adó ja 1 %-ával tá mo gas sa ala pít vá -
nyunk mun ká ját!

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16

Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós
Szö vet sé ge

Adó szá ma: 18838549-1-16

Bank szám la szá ma:
10404508-45043204-00000000

Cél ja: a hát rá nyos hely ze tû ro ma la -
kos ság se gí té se.

„Gye re se gíts” Ala pít vány

Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egészségmegõrzés segítését
is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egye sü let

Adó szám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász Bajcsy-Zs. u. 16.
Cél ja: A vá ros ban mû kö dõ köz ne ve lé -

si in téz mé nyek, egyéb szer ve ze tek tá mo -
ga tá sa az egész ség tu da tos-, ter mé szet és
kör nye zet vé de lem re -, egész sé ges élet -
mód ra-, ha gyo mány ápo lás ra-, sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re, a szü lõ föld sze re te té -
re ne ve lés te rén. Prog ra mok tá mo ga tá sa,
szer ve zé se, együtt mû kö dés az er re
igényt tar tó ci vil szer ve ze tek kel, an nak
ér de ké ben, hogy elsõsorban a felnövekvõ 
nemzedéknek örök érvényû értékeket
közvetítsünk.

Köz hasz nú, gyer mek és if jú sá gi szer -
ve zet.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

adó szám.18224001-1-16

Az egye sü let cél ja:
A ha gyo má nyos ma gyar né pi mes ter -

sé gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze ne,
nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, továbbadása és népszerûsítése.

Ha te he ti, tá mo gas sa egy há zun kat adó ja
1 %-ával. A Ka to li kus Egy ház tech ni kai
száma: 0011.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány

Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés,
idõskorúak gondozása.

Szám la szá ma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Sorstársi
összejövetel

Áp ri li si össze jö ve te lün kön Barta
Imrénét, a mû ve lõ dé si ház ve ze tõ jét kö -
szönt het tük kö rünk ben. A má jus 1-jei
ma já lis ra in vi tál ta cso por tunk tag ja it, el -
mond ta, hogy sok fé le prog ram mal ké -
szül nek. A mû ve lõ dé si ház to váb bi ter ve i -
rõl is tá jé koz ta tást kap tunk.

Fá bi án Ferencné egy ver set ol va sott fel,
a sze szé lyes áp ri lis ról.

Is mét sor ke rült új ta gok fel vé te lé re, jó
egész sé get kí vá nunk ne kik is.

A má jus ha vi össze jö ve te lünk el ma -
rad, azon ban a vá ro si anyák na pi ün nep -
ség re sze re tet tel vár juk ked ves tag ja in -
kat.

A vá ro si anyák na pi ün nep ség re 2015.
má jus 14-én (csü tör tök) 14 óra kor ke rül
sor a mû ve lõ dé si ház ban. Ah hoz, hogy
Mol nár Pé ter pol gár mes ter és a Csa lád se -
gí tõ Szol gá lat mun ka tár sai meg le pe tés sel
tud ják vár ni a részt ve võ ket, 2015. má jus
11-ig le het je lent kez ni a Csa lád se gí tõ
Szol gá lat nál (Csiszér-féle ház, be já rat a
CBA mel lett), ahol az in gye nes be lé põ je -
gye ket át le het ven ni. A rész vé te li szán -
dé kot te le fo non is le het je lez ni, az
56/552-068-as te le fon szá mon.

A szer ve zõk min den kit sze re tet tel vár -
nak!

Kö szön jük Tóth Jánosné Ma ri ka né ni
szí ves tá mo ga tá sát!

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

A Városi Mûvelõdési
Ház és Könyvtár

május havi programja
05. 01. 10.00-02.00 óra Ma já lis

Be mu ta tók, gye rek mû so rok, nó ta mû -
sor, Cozombolis együt tes, disco
(hely szín: Sportpálya)

05. 09. 17.00 óra Vö rös mar ty Gá la
Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la ren dez vé nye

05. 14. 14.00 óra Vá ro si Anyák nap ja
A Zagyvamenti In teg rált Köz pont szer -
ve zé sé ben
09.30 óra Szem vizs gá lat
18.00 óra In dex Au tós is ko la gép jár mû -
ve ze tõi tan fo lyam

05. 16. 9.00-11.00 óra Ba ba ru ha bör ze
A Zagyvamenti In teg rált Köz pont szer -
ve zé sé ben

05. 30. 15.00 óra Vá ro si gyer mek nap
(hely szín: a Tán csics úti ját szó tér)

Klu bok, szak kö rök

Kert ba rát kör
05. 11. és 05. 25 hét fõ 17.00 óra

Ze ne ok ta tás
hét fõ 14.00-16.00 óra
kedd 14.00-16.00 óra

Kvint-kör
hét fõ 18.00-20.00

Kung fu
Hét fõ 18.30-19.30 óra
pén tek 17.30-19.30 óra

Nyug dí jas pe da gó gus klub
05. 12. és 05. 26. kedd 15.00-17.00
óra

Száz szor szép Nép dal kör
kedd és csü tör tök 16.00-17.00 óra

No sza Ma mi tánc cso port
kedd 17.00-18.00 óra
csü tör tök 17.00-17.30 óra

Aerobik
kedd 19.00 óra
csü tör tök 19.30-20.30 óra
va sár nap 19.00-20.00 óra

Etka jó ga
szer da 14.00-15.00 óra

Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti szak kör
szer da 15.00-17.00 óra

Folt var ró szak kör
szer da 17.00-18.00 óra

Ma ma tor na
szer da 17.00-18.00 óra

Fogyi klub
szer da 17.00-19.00 óra

Bib lia kör
szer da 17:00-18:00 óra

Ön vé del mi tan fo lyam
csü tör tök 17.30-19.30 óra

Szol gál ta tá sok

Fa lu gaz dász
Martossy Szi lárd
szer da 8.00-12.00, 13.00-15.00 óra
Tel: 06-30/444-5785

Vas utas nyug dí ja sok
csü tör tök 8.00-10.00 óra

Nem ze ti sé gi ön kor mány zat fo ga dó -
órá ja
csü tör tök 10.00-14.00 óra

Hor gász en ge dély ki adás
má jus 9. szom bat 14.00-16.00 óra
má jus 12. kedd 17.00-19.00 óra
má jus 26. kedd 17.00-19.00 óra

Hogyan neveljünk
olvasó gyereket?

Ez bi zony el sõ sor ban a szü lõ fel ada ta és fe le -
lõs sé ge. Ne gon dol juk, hogy ez az is ko la kö te -
les sé ge! Az is ko lá ban meg ta nít ják a gyer me -
kün ket ol vas ni, de ol va só vá mi ne vel het jük.
Ho gyan? Leg fõ kép pen a sze mé lyes pél dá val.
Azt lás sa a gyer me künk ott hon, hogy anya, apa 
ol vas. Szü lõ ként ol vas sunk fi unk nak, lá -
nyunk nak so kat. Be szél ges sünk is az ol va sot -
tak ról. Me sél jünk ne kik sa ját ol vas má nya ink -
ról is. Ta pasz tal ja meg, hogy éle tünk ré sze az
ol va sás!

Áll jon itt Czakó Réka 15 tipp je a gye re kek ol -
va só vá ne ve lé sé hez. (Itt most csak fel so rol juk a
pon to kat, a rész le tes ki fej tést ol vas hat ják a
https://www.facebook.com/notes/7786866988
84304/ lin ken.):

1. Ne csak a tan köny vet for gas suk!
2. Vá lo gas sunk kor társ szer zõk mû vei kö -

zül!
3. A ver sek rõl se fe lejt kez zünk el!
4. Igye kez zünk el sza kad ni a fõ so dor tól!
5. Fo gad juk el, ha egy könyv nem tet szik!
6. Be szél ge tés, be szél ge tés, be szél ge tés...
7. Cse lez zük ki a kö te le zõ ket!
8. Az önál ló ol va sás nem he lyet te sí ti az es ti

me sé lést!
9. Jár junk könyv tár ba!
10. Könyv tá raz zunk oko san!
11. Anyá nak és Apá nak is jár a könyv!
12. Jár junk író-ol va só ta lál ko zók ra!
13. „Épít sünk” sa ját könyv tá rat!
14. Ol va só kuc kót min den gye rek szo bá ba!
15. Ex Lib ris
Czakó Ré ka az „Égigérõ” ol va sás nép sze rû -

sí tõ prog ram ve ze tõ je. A prog ra mot fi gye lem -
mel kí sér het jük a
http://www.egigerokonyvek.hu/ ill. a
Facebookon az Égigérõ Kö zös sé gi Szer ve zet
ol da lán. Szám ta lan jó ta ná csot, ötletet
kaphatunk innen.

Na gyon sok gyer mek könyv je le nik mos ta -
ná ban meg, ol vas suk õket gyer me künk kel
együtt. Igaz, hogy na gyon drá gák a köny vek,
de könyv tár ba járni olcsó.

Sz.B.A.

LEHETÕSÉG
Meg bo csá tás He te
2015. jú ni us 8-12.

A Ma gyar Örök ség-díj jal ki tün te tett Ün ne pi
Könyv hét hez (2015. jún. 4-8.) kap cso lód va az
el múlt évek hez ha son ló an a Vá ro si Könyv tár
el en ge di a ké se del mi dí jat, ill. in gye nes be irat -
ko zást tesz le he tõ vé kor tól füg get le nül. El len -
õriz ze ol va só je gyét, s ha ké se del me van, él jen
a fel aján lott le he tõ ség gel.

Vár juk régi és le en dõ ol va só in kat a Dam ja -
nich út 2. szám alatt munkanapo kon 10 és 18
óra kö zött. A Gyer mek könyv nap ok al kal má -
ból a gye rek cso por to kat meg le pe tés sel várjuk
majd.

Sz.B.A.
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A jó gazda
gondossága

– ál lat or vo si cikk so ro zat a fe le lõs ál lat -
tar tás ért –

Ál lat or vo si cikk so ro zat in dul a fe le lõs
ál lat tar tás je gyé ben. Cé lunk az, hogy az
ál lat tar tó kat fel vi lá go sít suk az ál lat tar tás
„ho za dé ká val”, azaz meg is mer tes sük
õket a kül sõ és bel sõ élõs kö dõk há zi ál la ta -
ink ra ve szé lyes ha tá sa i val, e mel lett
igyek szünk tá jé koz ta tást adni a vé de ke -
zés le he tõ sé ge i rõl (bol ha ir tás, fé reg el le -
nes ke ze lés, egyéb meg elõ zõ in téz ke dé -
sek, stb.). Ezen kí vül hasz nos le het a tu laj -
do no sok nak a kör nye zet ben lévõ bi zo -
nyos ker ti- és szo ba nö vé nyek, ill. a mé di -
á ban is so kat emlegetett fagyálló
ablakmosó folyadék, patkánymérgek
állatokra gyakorolt káros hatásairól
tudniuk.

A ter ve ink kö zött egy elõ re a kis ál la -
tok kal (ku tya, macs ka) kap cso la tos té mák 
sze re pel nek, de ezt a ké sõb bi ek ben –
amennyi ben igény van rá – eset le ge sen
ki ter jeszt het jük a ha szon ál lat ok ra, lo vak -
ra, ill. a kedv te lés bõl tartott egzotikus
állatokra is.

1. Ve szé lyes bel sõ élõs kö dõ ket hor do zó
kül sõ pa ra zi ták – a kullancsok

A cikk so ro zat elsõ ré sze a kül sõ élõs kö -
dõk té ma kör rel, azon be lül is a kul lan -
csok kal foglalkozik.

A kór oko zók egy kü lön le ges cso port -
ját ké pe zik a pa ra zi ták, köz tük a kul lan -
csok. A pa ra zi tá kat élet mód juk, a gaz da -
szer ve zet ben el fog lalt he lyük alap ján két
fõ cso port ra oszt hat juk. A bol hák, kul lan -
csok, le gyek, tet vek és at kák a szõr zet ben, 
a bõ rön vagy a bõr fel szí ni vagy kis sé mé -
lyebb ré te ge i ben élõs köd nek, ezért kül sõ
élõs kö dõknek ne vez zük õket. A bel sõ
élõs kö dõk az ál la tok bel sõ szer ve i ben,
szö ve te i ben (gyo mor-bél csa tor ná ban,
szer vek ben, így szív ben, máj ban, ve sé -
ben, to váb bá izom ban, agy ban) él nek,
sok kal rej tet tebb mó don. Van nak kö zöt -
tük né hány mm-tõl, akár több cm
hosszúságot is elérõ férgek, továbbá
mikroszkopikus méretû egysejtûek is.

A kul lan csok ról sok eset ben hall ha -
tunk a mé di á ban szen zá ció haj hász tu dó -
sí tá so kat, me lyek nek egy jó ré sze elég
messze áll a va ló ság tól. Fon tos le szö gez -
ni, ma ga a kul lancs ál ta lá ban nem okoz
ko mo lyabb kárt sem az ál lat ban, sem az
em ber ben, ha nem csak a bi zo nyos kul -
lancs fa jok ál tal hor do zott kór oko zók
(bak té ri u mok, egy sej tû ek) le het nek ve -
szé lye sek, me lyek a kullancsok
vérszívása során kerülhetnek a kutyába,
emberbe.

A kul lan csok a nö ve ke dé sük so rán kü -
lön fé le fej lõ dé si stá di u mo kon men nek
ke resz tül (~pe te–lár va–nim fa–ki fej lett
egyed). Mind egyik for ma vér rel táp lál ko -
zik. A nõs tény kul lan csok nak el sõ sor ban
a pe te ra kás hoz van a leg na gyobb

mennyi sé gû vér re szük sé gük. Ál ta lá ban
eze ket a pél dá nyo kat ve szik ész re a gaz -
dák az ál la ta ik szõr ze té ben. A kul lancs
bõ rön tör té nõ meg te le pe dé sé tõl az ál ta la
terjesztett kórokozók szervezetbe
jutásáig eltelt idõ igen különbözõ lehet.

Ku tyá ink kul lan csos sá gá ra vo nat ko -
zó an ha zánk ban 3 kul lancs faj nak le het je -
len tõ sé ge, eb bõl ket tõ ha zánk ban õs ho -
nos, egy pe dig a dé li ha tá ra ink kal szom -
szé dos or szá gok ból jut hat be. A kö zön sé -
ges kul lancs (Ixodes ri ci nus) ki fej lett alak -
jai akár sza bad szem mel is lát ha tók, né -
hány mm nagy sá gú ak, de vér rel te le szí -
vott ál la pot ban a nõs té nyek akár a bab -
szem nagy sá gú (~ri ci nus mag ra em lé -
kez te tõ) mé re tet is el ér he tik, vö rö ses bar -
na szí ne ze tû ek. Eu ró pá ban a
leggyakoribb kullancsfaj, a kutyák mellett 
az embereket is elõszeretettel keresik fel.

Ál lat or vo si szem pont ból a má sik ide -
ha za õs ho nos faj, a Dermacentor reticulatus
a má so dik leg fon to sabb kul lancs faj. Ked -
ve li a fü ves-bok ros, szi kes ta la jú te rü le te -
ket, ku tyán leg gyak rab ban a láb vé ge ken,
az uj jak között tapad meg és szív vért.

A kul lan csok ban tu cat nyi bak té ri um,
ví rus és egy sej tû is le het. Ezek nem mind -
egyi ke ve szé lyes. A kul lan csok ál tal ter -
jesz tett leg fon to sabb be teg sé gek az aláb -
bi ak: ku tyák nál a babesiosis; az em ber re és
ál lat ra is ve szé lyes Lyme-kór és az em ber re 
ve szé lyes ví ru sos agy hár tya/agy ve lõ -
gyul la dás (meningoencephalitis).

Kullancs-encephatlitis

A kul lan csok ál tal ter jesz tett leg sú lyo -
sabb fer tõ zés a ví ru sos agy ve lõ- és agy -
hár tya gyul la dás. A be teg ség elsõ tü ne tei
2 hé ten be lül lép nek fel; a ví rus fer tõ zött
kul lancs csí pé sét kö ve tõ en láz, fej fá jás,
rossz köz ér zet, vég tag fáj dal mak for má já -
ban. A ví rus el len nem ol tott emberek
egyharmada szokott tüneteket mutatni.

A be teg ség gyó gyí tá sa fõ leg tü ne ti ke -
ze lés bõl áll. A meg elõ zés re ma már ha té -
kony vé dõ ol tás ok áll nak ren del ke zés re,
ame lye ket idõnként ismételni kell.

Babesiosis

Ezt a kul lan csok ál tal ter jesz tett – ku -
tyás kö rök ben csak „kul lancs fer tõ zés -
ként”, eset leg „kul lancs be teg ség ként”
em le ge tett – sú lyos fer tõ zést a Babesia
canis (rit káb ban a Babesia gibsoni) nevû
egy sej tû vég lé nyek (protozoonok) okoz -
zák. Ezek az élõs kö dõk a vér ke rin gés be
ke rül ve be jut nak a vö rös vér tes tek be, azo -
kat ká ro sít ják, így azok oxi gént szál lí tó
mo le ku lá ja (~haemoglobin) a vér plaz -
má ba ke rül. Erõs fer tõ zõ dés ese tén olyan
nagy szám ban pusz tul nak a vö rös vér tes -
tek, hogy az sú lyos vér fo gyott sá got
(anaemiát) okoz. A vér plaz má ban fel hal -
mo zó dott haemoglobin a ve sé ken ke resz -
tül ürül ki, és ke ze lés hi á nyá ban olyan
mér ték ben károsítja azt, hogy súlyos
veseelégtelenség kialakulása
következtében az állat elpusztul.

A be teg ség tü ne tei (me lyek je lent kez -
het nek né hány na pon be lül, de akár a
kul lancs vér szí vá sa után 2 hét tel is) tí pu -

sos le fo lyás ese tén hir te len ki ala ku ló bá -
gyadt ság, ma gas láz, majd ezt kö ve tõ en a
haemoglobin vi ze let be ke rü lé se mi att vö -
rös, ill. vi lá go sabb-, vagy sö té tebb ká vé -
bar na vi ze let ürí té se fi gyel he tõ meg. Ha
eze ket a tü ne te ket ész re vesszük a ku -
tyán kon, azon nal for dul junk ál lat or vos -
hoz! Saj nos újab ban gyak ran ta lál koz ha -
tunk a be teg ség atípusos for má já val, ami -
kor a tünetek nem annyira jellegzetesek,
ezért a diagnózis felállítása sokkal
nehezebb.

A ke ze lés két rész bõl áll, az egyik a kór -
oko zók el pusz tí tá sa er re al kal mas in jek ci -
ós ké szít ménnyel, va la mint a ve se elég te -
len ség meg elõ zé se, vagy ke ze lé se in fú zi -
ós te rá pi á val. A kór oko zó a vér mik ro -
szkó pos vizs gá la tá val ki mu tat ha tó, és el -
len õriz ni kell a vér ben a vesemûködést
jellemzõ biokémiai paramétereket is.

Saj nos a be teg ség át vé sze lé se nem ad
tar tós vé del met, így elõ for dul hat, hogy
kul lan csok kal fer tõ zött te rü le ten élõ ku -
tyák egy év ben akár több ször is meg be te -
ged het nek. A be teg ség el le ni vé de ke zés
leg fon to sabb ele me a kul lan csok tá vol -
tar tá sa a le he tõ leg mo der nebb mód sze -
rek kel, akár ezek meg fe le lõ kom bi ná lá -
sá val is! (lásd: Kullancsok elleni
védekezés részt késõbb)

A babesiosis em ber re nem fer tõ zõ, a
be teg ál lat vé ré vel, vi ze le té vel érint kez ve
a be teg sé get nem kaphatjuk el.

Lyme-kór

Kul lan csok ál tal a szer ve zet be ju tott
bak té ri u mok (Borrelia-fa jok) okoz zák. A
fer tõ zött ség em be rek ben is nagy je len tõ -
ség gel bír, és fõ leg a kul lan csok kal sû rûn
kö rül vett kör nye zet ben dol go zók nál (er -
dé szek, erdei munkások) lehet gyakoribb.

A kór kli ni kai tü ne tei szer te ága zó ak,
nem min dig tí pu so sak, ezért a be teg ség
meg ál la pí tá sa sem egy sze rû. A leg el sõ tü -
net ál ta lá ban a csí pés kö rül meg je le nõ,
leg alább 5 cm-es re meg nö võ, több nyi re
ová lis ala kú bõr pír. A leg jel leg ze te sebb
tü net a szok vá nyos ke ze lés re nem re a gá -
ló, tar tós láz, de ki ala kul hat nak ízü let -
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A kép bal ol da lán Dermacentor
reticulatus, a jobb ol da lon pe dig Ixodes

ri ci nus kul lan csok kü lön bö zõ
mér ték ben meg szí vott ál la pot ban.

(Sze ke res Sán dor fel vé te le, SzIE ÁOTK
Pa ra zi to ló gi ai és Állattani Tanszék)
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gyul la dá sos tünetek, idegrendszeri
elváltozások, sõt szívizom károsodás is.

A be teg ség meg ál la pí tá sa a vér bõl vég -
zett sze ro ló gi ai vizs gá lat tal (~vér sa vó -
ból) le het sé ges, de en nek di ag nosz ti kai
ér té ke sem min dig egy ér tel mû, gyak ran
meg fe le lõ idõ utáni ismétlésre lehet
szükség.

Ami lyen ne héz a pon tos, kor rekt be -
teg ség-meg ál la pí tás, gyak ran olyan
hossza dal mas és ne héz kes a gyó gyí tás is.
A te rá pia lé nye ge a hosszú idõn át (~akár 
6 hé ten ke resz tül!) tör té nõ an ti bio ti kum
te rá pia. A ke ze lés ered mé nyes sé gét spe -
ci á lis, és elég gé költ sé ges sze ro ló gi ai vizs -
gá la tok kal cél sze rû fo lya ma to san el len -
õriz ni, és ezek alap ján akár egy másik
antibiotikumra történõ áttérés is szóba
jöhet.

Lyme-kór el len az ál la tok ese té ben ha -
tá sos vak ci ná val ren del ke zünk, de a kór -
oko zó nem túl jó immunogén, va gyis az
ol tás után is elõ for dul hat eny hébb le zaj lá -
sú megbetegedés.

A Lyme-kór em ber ben is is mert meg -
be te ge dés, de ku tyá ról em ber re és vi -
szont nem ter jed! Fer tõ zõd ni csak kul -
lancs tól lehet!

Kul lan csok el le ni vé de ke zés

A klí ma vál to zás nak is kö szön he tõ en,
saj nos már Ma gyar or szá gon is szin te
egész év ben szá mít ha tunk a kul lan csok
ak ti vi tá sá ra, így az el le nük való vé de ke -
zés nek a ku tyák ese té ben szin te fo lya ma -
tos nak kel le ne len nie. Er rõl szá mos tu laj -
do nos el fe led ke zik, és pl. ezért for dul hat
elõ, hogy sok ku tya nem csak egy szer, ha -
nem több ször is fer tõ zõ dik babesiákkal.
Pe dig jobb fél ni, mint meg ijed ni! Vé de -
kez zünk a kul lancs csí pés el len! Ez a
legjobb megelõzési módja a kullancsok
terjesztette betegségeknek.

A kul lan csok el le ni gya ko ribb vé de ke -
zés sel egy ben a bol hák kal va ló fer tõ zõ -
dést is meg aka dá lyoz hat juk. Fon tos a
kul lan csok meg ta pa dá sá nak és a vér szí -
vás le he tõ sé gé nek a csök ken té se. Ezt el -
sõ sor ban nem szo ba fog ság gal, ha nem
meg elõ zõ kul lancs el le nes ke ze lés sel va ló -
sít hat juk meg. A fer tõ zõ dés meg elõ zé sé -
nek leg fon to sabb té nye zõ je a kul lan csok
el le ni meg elõ zõ ke ze lés fo lya ma tos al kal -
ma zá sa. Ma már szá mos kor sze rû gyógy -
szer és ke ze lé si mód szer is mert. A leg el -
ter jed tebb a rá csep pen tõ ol da tok
(spot-on) ha vi rend sze res ség gel tör té nõ
alkalmazása. Hatékony lehet a
nyakörvvel vagy spray alkalmazásával
való védekezés vagy mindezek
kombinációja is.

Amennyi ben kul lan csot ta lá lunk ked -
ven cünk ben, a leg fon to sabb, hogy a már
bõr be fu ra ko dott ízelt lá bú mi nél elõbb el -
tá vo lí tás ra ke rül jön. Az el tá vo lí tás hoz
ke nõ csöt, zsírt, ola jat ti los hasz nál ni! To -
váb bá sem cér ná val ne pró bál juk meg ki -
szed ni, ill. még a kul lancs ége té se sem
meg fe le lõ ki sze dé si mód! Ma már van -
nak meg fe le lõ csi pe szek (nem szem öl -
dök ki sze dõ csi pesz, de ha nincs más, az is
meg te szi), ill. az ún. kul lancs ki sze dõ ka -

nál, ame lye ket ér de mes be sze rez ni és
akár ma gunk kal is vihetjük a hosszabb,
több napos nyaralás vagy kirándulás
alkalmával.

A kul lancs ki sze dé se nem egy min den -
na pi fel adat, ugyan ak kor kel lõ gya kor lat -
tal akár ott ho ni kö rül mé nyek kö zött is el -
vé gez he tõ. Ha még sem sze ret nénk meg -
bir kóz ni ez zel a fel adat tal, ak kor for dul -
junk ál lat or vos hoz, ugyan is könnyen el -
fer tõz het jük a „kul lancs-se bet”, sõt akár a
kul lancs tes té ben lé võ kór oko zó kat is
ked ven cünk szer ve ze té be jut tat hat juk.
Az el tá vo lí tást kö ve tõ en ér de mes egy új -
bó li, tü ze te sebb kul lancs-vizs gá lat alá
vet ni ku tyán kat a kirándulás után.
Hasznos lehet esetleg az ún. bolhafésû
használata erre a célra.

Na gyon fon tos, hogy csak az adott faj -
nak (ku tya, macs ka) meg fe le lõ szert hasz -
nál juk. Ez kü lö nö sen igaz a spot-on csep -
pek re. Vé let len sem sza bad macs ká ra
csep pen te ni ku tyá nak va ló ké szít ményt, 
ugyan is sú lyos mér ge zést okozhatunk
ve le!

Bár macs kák ese té ben a kul lancs okoz -
ta meg be te ge dé sek jó val rit káb bak, mint
ku tyák ese té ben, a vé de ke zés ná luk is el -
en ged he tet len (már csak azért is, mert ha
a macs kák nem is be te ged nek meg, de
köz vet len kör nye ze tünk be hur col ják a
ránk po ten ci á li san ve szé lyes kul lan cso -
kat!). Macs kák ese té ben a vé de ke zés re a
spot-on ké szít mé nyek a ta lán meg fe le lõb -
bek, ugyanis a nyakörveket hajlamosak
elhagyni.

Mi, em be rek úgy vé de kez he tünk a
leg ha té ko nyab ban, ha könnyen el len -
õriz he tõ ru há zat ban me gyünk ki az er dõ -
be, és rend sze res idõ köz ön ként meg vizs -
gál juk, nincs-e raj tunk kul lancs. A meg fe -
le lõ öl tö zék (szel lõs ru há zat vagy zok ni
alá gyûrt nad rág szár, be tûrt ing) meg ne -
he zí ti, hogy a kul lancs a láb szá ron vagy
az öv tá jon a ru ha alá jus son. Ru há za tun -
kat – fõ leg a nyak nál, csuk ló nál, de rék nál
és a bo ká nál – fúj juk le vagy ken jük be a
gyógy szer tá rak ban kap ha tó kul lancs ri -
asz tó szer rel. Há zi ál lat ok szá má ra ajánl -
ha tó a nyak örv re sze rel he tõ ult ra han gos
kul lancs ri asz tó ké szü lék is – bár en nek
ha té kony sá ga töb bek sze rint meg kér dõ -
je lez he tõ. A kul lancs ri asz tó sze rek
(sprayk, ke nõ csök, kré mek) tá vol tart ják
ugyan a kul lan cso kat, de hasz ná la tu kat
3-4 órán ként meg kell is mé tel ni. Fon tos,
hogy csak olyan kul lancs ri asz tó szert
hasz nál junk, amely ren del ke zik az Or -
szá gos Tisztifõorvosi Hi va tal ál tal ki adott
en ge déllyel! A leg jobb ri asz tó ha tást a
dietil-toluamid (DEET), a pikaridin, az
etil-butil-acetil-aminopropionát, va la -
mint a citriodiol tar tal mú ké szít mé nyek
biz to sít ják. A ri asz tó sze re ket min dig a
hasz ná la ti uta sí tás sze rint al kal maz zuk,
amely bõl azt is meg tud hat juk, hogy mi -
lyen gyak ran (hány óránként) javasolt az
adott készítmény ismételt alkalmazása.
Az aktuálisan engedélyezett
kullancsriasztó szerek www.oek.hu/ika
oldalon egy egyszerû szûrési beállítással
kikereshetõek.

Rend kí vül fon tos a ki rán du lás utá ni
„kul lancs vi zit”, amely nek so rán nem csak
a be fú ró dott, ha nem a bõ rön má szó és
min den ne héz ség nél kül el tá vo lít ha tó
kul lan csot is fel fe dez het jük. A ru há ban
meg ka pasz ko dó kul lancs leg több ször a
fény tõl vé dett test tá jak fe lé má szik (ha jas
fej bõr, test haj la tok, ru ha alat ti te rü le tek),
majd a szá má ra meg fe le lõ helyen a bõrbe
fúrja magát, és néhány óra múlva már
vért szív.

A kul lancs idõ ben tör té nõ el tá vo lí tá sá -
val va la mennyi kul lancs ter jesz tet te be -
teg ség ered mé nye sen meg elõz he tõ. A
kul lan csot el tá vo lít hat juk a már em lí tett
kul lancs ki sze dõ csi pesszel vagy ka nál lal.
Nem baj, ha az ál lat „fe jecs ké je”
(capitulum) az el tá vo lí tást kö ve tõ en be -
sza kad a bõr be, mi vel ez né hány hét alatt
ide gen test ként ma gá tól is ki lö kõ dik. Ne
ken jünk a be fú ró dott kul lancs ra sem -
mit, és ne is szo ron gas suk az ál la tot, hi -
szen ez zel csak azt ér jük el, hogy a kul -
lancs vissza ök len de zi a kór oko zót tar tal -
ma zó nyá lát és há nya dé kát a bõr be.
Éppen ez az, amit a leg in kább el kell ke -
rül ni a fertõzõdés megelõzése
érdekében!

Hol le het kul lan csok ra szá mí ta ni?

Nem csak az er dõ ben, ha nem a vá ro si
par kok ban, er dõs fás te rü le te ken, ker tek -
ben is meg ta lál ha tó ak a kul lan csok. Cél -
sze rû meg szün tet ni a ház mel let ti bo zó -
tost és gyak ran nyír ni a gye pet. A kul lan -
csok bo zó tos he lye ken vagy a fû ben él -
nek és on nan mász nak fel a gaz da ál lat
tes té re, nem tud nak ugrani, nem esnek le
a fáról a fejünkre.

A kul lan csok nak ned ves ség re van
szük sé gük. A szé pen meg nyírt pá zsi tot –
ahol nincs ár nyék – el ke rü lik, mi vel nem
bír ják a szá raz sá got és a hõ sé get. Gyé rít se
a gazt, rend sze re sen nyír jon fü vet és
metssze meg a bok ro kat a kert szé lén. A
ker ti mun kák kal az ege re ket is el ri aszt ja,
me lyek a kullancs kedvenc gazdaállatai.

Fon tos meg je gyez ni, hogy a kul lan -
csok ter jesz tet te be teg sé gek – kü lö nös te -
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A ké pen is jól lát ha tó, hogy a kul lancs
száj szer ve nem egy csa var ala kú

szer ke zet, nem fú ró, ha nem in kább két
ki csi pen gé hez ha son lít ha tó kép let, ami
egy más mel lett mo zog el len té te sen és
ilyen mó don fúr ja be ma gát a bõr be,
te hát sem mi kép pen sem kell se mer re

sem csa var gat ni ki sze dés kor, csak
ál lan dó erõ vel húz ni!



kin tet tel a babesiosisra – már tér sé günk -
ben is je len van nak, szá mos di ag nosz ti -
zált esettel.

Bár a kul lan csok és más (kül sõ és bel -
sõ) élõs kö dõk el le ni vé de ke zés elég költ -
sé ges, de a ke ze let len és en nek kö vet kez -
té ben meg be te ge dett ál la tok gyógy ke ze -
lé se még több költséggel jár.

A cikk hez fel hasz nált for rá sok:
A ve lünk élõ ku tya az ál lat or vos sze mé vel

(szerk. dr. Diószegi Zol tán)
Amit a kul lan csok ról ér de mes tud ni

(dr. Ju hász Ale xand ra)
http://gendiagnosztika.hu/
http://www.hazipatika.com/
http://www.kul lancs.hu/
http://kul lan csok.parazitak.hu/
http://www.oek.hu/
http://parkallatorvos.hu/ 
http://www.webbeteg.hu/
A cik ket át ol vas ta és szak ma i lag el len -

õriz te dr. Fok Éva Ph.D, kli ni kus
szakállatorvos, a SzIE Ál lat or vos-tu do -
má nyi Kar Pa ra zi to ló gi ai és Ál lat ta ni Tan -
szék ének tu do má nyos fõ mun ka tár sa, to -
váb bá Sze ke res Sándor biológus
Ph.D-hallgató.

dr. Cseh Gábor
állatorvos

dr. Gácsi János
állatorvos

Kovács László
állatorvostan hallgató

Szakképzési sikerek
a Rózsa Imre

Középiskolában

2015. áp ri lis 22-24-én ren dez ték meg az
Or szá gos Szak mai Ta nul má nyi Ver seny
(OSZTV) dön tõ jét Kecs ke mé ten, a Mû sza -
ki Szak kép zõ Is ko lá ban. Há rom ta nu lónk
kép vi sel te a vas úti szak kép zést, Ézsiás Be -
at rix és Pandur Jó zsef vas út for gal mi szol gá -
lat te võk, va la mint Kasoly Ben ce Le ven te vas -
úti sze mély szál lí tá si ügy in té zõ.

A már ci u si elõ dön tõ bõl a részt ve võ 25
ta nu ló kö zül az elsõ tíz he lye zet tet érte a
meg tisz tel te tés, hogy be ke rül het tek a
dön tõ be. A ver seny zõk az or szág több,
OKJ-s vas úti kép zést foly ta tó szak kö zép -
is ko lá já ból vol tak, így Mis kolc ról, Sze -
ged rõl, Zá hony ból és Újszászról. Az elõ -
dön tõn min den ki a sa ját szak má já ból ol -
dott meg írás be li fel ada to kat, a dön tõn vi -
szont sok kal ke mé nyebb meg mé ret te tés -
ben vet tek részt. Itt min den ki nek vol tak
sze mély szál lí tá si, sze mély pénz tá ri, va la -
mint for gal mi feladatai is, melyeket a
második nap délutánján a szóbeli
megmérettetés követett.

24-én iz ga lom mal vár tuk az ered -
mény hir de tés vé gét és kol lé ga nõnk te le -
fon hí vá sát. Vég re meg csör rent a te le fon,
és el hang zott a vár va-várt mon dat: Kasoly 
Ben ce Le ven te meg nyer te az országos
versenyt!

Azon ban for gal mi szol gá lat te võ ta nu -
ló ink sem szé gyen kez het tek. Pandur Jó -
zsef 5. he lye zést, Ézsiás Be at rix 6. he lye -
zést ért el, ami igen elõ ke lõ or szá gos szin -
ten. Di csé ret il le ti õket azért is, mert az
elõ dön tõs 7. és 10. he lye zé sü kön jelentõs
mértékben javítottak.

Ben ce egye dü li sze mély szál lí tá si ügy -
in té zõ ként vett részt 9 fõ for gal mi szol gá -

lat te võ mel lett. Már a dön tõ be is el sõ he -
lye zett ként ke rült be, és el sõ sé gét mind -
vé gig meg õriz te. Tel je sít mé nyé ért je len -
tõs pénz- és tárgy ju ta lom ban ré sze sült.
Mind emel lett tel jes vizs ga men tes sé get
ka pott, va gyis OKJ-s szak mai bi zo nyít vá -
nyá ba je les ered mény ke rül be. A
MÁV-START Zrt. ezen felül ki tün te tõ ju -
ta lom ban ré sze sí tet te: Ben ce meg kap ta a
bel föl di sze mély pénz tá ri és a fe dél ze ti
jegy ér té ke sí tõi szak vizs gá kat. Ez zel el ér -
te, hogy akár azon nal is mun ká ba áll hat a
két mun ka kör va la me lyik ében. Mi vel la -
kó he lye Gyu lán van, je len le gi ter ve, hogy 
Bé kés csa ba te lep ál lo má son fe dél ze ti
jegy ér té ke sí tõ ként áll szolgálatba, majd a
KTI-s forgalmi vizsgát megszerezve mint
vezetõ jegyvizsgáló folytatja tovább
tevékenységét.

Be át és Jó zsit sem kell fél te ni, õk is kész 
ter vek kel ren del kez nek. Mind ket ten fel -
men tést kap tak a vizs gák alól és je les
ered mény rõl lesz OKJ-s bi zo nyít vá nyuk.
Rö vi dí tett tan fo lya mon meg szer zik a for -
gal mi szak vizs gát és for gal mi szol gá lat te -
võ ként áll nak mun ká ba. Bea to váb bi ter -
vei még, hogy a bel föl di sze mély pénz tá ri, 
va la mint a fe dél ze ti jegy ér té ke sí tõi szak -
vizs gá kat is meg pró bál ja meg sze rez ni az
OKJ-s gya kor la ti vizs gán, így több
választási lehetõsége és esélye lesz az
elhelyezkedésben.

Hadd ra gad jam meg az al kal mat meg -
je gyez ni, hogy az újszászi Ró zsa Im re Kö -
zép is ko la fo lya ma to san igen po zi tív ér té -
ke lést kap a MÁV-START Zrt.-tõl és a Ba -
ross Gá bor Ok ta tá si Köz pont tól (gya kor -
la ti kép zõ hely). A jö võ ben is együtt
kívánnak mûködni iskolánkkal.

Gra tu lá lunk mind há rom ta nu ló nak,
va la mint fel ké szí tõ ta ná ra ik nak (Je nes
Fe renc: for ga lom, Ka sza Ág nes: sze mély -
szál lí tás, sze mély pénz tár és Muzslainé
Raj Ber na dett: gyakorlati tantárgyak)!

Kasza Ágnes
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Kedves Kismamák, 
Anyukák, Apukák,

Nagymamák!

Ha már nem fér szek ré nyé ben a sok
meg unt, ki nõtt ru ha és já ték, vagy sze -
ret né fel újí ta ni Ön vagy gyer me ke
nyá ri ru ha tá rát, ak kor itt a he lye.

Ba ba–gyer mek–fel nõtt–ru ha-
és já ték bör ze

Sze re tet tel vár juk Önö ket

2015. 05. 16-án 9-11 órá ig

az újszászi Mû ve lõ dé si Ház
nagy ter mé ben.

Az asz tal fog la lás díj men tes!

Ér dek lõd ni: Gyer mek jó lé ti Szol gá lat

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068
Balról jobbra: Pandur József (5. helyezett), Ézsiás Beatrix (6. helyezett),

Muzslainé Raj Bernadett (szakoktató), Kasoly Bence Levente (1. helyezett)
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Egyedül nem megy!

Öröm mel ta pasz tal tuk is mét: nem va -
gyunk egye dül. Áp ri lis 18-án ke rült meg -
ren de zés re az Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko lá ban mû kö dõ ala pít -
vány fel hí vá sá ra a 21. jótékonysági bál.

Lel ke se dés sel és iz ga tot tan ké szül tünk 
erre a nap ra. Igye kez tünk össze rak ni a
ma gunk aján dék ko sa rát – a kö szön tõ
mû sort –, hisz az elõ ké szü le tek so rán
nem várt ér dek lõ dést ta pasz tal tunk.
237-en vol tak je len a meg nyi tás pil la na tá -
ban. Rég óta nem volt ilyen sok ven dé -
günk! Nagy meg tisz tel te tés volt szá -
munk ra, hogy vá ro sunk pol gár mes te re
mel lett ven dé ge ink kö zött üd vö zöl het -
tük or szág gyû lé si kép vi se lõn ket, Pócs Já -
nos urat, aki nek ez úton is kö szön jük
nagy lel kû támogatását: a tombola fõdíját
és az asztalokra helyezett 32 palack
vörösbort.

Mi is kell het egy jól si ke rült es té hez?
Kell egy jó csa pat, egy ele gáns kör nye zet,
fi nom fa la tok, egy jó ital, kell jó ze ne,
tánc, vi dám ság, mo soly és de rû. Va la -
mennyi kel lék a ren del ke zé sünk re állt. A
mû sor sze rep lõi – az ének kar, Rab Hé di 2. 
a; a 4. c nép tán co sai, Zakar Mi hály 5. a;
For du lat tánc cso port, az 1. b mé hecs kéi –
szín vo na las, szí vet-lel ket gyö nyör köd te -
tõ mû sor ral jól meg ala poz ták a han gu la -
tot a 8. osz tá lyo sok nyi tó tán ca elõtt. És
hát a leg na gyob bak! Szé pek és bol do gok
vol tak! Re me kül si ke rült a nyi tó tánc és
igen, ter mé sze te sen so kan ke res ték a pa -
pír zseb ken dõ jü ket gyer me kük lát tán. Az 
est egyik fénypontja volt, amikor a
lányok a papákkal, a fiúk az
édesanyákkal táncoltak.

A szol no ki Kék Hang duó szol gál ta a
talp alá va lót ki vi lá gos-vir ra da tig, a fo lya -
ma tos jó ked vet fenntartva.

Az el sõ bá lo zók nak és a lel kes kol lé -
gák nak kö szön he tõ en több mint 700 tom -
bo la je gyet si ke rült el ad ni. A cso dá la tos
fel aján lá sok nak, tom bo la aján dé kok nak
kö szön he tõ en pe dig sokaknak sikerült
örömet szerezni.

Bár ne héz idõ ket élünk, még is ez az al -
ka lom is le he tõ sé get adott ar ra, hogy
min den ki pénz tár cá já hoz, le he tõ sé ge i -
hez mér ten ada koz zon, se gít ve ez zel az
is ko lá ban fo lyó mun kát, a kör nye zet még
szeb bé té te lét. A jó szán dé kú tá mo ga tás
és az ön fe ledt szó ra ko zás re me kül öt vöz -
he tõ, és ez zel a gesz tus sal is mét cél ja ink
meg va ló sí tá sát se gí tik. A bá li be vé tel - kö -
zel fél mil lió fo rint - je len tõs segítség
számunkra! Néhány egyszerûbb udvari
játékra bizonyára futja!

Tisz te let tel kö szön jük min den ki se gí tõ 
mel lénk ál lá sát. Íme:

Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ
Mol nár Pé ter pol gár mes ter
To váb bá:
4H Egye sü let
Ágo tai Dentál Kft.
Alföldiné Hende Már ta
B Me tál Kft.

Bo gár Lász ló
Bóta Ad ri enn
Buzás-Ács Eni kõ
Dr. Bene Il di kó
Eszesné Csiz ma dia Me lin da
Fe hér Já nos
Gye re Se gíts Ala pít vány
Konka Csa ba
Láz ár Imréné
Makainé Zérczi Zsu zsa
Mérész Tí mea
Mérész Zol tán
Mol nár Pé ter
Nagy Gáborné
Nagy Ró bert és fe le sé ge
Nagy Sán dor
Óvo da
Pap Gáborné
Pap Szil via
Pap la nos Ti bor és ne je
Pege Ma ri an na
Pomázi Já nos
Simonné Kis Má ria
Sza bó Gyõ zõ
Szabóné Ba logh Má ria
Tóth Csabáné
Tukacs Ág nes
Újszász 2000 Ala pít vány
Ulviczki Ferencné
Utasi Ka ta lin
Vig La u ra, Vig Dá vid
Vigné Kál mán Ani ta.
Nem si ke rül he tett vol na a ren dez vé -

nyünk, ha a tan tes tü let mel lé nem so ra -
ko zik a sok se gí tõ kéz. Kö szön jük a mû -
ve lõ dé si ház dol go zó i nak és az ön kor -
mány zat mû sza ki cso port já nak a mun ká -
ját, a Szász ét te rem dol go zó i nak a ki szol -
gá lást, és kö szön jük a biz ta tást, ami újra
erõt ad a mindennapi küzdelmeinkhez.

Bogárné Simon Klára
intézményvezetõ
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Keringõzõk
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Sze re tet tel és tisz te let tel hív juk a
Ked ves Szü lõ ket, egy ko ri

Ta nít vá nya in kat, az Ér dek lõ dõ ket:

2015. má jus 9-én 17 óra kor a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban

meg ren de zés re ke rü lõ

10. Vö rös mar ty Gá lá ra

Be lé põ:

Fel nõtt: 800 Ft
Gyer mek: 400 Ft

A mû sor blok kok szü ne té ben bü fé
üze mel!

VÁRJUK ÖNÖKET! TÖLTSÉK
VELÜNK A SZOMBAT ESTÉT!

Az ál ta lá nos is ko la ve ze té se,
tan tes tü le te, dol go zói és a gye re kek

ne vé ben:

Bogárné Simon Klára
intézményvezetõ



Hit-és erkölcstan az állami
iskolákban

Ked ves Ol va sók, mi vel a gyer me kek hit re ne ve lé se az
egész tár sa da lom ja vát szol gál ja, az aláb bi ak ban sze ret -
ném – ke vés vál toz ta tás sal – köz zé ten ni a Vá ci Egy ház -
me gyei Hit ok ta tá si Bi zott ság nak a ked ves Szü lõk höz in -
té zett le ve lét.

Tisz telt Szü lõk!

Ez zel a le vél lel sze ret nénk se gí te ni a kö vet ke zõ tan -
év re szó ló er kölcs tan, hit- és er kölcs tan kö zöt ti vá lasz -
tást. Mi ért jó, ha gyer me kük szá má ra a ró mai ka to li kus
hit- és er kölcs tant vá laszt ják?

A tan anyag át fog ja az egy há zi évet, fog lal ko zik a Bib -
li á val, szen tek éle té vel. Eze ken az is me re te ken ke resz tül 
a gye re kek mû velt sé ge bõ vül, más tan tár gyak ban jól fel
tud ják hasz nál ni a ta nul ta kat (pl. ma gyar, tör té ne lem,
mû vé sze tek). Iga zi pél da ké pet vá laszt hat nak. Meg is -
mer he tik az egy há zi mû vé sze tet.

Se gít sé get kap nak a va ló di és lát szat ér té kek kö zöt ti
el iga zo dás ban. Ké pe sek lesz nek jó dön té se ket hoz ni. Az 
em bert egész éle ten át fog lal koz ta tó kér dé sek re kap hat -
nak vá la szo kat az Egy há zon ke resz tül. (Mi ért élek? Mi a
fel ada tom? Mi ért tör tén nek a dol gok? Ho vá tar tok? Mi -
lyen va gyok? Mi lye nek a kö rü löt tem le võk? Egye dü li
lény va gyok, vagy tár sas? Mi je lent a kö zös ség? …) Meg -
nyí lik a sze mük és ész re ve szik Is ten gon dos ko dó sze re -
te tét az éle tük ben és a vi lág ban. Meg ta nul ják ér té kel ni
az éle tet an nak min den örö mé vel és prob lé má já val.

Fõbb té ma kö rök: Jé zus éle te, ön is me ret, em be ri kap -
cso la tok, kö zös ség és kör nye zet. Eze ket az is me re te ket
sok-sok já ték kal, vál to za tos mód sze rek kel ad ják át hit -
ok ta tó ink a gyer me kek nek.

A hit- és er kölcs tan óra a di á kok óra rend jé be be ke rül,
le he tõ ség sze rint az er kölcs tan nal azo nos idõ pont ban,
he ti 1 órá ban. A hit-és er kölcs tan ra ugyan azok a sza bá -
lyok ér vé nye sek, mint a töb bi tárgy ra. (A hi ány zá so kat
iga zol ni kell, e nél kül iga zo lat lan nak szá mít a mu lasz tás, 
a tan tárgy az is ko lai pe da gó gi ai prog ram ban meg ha tá -
ro zot tak sze rint ke rül ér té ke lés re az er kölcs tan nal meg -
egye zõ módon).

To vább ra is fon tos nak tart juk az is ko lai hit ok ta tás
mel lett a plé bá ni ai hit ok ta tást, ahol a szent sé gek re va ló
fel ké szí tés, kö zös ség épí tés fo lyik az él mény pe da gó gia
esz kö ze i vel. A kö zös ség az a hely, ahol a gyer mek sza -
bad le het, ren ge teg él mény hez jut hat, kap cso la to kat
épít het, ba rá to kat sze rez het, meg ta nul hat ja a he lyes
konf lik tus ke ze lést, kö zö sen gon dol koz hat, ta pasz ta la -
tok hoz jut hat. A jó kö zös ség nek meg tar tó ere je van.
Nem kell ki ta lál ni az utat, ame lyen men jen, hi szen az
Egy ház fel mu tat ja a Krisz tus ban va ló igaz, bol dog
életet.

Min den gyer me ket sze re tet tel vá runk! Nem fel té tel
sem az Egy ház hoz tar to zás, sem, hogy meg ke resz telt le -
gyen a kis di ák.

Krisz tus min den kit üd vö zí te ni akar!

A jö võ tan évi ta lál ko zás re mé nyé ben:

a Váci Egyházmegyei Hitoktatási Bizottság
Közreadta: Miklós János plébános

Labdarúgás

Az utolsó pillanatokban mentettünk pontot
Áp ri lis 4. XXI. for du ló
Újszász – Csépa 1-1 (0-0)

Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Ha la si Zol tán

Újszász: Len gyel Gá bor – Ve réb Vik tor, Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el, Len gyel
And rás, Rédei Csa ba, Csernus Csa ba (Fe ke te Ta más), Sipos Zsolt, Ju hász Márk, 
Gaz dag Gyu la (Rézsó Pé ter), Czibak Tibor

Gól lö võ: Sipos Zsolt (89. perc)

A ta vasszal jól raj to ló Csépát lát tuk ven dé gül a XXI. for du ló ban. A
he lye zé sek szem pont já ból fon tos volt ez a ta lál ko zó mind két fél szá má -
ra. Va ló szí nû leg ezért is várt min den ki egy küz del mes, jó mér kõ zést.
Ez zel szem ben egy rend kí vül unal mas, ren ge teg hi bá val tar kí tott el sõ
45 per cet lát hat tak a né zõk. Gya kor la ti lag ka puk nél kül is le he tett vol na
ját sza ni, ugyan is hely ze te sem volt egyik csa pat nak sem. A má so dik fél -
idõ va la mi vel ese mény dú sabb volt, töb bet tá mad tunk és ka pu fá kig is el -
ju tot tunk, több ször pe dig a ka pu suk nak ad tunk túl könnyû fel ada tot. A
ven dég csépaiak job bá ra kont rák ból pró bál koz tak, ami be is jött ne kik.
A 61. perc ben Ha tár At ti la sze rez te meg a ve ze tést csa pa ta szá má ra. Hát -
rány ba és na gyon ne héz hely zet be ke rül tünk a hát ra lé võ fél órá ban,
ahol a csépaiak cél ja a já ték tör de lé se és az idõ hú zá sa volt az ered mény
meg tar tá sá nak ér de ké ben. A 89. per cig si ke rült ez, ami kor is so ka dik
pró bál ko zá sunk ból Sipos gólt lõtt és ki egyen lí tett. Na gyon ke vés volt a
hát ra lé võ idõ, hogy eset leg a gyõ zel met is meg sze rez hes sük, így be kel -
lett ér nünk az egy pont tal, ami vel iga zá ból nem le he tünk annyira
elégedettek.

Ifi: Újszász – Csépa 6-0

Gól lö võk: Szarvák Krisz ti án (2), Kenyó Márk (2), Far kas An tal, Nagy
Sza bolcs.

Nagy ará nyú gyõ ze lem mel han golt if jú sá gi csa pa tunk a Kar cag el le ni 
rangadóra.

Nyolcvan percig tartottuk magunkat
Áp ri lis 11. XXII. for du ló
Kar cag – Újszász 2-0 (0-0)

Kar cag, 200 né zõ. ve zet te: Skultéti Csa ba

Újszász: Len gyel Gá bor – Ve réb Vik tor, Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el, Rédei
Csa ba, Len gyel And rás, Fe ke te Ta más, Rézsó Pé ter (Gaz dag Gyu la), Csernus
Csa ba, Ju hász Márk, Sipos Zsolt

A nagy sze rû for má ban lé võ Kar cag el len lép tünk pá lyá ra hét vé gén.
Bár vol tak hi ány zó ink, így is sze ret tük vol na meg ne he zí te ni ven dég lá -
tó ink dol gát, és mi ni mum el csíp ni egy pon tot. A mér kõ zés úgy ala kult,
ahogy az vár ha tó volt. A ha za i ak a lab da bir tok lás ra he lyez ték a hang -
súlyt, töb bet tá mad tak, de iga zán nagy hely ze tet nem tud tak ki dol goz -
ni, ami ne künk is kö szön he tõ, hi szen rend kí vül szer ve zet ten és fe gyel -
me zet ten vé de kez tünk. 0-0-s fél idõt kö ve tõ en sem vál to zott a já ték ké -
pe, a kar ca gi ak pró bál koz tak to vább, de tá ma dá sa ik sok szor igen erõt le -
nek vol tak. Ek kor még az is ben ne volt a „le ve gõ ben”, hogy egy gyors el -
len tá ma dás ból a ve ze tést is meg sze rez zük. Saj nos nem így tör tént, a 82.
per cig tar tott el len ál lá sunk, ami kor egy vé del münk mö gé be ját szott lab -
dá ra Né meth csa pott le, és a kis sé bá tor ta la nul ki moz du ló Len gyel G. mel -
lett a ka pu ba passzolt. Hát rány ba ke rül ve már egy ki csi vel töb bet koc -
káz tat tunk, így szel lõ sebb is lett vé de ke zé sünk, ami ked ve zett a gyors
ha zai csa pat nak. A 88. perc ben a ka punk elõtt kb. 22 mé ter re sza bály ta -
la nul si ke rült meg akasz ta ni egy ilyen gyors tá ma dást, ami után Szí vós
bün te tett és véd he tet le nül csa vart a jobb fel sõ sa rok ba. Nem volt egy lát -
vá nyos mér kõ zés, viszont rengeteget dolgozott mindenki a pontszerzés 
érdekében. Sajnos, az utolsó tíz percben szertefoszlottak reményeink.

Ifi: Kar cag – Újszász 2-2

Gól lö võk: Pap la nos Ádám, Pes ti Bar na bás

Két perc alatt két gó los hát rány ba ke rül tünk a rang adón, de vi szony -
lag gyor san si ke rült ezt le dol goz ni. Újabb gól már nem szü le tett, így
dön tet len nel vég zõ dött a ta lál ko zó, ami vel a kar ca gi ak lehetnek
elégedettebbek.
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Kikaptunk a bajnokesélyestõl
Áp ri lis 18. XXIII. for du ló
Újszász – Ti sza fü red 0-2 (0-1)
Újszász, 80 né zõ. ve zet te: Ámán And -

rás
Újszász: Len gyel Gá bor – Ve réb Vik tor

(Czibak At ti la), Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el,
Rédei Csa ba, Len gyel And rás, Fe ke te Ta más,
Rézsó Pé ter, Sipos Zsolt, Csernus Csa ba,
Gazdag Gyula

A lis ta ve ze tõ Ti sza fü red csa pa tát fo -
gad tuk a hét vé gén. A ven dé gek ma ga biz -
to san õr zik el sõ sé gü ket, és je len leg még
ve ret le nek az idei baj nok ság ban. Nem is
mi szá mí tot tunk a ta lál ko zó esé lye sé nek,
de min den kép pen ar ra tö re ked tünk,
hogy meg le pe tést okoz zunk. Jól és ak tí -
vab ban is kezd tünk, kö zel áll tunk a ve ze -
tés meg szer zé sé hez, de saj nos he tek óta
ha di lá bon ál lunk a hely ze tek ki hasz ná lá -
sá val. Nem úgy, mint a ven dé gek, akik
szin te el sõ le he tõ sé gük bõl meg sze rez ték
a ve ze tést, ami kor a 13. perc ben Bózsó ka -
pás ból szép gólt lõtt a ka pu ba. A ve ze tés
tu da tá ban még nyu god tab ban bir to kol -
hat ták és já rat hat ták a lab dát a ven dé gek,
mi pe dig fut hat tunk az ered mény után. A
má so dik fél idõ ben min dent meg pró bál -
tunk az egyen lí tés ér de ké ben, le he tõ sé -
günk is volt, nem egy, nem ket tõ, de egy -
sze rû en kép te le nek vol tunk a ka pu ba ta -
lál ni. A 63. perc ben egy gyors bal ol da li tá -
ma dás után a kö zép re passzolt lab dát
Dorcsák he lyez te ka punk ba, és ez zel szin -
te el dön töt te a mér kõ zést. A hát ra lé võ
idõ ben mind két ol da lon vol tak még hely -
ze tek, de újabb gól már nem szü le tett, így
2-0-s ve re sé get szen ved tünk. Ka taszt ro fá -
lis hely zet ki hasz ná lá sunk nak
köszönhetõen nem tudtuk
megnehezíteni a bajnokság elsõ számú
esélyesének a dolgát.

Ifi: Újszász – Ti sza fü red 4-2
Gól lö võk: Szarvák Krisz ti án (3), Pap la -

nos Ádám
Ha nem is annyi ra könnyen, de si ke -

rült be gyûj te ni há rom pon tot if jú sá gi csa -
pa tunk nak.

Döntetlen Szajol ellen
Áp ri lis 25. XXIV. For du ló
Szajol – Újszász 1-1 (1-1)
Szajol, 150 né zõ, ve zet te: Csányi Ta -

más
Újszász: Len gyel Gá bor – Ve réb Vik tor,

Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el, Rédei Csa ba, Len -
gyel And rás, Ju hász Márk, Rézsó Pé ter (Fe ke te 
Ta más), Sipos Zsolt, Csernus Csa ba, Gaz dag
Gyu la (Czibak Ti bor)

Gól lö võ: Sipos Zsolt (26. perc)
Ki ál lít va: Czibak Ti bor (91. perc)
A ta vasszal re mek lõ Szajol ott ho ná ban

lép tünk pá lyá ra a hét vé gén. Az õszi oda -
vá gón nagy sze ren csé vel az utol só per -
cek ben egyen lí tet tek mos ta ni ven dég lá tó -
ink, ez út tal vi szont a for ma alap ján in -
kább õk szá mí tot tak a mér kõ zés esé lye sé -
nek. Ter mé sze te sen min den jó és rossz
so ro zat meg sza kad egy szer, en nek szel le -

mé ben lép tünk pá lyá ra és bíz tunk a gyõ ze lem ben, va la mint ab ban, hogy vég re el in -
du lunk a fel fe lé ve ze tõ úton. Nagy küz de lem jel le mez te az egész mér kõ zést, ta lán
ezért sem volt va la mi ma gas a szín vo nal. Két mér kõ zés óta tar tó gól csen dün ket Sipos
tör te meg, ami kor a 26. perc ben Gaz dag Gyu la sza bad rú gás ból be ívelt lab dá ját csúsz tat -
ta a szajoli ka pu ba. Örö münk azon ban nem so ká ig tar tott, 10 perc cel ké sõbb egy elég
könnyû szív vel meg ítélt sza bad rú gás ból Donkó csa vart a ka punk ba és egyen lí tett ki.
1-1-es fél idõ után a foly ta tás ban is a küz de lem do mi nált, és ahogy telt az idõ, egy re
job ban úgy tûnt, hogy mind két csa pat nak meg fe lel az egy pont. Bár ha ha tal mas zic cer
nem is, ki sebb le he tõ sé gek vol tak mind két ol da lon, de újabb gól már nem szü le tett,
így igaz sá gos nak mond ha tó dön tet len szü le tett a két ha son ló ké pes sé gû csa pat ta lál -
ko zó ján. 

Ifi: Szajol – Újszász 4-2

Gól lö võk: Szarvák Krisz ti án, Szarvák Zsolt

Nem várt ve re sé get szen ve dett if jú sá gi csa pa tunk. Saj nos, a ve re ség nél még szo -
mo rúbb és el ke se rí tõbb né hány já té kos hoz zá ál lá sa és vi sel ke dé se.

Szurmai Tibor
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Gól elõtt
(Fotó: Fehér János)

Második helyen áll az ifjúsági csapat
(Fotó: Fehér János)



Bozsik gyõzelem

Áp ri lis 16-án szép na pos ta va szi idõ ben
ren dez ték meg Zagyvarékason a III. és IV.
kor cso port szá má ra a Bozsik prog ram lab -
da rú gó tor nát. Az újszászi csa pa tok fe le -
má san sze re pel tek. Míg a nagy csa pat két
gyõ ze lem mel meg nyer te a kor osz tá lyát,
ad dig a ki csi csa pat két ve re ség gel és egy
dön tet len nel a ne gye dik helyen végzett a
saját korosztályában.

III. kor cso por tos ered mé nyek:

Zagyvarékas – Újszász: 4–0
Szol nok – Szász be rek: 3–3
Zagyvarékas – Szol nok: 2–0
Újszász – Szász be rek: 2–6
Gól szer zõk: Dá ni el Márk és Mol nár

Dá ni el
Zagyvarékas – Szász be rek: 1–3
Újszász – Szol nok: 3–3
Gól lö võk: Czipó Pé ter 2 és Dá ni el

Márk
IV. kor cso por tos ered mé nyek:
Zagyvarékas – Újszász: 1–2
Gól lö võk: Mol nár Ger gõ és Pap la nos

Ákos
Zagyvarékas – Szol nok: 0–4
Újszász – Szol nok: 2–0
Gól szer zõk: Mol nár Ger gõ és Pap la -

nos Ákos

A III. kor cso port vég ered mé nye:

1. Szászberek 3 2 1 0 12 16 +6 7
2. Zagyvarékas 3 2 0 1 7 3 +4 6
3. Szolnok 3 0 2 1 6 8 -2 2
4. Újszász 3 0 1 2 5 13 -8 1

A IV. kor cso port vég ered mé nye:

1. Újszász 2 2 0 0 4 1 +3 6
2. Szolnok 2 1 0 1 4 2 +2 3
3. Zagyvarékas 2 0 0 2 1 6 -5 0

Tóth Gábor

Sakkhírek

Bajnok a sakkcsapat
Az oros há zi sakk csa pat is be hó dolt
NB-II Újszász – Oros há za 7,5-4,5

Az NB-II-es csa pat baj nok ság utol só for -
du ló já ban Oros há za együt te sét fo gad tuk. 
El len fe lünk a 3. he lyen állt, így ré szük re
óri á si tét je volt a mér kõ zés nek. Szíj ár tó
Csa ba nem tud ta vál lal ni a já té kot, így kis -
sé tar ta lé ko san ül tünk asz tal hoz. Több
táb lán nem koc káz tat tunk, így Mu ha ri,
Mol nár és Gu lyás ha mar dön tet len ben
egye zett meg el len fe lé vel. A kö zép já té -
kok ban több já té ko sunk elõ nyö seb ben
állt, és há rom órai já ték után Simonyi, Var -
ga, Váradi, Ko vács ma ga biz tos gyõ zel met
ara tott. Saj nos, if jú sá gi já té ko sa ink ked ve -
zõ ál lás ban ron tot tak és vé gül ve re sé get
szen ved tek. Összes sé gé ben a vég ered -

mény Oros há za együt te sé re volt hí zel gõ.
Csa pa tunk mind a 11 mér kõ zé sét meg -
nyer ve óri á si fö lénnyel nyer te meg a baj -
nok sá got. Je len leg még nem tudni, hogy
osztályozót kell-e játszanunk vagy
automatikusan feljutottunk a magasabb
osztályba, az NB I/B-be.

Gyõ zött: Simonyi, Czeglédi, Var ga,
Váradi, Ko vács

Dön tet le ne zett: Mu ha ri, Dosztán, Ta -
kács, Mol nár, Gu lyás

Vesz tett: Pász tor A., In ges.

A baj nok ság vég ered mé nye:
1. Újszász 95 pont, 2. Kar cag 78 pont, 3. 

Ma róczy-II (Sze ged) 77,5 pont, 4. Oros há -
za 72,5 pont, 5. Szen tes 67 pont, 6. Bé kés
65 pont, 7. Tóth Lász ló SE-II (Kecs ke mét)
64,5 pont, 8. Ma kó-II 58,5 pont, 9. Gyu la
58 pont, 10. Kis kun fél egy há za 54,5 pont,
11. TÁKISZ SE (Kecs ke mét) 54 pont,12.
Röszke 47,5 pont.

Varga László

Lábtoll-labda

Irány Róma

Kunics Ré ka és Tóth Gá bor egy aránt
há rom-há rom gyõ ze lem mel kö szön töt te
a ta vaszt a láb toll-lab dá zók áp ri lis
11-12-én Újszászon ren de zett Ta vasz kö -
szön tõ Ku pá ján, amely egy ben a vb vá lo -
ga tó ver seny so ro zat har ma dik for du ló ja
is volt. A há zi gaz da újszászi fér fi csa pat –
Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér
Zsolt, Tóth Gá bor – könnye dén sze rez te
meg har ma dik gyõ zel mét és ez zel a szep -
tem be ri ró mai vi lág baj nok ság rész vé te li
jo gát. A nõk nél az el sõ for du lót Nagy ka ni -

zsa, a má so di kat Újszász nyer te. A har ma -
dik for du ló ki-ki meccsét az újszásziak –
Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Makai 
Gréta, Vá gó Hen ri ett – kezd ték job ban,
nyer ték az el sõ játsz mát, egy játsz má ra
vol tak a ró mai uta zás tól, de a vé gé re na -
gyon el fá rad tak. A kanizsaiaké – Kunics
Réka, Morvai Noémi, Vlasics Dalma – lett
a gyõzelem és a vb válogatottság.

A pá ro sok ban az újszászi Herczeg Gá -
bor, Tóth Gá bor és a nagy ka ni zsai Kunics
Réka, Morvai No é mi duók má so dik vá lo -
ga tó ju kat nyer ték. Mind két pá ros nagy
lé pést tett a válogatottság felé.

A ne héz, két na pos ver seny vé gén Tóth 
Gá bor és Kunics Ré ka az egyé ni meg nye -
ré sé vel ko ro náz ták meg tel je sít mé nyü -
ket. Fér fi egyé ni ben há rom újszászi állt a
do bo gón. A 2010-es vi lág baj nok ság
bronz ér me se, Ta kács Zol tán öt év után
érem mel tért vissza. Nõi egyé ni ben Far -
kas Lilla elsõ felnõtt érmét nyerte.

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (12): 1. Becskereki Sán dor,
Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Far kas Ba lázs, Hu szár
Emil, Luk ács Be ne dek, Ta kács End re
(Nagy ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-18, 21-17, 3. 
Luk ács Már ton, Ba ra nyai Benett, Hor -
váth Ger gõ (Nagykanizsa ZSE)

To váb bi újszászi ered mé nyek: 5. Szûcs 
Ger gely, Ta kács Zol tán, Tóth Ro land, 7.
Ka na las Renátó, Raffael Csa ba, Suki Jó -
zsef, 9. Mol nár Dá ni el, Mol nár Ger gõ,
Mol nár Kris tóf, 11. Ju hász Pat rik, Ko vács
Már ton, Né meth Márk, Vidák Krisz ti án,
12. Becskereki Lász ló, Bolyós József, Zele
Richárd

Fér fi pá ros (23): 1. Herczeg Gá bor,
Tóth Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Hu szár
Emil, Luk ács Be ne dek, dön tõ: 21-13,
21-18, 3. Becskereki Sán dor, Kéz ér Zsolt
(Újszászi VVSE) és Ba ra nyai Benett, Far -
kas Ba lázs (Nagy ka ni zsa ZSE), 6. Szûcs
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Bajnokcsapat: Inges Zénó, Dosztán János, Simonyi Zoltán, Kovács István, Molnár
László, Váradi László, Takács Lajos, Gulyás Zoltán, Varga László, Ceglédi László,

Muhari István és Pásztor Attila
(Fotó: Fehér János)
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Ger gely, Ta kács Zol tán, 7. Ka na las
Renátó, Kur di Gá bor, 8. Tóth Gergõ, Tóth
Roland

Fér fi egyé ni (32): 1. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Herczeg Gá bor
(Újszászi VVSE), dön tõ: 22-20, 21-18, 3.
Far kas Ba lázs (Nagy ka ni zsa ZSE) és Ta -
kács Zol tán (Újszászi VVSE),

6. Ka na las Renátó, 8. Mol nár Ger gõ
Nõi csa pat (13): 1. Kunics Ré ka, Morvai 

No é mi, Vlasics Dalma (Nagy ka ni zsa
ZSE), 2. Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó
Anett, Makai Gréta, Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), dön tõ: 14-21, 21-16, 21-5, 
3. dr. Far kas Mart ina, Heinek Amáta,
Merk Gréta (Borjád SE), 5. Csák Vi vi en,
Fe hér Va lé ria, Fran kó Ka ta lin, Hornyák
Er zsé bet, Kaszonyi Vik tó ria, 6. Barta Ka -
ro li na, Far kas Lil la, Vachal Krisz ti na, 7.
Gu lyás Ad ri enn, Ke nye res Lí via, Kur di
Krisz ti na, 8. Ba logh No é mi, Bolyós Li li á -
na, Ko vács Eve lin, 9. Di ós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, Ko vács Eni kõ, 10. Bak óné Tán cos
Krisz ti na, Fe hér Ju dit, La ka tos Zoltánné,
Polónyi Ág nes, 13. Bakó Lili, Kovács
Brigitta, Lakatos Daniella, Szaszkó Dorka

Nõi pá ros (21): 1. Kunics Ré ka, Morvai
No é mi (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. dr. Far kas
Mart ina, Merk Gréta (Borjád SE), dön tõ:
21-14, 21-12, 3. Gyap jas Ad ri enn, Tú ri No -
é mi (Pusz ta szer PISZE SE) és Ézsiás Fan -
ni, Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE), 5. Joó
Anett, Vá gó Hen ri ett, 6. Fe hér Va lé ria,
Hornyák Er zsé bet, 7. Gu lyás Ad ri enn,
Kur di Krisz ti na, 8. Farkas Lilla, Vachal
Krisztina

Nõi egyé ni (26): 1. Kunics Ré ka (Nagy -
ka ni zsa ZSE), 2. Tú ri No é mi (Pusz ta szer
PISZE SE), dön tõ: 21-10, 21-13, 3. Far kas
Lil la (Újszászi VVSE) és Gyap jas Ad ri enn
(Pusz ta szer PISZE SE), 6. Vá gó Hen ri ett,
7. Ko vács Eve lin, 8. Vachal Krisztina.

Négy újszászi aranyérem a
lábtoll-labda diákolimpia

országos döntõjében

Áp ri lis 16-án Nagy ka ni zsán a Zsigmon -
dy Sport csar nok ban ren dez ték az
V-VI-VII. kor cso port ré szé re a Láb toll-lab -
da Di ák olim pia® or szá gos dön tõ jét, a Fe -
ke te Zoltánné em lék ver senyt, ame lyen 17 
gim ná zi um, szak kö zép is ko la és szak is ko -
la 86 ver seny zõ je küz dött a di ák olim pi ai
baj no ki cí me kért és a jó he lye zé se kért. Az
ün ne pé lyes meg nyi tón Dé nes Sán dor,
Nagy ka ni zsa me gyei jo gú vá ros pol gár -
mes te re kö szön töt te a ver seny zõ ket és
em lé ke zett meg Fe ke te Zoltánnéról, a Me zõ 
Fe renc Gim ná zi um 2005-ben ház tar tá si
bal eset ben el hunyt test ne ve lõ ta ná rá ról,
aki a láb toll-lab dá zás lel kes tá mo ga tó ja
volt, és aki nek a ta nít vá nyai kö zött sok
láb toll-lab da di ák olim pi ai baj nok is volt.
A Him nusz és a Di ák olim pi ai Him nusz el -
hang zá sa után Gelsei Zsó fia Rém álom cí -
mû kor társ tánc szó ló ja és Sza bó Aliz Ki -
kép zés cí mû mo dern tánc szó ló ja szí ne sí -
tet te a meg nyi tót, majd hat pá lyán meg -

kez dõd tek a mér kõ zé sek. Iz gal mas és lát -
vá nyos já ték után a ti zen két baj no ki cím -
bõl he tet a nagy ka ni zsai is ko lák, ötöt pe -
dig a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei is ko -
lák sze rez tek meg. Az érem táb lá za ton
leg ered mé nye seb ben négy arany, két
ezüst és négy bronz érem mel az újszászi
Ró zsa Im re Kö zép is ko la sze re pelt. A má -
so dik he lyen há rom arany érem mel a
nagy ka ni zsai Bat thyá ny La jos Gim ná zi -
um, a har ma dik he lyen két arany, egy
ezüst és egy bronz érem mel a nagy ka ni -
zsai Dr. Me zõ Fe renc - Thúry György
Gim ná zi um és Szak kép zõ Is ko la vég zett.
A sok jó tel je sít mény kö zül ki emel ke dett
Hor váth Ger gõ (Nagy ka ni zsai Mû sza ki
Szak kép zõ Is ko la és Kol lé gi um Cser há ti
Tag in téz mény), Kunics Ben ce (Bat thyá ny
La jos Gim ná zi um Nagy ka ni zsa), Kunics
Ré ka (Bat thyá ny La jos Gim ná zi um Nagy -

ka ni zsa), Ráski La jos (Ró zsa Im re Kö zép is -
ko la Újszász) és Vlasics Dalma (Dr. Me zõ
Fe renc – Thúry György Gim ná zi um és
Szak kép zõ Is ko la Nagy ka ni zsa) já té ka.
Õk a csa pat arany mel lé az egyé ni baj no ki

cí met is megszerezték. A szolnoki iskolák
csapataiban jól szerepeltek az Újszászi
VVSE-ben sportoló, lábtoll-labdázó
tanulók. (dõlt betûvel az újszásziak)

Ered mé nyek

V. kor cso port
Fiú csa pat (4): 1. Bencsik Mar tin, Hor -

váth Ger gõ, Mar ton Ri chárd (Nagy ka ni -
zsai Mû sza ki Szak kép zõ Is ko la és Kol lé gi -
um Cser há ti Tag in téz mény), 2. Ka na las
Renátó, Kanálos Ró bert, Se res Zsolt (Szol no -
ki Mû sza ki Szak kö zép- és Szak is ko la Épí -
té sze ti, Fa ipa ri Tag in téz mény), dön tõ:
15-11, 15-12, 3. Ba kó Zsolt, Kö kény Krisz ti -
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Tóth Gábor, Kézér Zsolt, Becskereki Sándor és Herczeg Gábor Rómába utazhat
(Fotó: Fehér János)

Újszászi második és elsõ helyezés Nagykanizsán, a diákolimpián
(Fotó: Fehér János)



án, Kö kény Zol tán (Szol no ki Szol gál ta tá si
Szak kö zép is ko la Kereskedelmi és
Vendéglátóipari Tagintézmény)

Fiú egyé ni (15): 1. Hor váth Ger gõ
(Nagy ka ni zsai Mû sza ki Szak kép zõ Is ko la 
és Kol lé gi um Cser há ti Tag in téz mény), 2.
Ka na las Renátó (Szol no ki Mû sza ki Szak kö -
zép- és Szak is ko la Épí té sze ti, Fa ipa ri Tag -
in téz mény), dön tõ: 15-10, 13-15, 15-7, 3.
Barta Mar tin (Szol no ki Mû sza ki Szak kö -
zép- és Szak is ko la Pálfy –Víz ügyi Tag in -
téz mény) és Far kas Ba lázs (Szol no ki Mû -
sza ki Szakközép- és Szakiskola Építészeti, 
Faipari Tagintézmény)

Le ány csa pat (2): 1. Csák Vi vi en, Fran kó
Ka ta lin, Hornyák Er zsé bet (Ró zsa Im re Kö -
zép is ko la Újszász), 2. Geresics An ge li ka,
Ma gyar Edi na, Szi li Be at rix, Zámbori
Cintia (Nagy ka ni zsai Mû sza ki Szak kép zõ 
Is ko la és Kol lé gi um
Zsigmondy-Széchenyi Tagintézmény),
döntõ: 15-2, 15-2

Le ány egyé ni (9): 1. Kunics Ré ka (Bat -
thyá ny La jos Gim ná zi um Nagy ka ni zsa),
2. Ba logh Esz ter (Dr. Me zõ Fe renc –
Thúry György Gim ná zi um és Szak kép zõ
Is ko la Nagy ka ni zsa), dön tõ: 15-6, 15-8, 3.
Hornyák Er zsé bet (Ró zsa Im re Kö zép is ko la 
Újszász) és Far kas Lil la (Varga Katalin
Gimnázium Szolnok)

VI. kor cso port
Fiú csa pat (8): 1. Ko vács Mar cell,

Kunics Ben ce, Kunics Ré ka Tukszár Zsó -
fia (Bat thyá ny La jos Gim ná zi um Nagy ka -
ni zsa), 2. Bérczes Ró bert, Prunner Benjamin,
Zele Ri chárd (Sipos Or bán Szak is ko la Szol -
nok), dön tõ: 15-8, 15-8, 3. Al föl di Pat rik,
Bolyós Jó zsef, Far kas Ba lázs, Far kas Mar tin,
Szöllõsi Dá ni el (Szol no ki Mû sza ki Szak -
kö zép is ko la), 4. Far kas Ist ván, Far kas Lil la,
Mol nár Kris tóf (Var ga Ka ta lin Gim ná zi um
Szol nok), 5. Ágo tai Oli vér, Barta Mar tin,
Bábosik Ádám (Szol no ki Mû sza ki Szak kö -
zép- és Szak is ko la Pálfy –Víz ügyi Tag in -
téz mény), 6. Ács Lász ló, Kiss Már ton,
Konka Csa ba, Pilinyi Kristóf (Széchenyi
István Gimnázium Szolnok)

Fiú egyé ni (17): 1. Kunics Ben ce (Bat -
thyá ny La jos Gim ná zi um Nagy ka ni zsa),
2. Bérczes Ró bert (Sipos Or bán Szak is ko la
Szol nok) dön tõ: 16-14, 15-12, 3. Zele Ri -
chárd (Sipos Or bán Szak is ko la Szol nok) és 
Hor váth At ti la (Keszthelyi VSZK)

Le ány csa pat (4): 1. Ba logh Esz ter,
Morvai No é mi, Vlasics Dalma (Dr. Me zõ
Fe renc -Thúry György Gim ná zi um és
Szak kép zõ Is ko la Nagy ka ni zsa), 2. Fe hér
Va lé ria, Ök rös Te ré zia, Szacskó Ágo ta
(Szol no ki Mû sza ki Szak kö zép- és Szak is -
ko la Pálfy –Víz ügyi Tag in téz mény), dön -
tõ:15-6, 15-3, 3. Fü löp Áldáska, Oszlányi
Mer cé desz, Zsem lye Ad ri enn (Rózsa Imre
Középiskola Újszász)

Le ány egyé ni (15): 1. Vlasics Dalma
(Dr. Me zõ Fe renc -Thúry György Gim ná -
zi um és Szak kép zõ Is ko la Nagy ka ni zsa),
2. Fe hér Va lé ria (Szol no ki Mû sza ki Szak -
kö zép- és Szak is ko la Pálfy –Víz ügyi Tag -
in téz mény), dön tõ: 15-12, 15-7, 3. Morvai
No é mi (Dr. Me zõ Fe renc -Thúry György
Gim ná zi um és Szak kép zõ Is ko la Nagy ka -
ni zsa) és Pál Dorina (Vajda János
Gimnázium Keszthely)

VII. kor cso port

Fiú csa pat (3): 1. Kanálos Júlió, Pe tõ Dá -
ni el, Ráski La jos (Ró zsa Im re Kö zép is ko la
Újszász), 2. Fo dor Ger gely, Pi ti Dá vid, Zana
Ró bert (Ró zsa Im re Kö zép is ko la Újszász),
dön tõ: 15-6, 15-11, 3. Orsola Im re, Ki rály
Mar cell, Hoffmann Márk, Far kas Ri chárd
(Nagy ka ni zsai Mû sza ki Szak kép zõ Is ko la 
és Kol lé gi um Zsigmondy-Széchenyi
Tagintézmény)

Fiú egyé ni (4): 1. Ráski La jos (Ró zsa Im -
re Kö zép is ko la Újszász), 2. Ka na las Dá ni -
el (Szol nok Mû sza ki Szak kö zép- és Szak -
is ko la Épí té sze ti, Fa ipa ri Tag in téz mény),
dön tõ: 15-9, 15-7, 3. Hoffmann Márk és
Ki rály Mar cell (mind ket tõ Nagy ka ni zsai
Mû sza ki Szak kép zõ Is ko la és Kol lé gi um
Zsigmondy-Széchenyi Tagintézmény)

Le ány csa pat (3): 1. Kiss Csen ge,
Szaszkó Dó ra, Var ga Frida (Szé che nyi Ist -
ván Gim ná zi um Szol nok), 2. An dok Vik -
tó ria, Ko vács Vi vi en, Huller Vanessza,
Tarsoly Klaudia

(Nagy ka ni zsai Mû sza ki Szak kép zõ Is -
ko la és Kol lé gi um Zsigmondy-Széchenyi
Tag in téz mény), 3. Bata Krisz ti na, Kaszonyi
Vik tó ria, Tóth Ta ma ra (Ró zsa Im re
Középiskola Újszász)

Le ány egyé ni (3): 1. Kaszonyi Vik tó ria,
2. Bata Krisz ti na, dön tõ: 15-6, 15-8, 3. Tóth
Ta ma ra (mind Ró zsa Im re Kö zép is ko la
Újszász)

109-en lábtoll-labdáztak a
Vörösmarty diákolimpián

Re kord lét szám, 109 ta nu ló in dult az
áp ri lis 20-23 kö zött négy dél után meg -
ren de zett Vö rös mar ty Láb toll-lab da Di -
ák olim pi án. Kü lö nö sen az al só ta go za to -
sak vol tak na gyon ak tí vak. Az el sõ sök és
má so di ko sok könnyí tett sza bá lyok kal,
ki sebb mé re tû pá lyán ját szot tak nagy
lel ke se dés sel. Re mél he tõ leg a lel ke se dé -
sük so ká ig tart majd, és ha ma ro san a
rend sze res edzés be is be kap cso lód nak.
A har ma di ko sok és a ne gye di ke sek kö -
zül már so kan jár nak edzés re. Az osz tály 
csa pa tok ba be szer vez ték ba rá ta i kat és
ba rát nõ i ket és már iz gal mas ver senyt
ját szot tak. A fel sõ sök kö zött a több ség
már a rend sze re sen edzõk és ver seny -
zõk kö zül ke rült ki. Itt is volt azon ban
több olyan já té kos, aki az osz tály tár sak
ked vé ért kez dett tré nin gez ni és ver seny
után meg fo gad ta, hogy rend sze re sen
jár ni fog az edzé sek re. A négy na pos is -
ko lai di ák olim pia leg jobb jai áp ri lis 24-én 
Jánoshidán foly tat ják a me gyei dön tõn.
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Az iskola neve arany ezüst bronz össz.

Rózsa Imre Középiskola Újszász 4 2 4 10

Batthyány Lajos Gimnázium Nagykanizsa 3 - - 3

Dr. Mezõ Ferenc - Thúry György Gimnázium és
Szakképzõ Iskola Nagykanizsa

2 1 1 4

Nagykanizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola és
Kollégium Cserháti Tagintézmény

2 - - 2

Széchenyi István Gimnázium Szolnok 1 - - 1

Szolnoki Mûszaki Szakközép- és Szakiskola
Építészeti és Faipari Tagintézmény

-
3

1 4

Nagykanizsai Mûszaki Szakképzõ Iskola és
Kollégium Zsigmondy-Széchenyi Tagintézmény
Nagykanizsa 

- 2 3 5

Sipos Orbán Szakiskola Szolnok - 2 1 3

Szolnoki Mûszaki Szakközép- és Szakiskola Pálfy 
János Tagintézmény

2 1 3

Keszthelyi VSZK - - 1 1

Szolnoki Szolgáltatási Szakközépiskola
Kereskedelmi és Vendéglátóipari Tagintézmény

- - 1 1

Szolnoki Mûszaki Szakközépiskola -
-

1 1

Vajda János Gimnázium Keszthely - - 1 1

Varga Katalin Gimnázium Szolnok - - 1 1

Összesen 12 12 16 30
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Az is ko lai baj no kok:
1. osz tály
Csobai At ti la, La ka tos Le ven te, Szakál

Ádám 1. b
Ga lam bos Le ven te, Szentpéteri Ta -

más, Ür mös Lász ló 1. a
2. osz tály
Ko má ro mi Mar tin, Kul csár Za lán,

Rácz Attia 2. b
3-4. osz tály
Dombai Ádám, Ba logh Dá vid, Kö kény

Mar tin 4. c
Kö kény Mar tin 4. c
Bravik Ni ko lett, Ki rály Ju dit, Szurmai

No é mi 4. a
Bravik Ni ko lett 4. a
5-6. osz tály
Czipó Pé ter, Dá ni el Márk, Far kas Le -

ven te, Mol nár Dá ni el 6. a
Mol nár Dá ni el 6. a
Di ós Le tí cia, Ézsiás Zsó fia, Szaszkó

Dor ka 6. a
Ézsiás Zsó fia 6. a
7-8. osz tály
Ko vács Már ton, Né meth Márk, Suki

Jó zsef 7. a
Mol nár Ger gõ 8. c
Barta Dó ra, Ko vács Bri git ta, Ko vács

Eni kõ, Tóth Csen ge, Vachal Krisz ti na 7. c
Ézsiás Fan ni 8. a.

Vörösmartys sikerek a
Jász-Nagykun-Szolnok

megyei diákolimpián

Mind a nyolc ver seny szá mot az
újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la ta nu lói nyer ték az áp ri lis 24-én
Jánoshidán meg ren de zett III-IV. kor cso -
por tos Jász–Nagy kun–Szol nok me gyei
láb toll-lab da di ák olim pi án. A há zi gaz da
Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la ver seny zõi
egy ezüst és két bronz érem mel zár ták a
ver senyt. Egy-egy bronz érem ju tott a
Szász be re ki Kolping Ka to li kus Ál ta lá nos
Is ko la és a Szol no ki Szol gál ta tá si Szak kö -
zép is ko la Ke res ke del mi és Vendég látó -
ipari Tag in téz mény ver seny zõ i nek. A

ver seny leg jobb jai, az egyé ni és a csa pat
arany ér met is be gyûj tõ Mol nár Dá ni el,
Ézsiás Zsó fia, Suki Jó zsef és Ézsiás Fan ni
vol tak. A leg job bak má jus 7-én és 8-án
Zánkán, az or szá gos dön tõ ben mu tat hat -
ják meg tu dá su kat.

Ered mé nyek:

III. kor cso port
Fiú csa pat (8): 1. Ko vács Már ton, Kö -

kény Mar tin, Mol nár Dá ni el, 2. Dá ni el
Márk, Far kas Le ven te, Ke nye res Krisz ti -
án, dön tõ: 15-10, 15-13, 3. Ba logh Dá vid,
Ga lam bos Lász ló, Mi há lyi Ri chárd (mind
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Újszász)

Fiú egyé ni (24): 1. Mol nár Dá ni el (Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Újszász), 2. Kö kény Mar tin (Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász), dön tõ:
12-10, 11-8, 3. Pa tai Krisztofer (Pe tõ fi Sán -
dor Ál ta lá nos Is ko la Jánoshida) és Ko vács
Már ton (Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la Újszász)

Le ány csa pat (3): 1. Ézsiás Zsó fia, Di ós
Le tí cia, Ko vács Eni kõ (Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász), 2. Ba kó Li -
li, Szaszkó Dor ka, Tóth Csen ge (Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász),
dön tõ: 15-8, 15-7, 3. Hudák Vik tó ria, Szõ -
ke Mó ni ka, Válint Bog lár ka (Szász be re ki
Kolping Ka to li kus Ál ta lá nos Is ko la)

Le ány egyé ni (9): 1. Ézsiás Zsó fia (Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Újszász), 2. Ko vács Nel li Dó ra (Pe tõ fi Sán -
dor Ál ta lá nos Is ko la Jánoshida), dön tõ:
11-9, 11-5, 3. Ba kó Li li és Ko vács Eni kõ
(mind ket tõ Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos 
Is ko la Újszász)

IV. kor cso port
Fiú csa pat (7): 1. Ju hász Pat rik, Mol nár

Ger gõ, Suki Jó zsef (Vö rös mar ty Mi hály
Ál ta lá nos Is ko la Újszász), 2. Becskereki
Lász ló, Né meth Márk, Ta más Pat rik (Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Újszász), dön tõ: 13-15, 15-9, 15-7, 3. Far -
kas Ist ván, Fe hér Ádám, Kö kény Mik lós
(Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la János -
hida)
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A Vörösmarty Lábtoll-labda Diákolimpia alsó tagozatos résztvevõi
(Fotó: Fehér János)

A megyei diákolimpián a IV. korcsoport leánycsapatok versenyében
csak újszásziak álltak a dobogón

(Fotó: Fehér János)



Fiú egyé ni (21): 1. Suki Jó zsef (Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász), 2. 
Mol nár Ger gõ (Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la Újszász), dön tõ: 6-11, 11-5,
11-5, 3. Kö kény Zol tán (Ke res ke del mi
Szol nok) és Becskereki Lász ló (Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász)

Le ány csa pat (4): 1. Barta Ka ro li na,
Ézsiás Fan ni, Vachal Krisz ti na, 2. Ba logh
No é mi, Bolyós Li li á na, Ko vács Eve lin,
Turza Be at rix, dön tõ: 15-9, 15-8, 3.
Czétényi Kla u dia, Ko vács Bri git ta, La ka -
tos Daniella, Tóth Csen ge (mind Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la Újszász)

Le ány egyé ni (13): 1. Ézsiás Fan ni, 2.
Ko vács Eve lin, dön tõ: 14-12, 11-9, 3. Barta
Ka ro li na és Vachal Krisz ti na (mind Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Újszász).

Thai-boksz verseny
Újszászon!

Sec-Wolf Után pót lás Low-Kick-Light
Or szá gos Baj nok ság né ven ren dez te meg
el sõ ver se nyét 2015. áp ri lis 4-én a Vá ro si
Sport csar nok ban az Újszászi Ön vé del mi
Sport Egyesület.

A baj nok ság meg ren de zé sé re az egye -
sü let az Ori en tál Szö vet ség tõl kap ta meg
a ren de zés jo gát, ame lyen az or szág ból
ki lenc csa pat 65 diák ver seny zõ je in dult,
kü lön bö zõ korcsoportokban.

A ver seny meg nyi tó ján kü lön bö zõ
küz dõ sport be mu ta tó kat, Thai-Chi be -
mu ta tót lát hat tak a ven dé gek, il let ve el is -
me ré sek ke rül tek át adás ra, mely so rán ifj.
Kecs kés Lász ló, az Újszászi Ön vé del mi SE
al el nö ke ve het te át a mun kás sá gá ért já ró
dí jat. Ezen kívül egyéb díjak kerültek
átadásra.

A ver seny zõk be vo nu lá sát kö ve tõ en
meg kez dõd tek a se lej te zõ mér kõ zé sek,
ame lye ket két ta ta min láthattunk.

A se lej te zõ mér kõ zé se ket kö ve tõ en
tech ni kai fel ké szü lést kap tak a ver seny -
zõk és a bí rák. Ezt kö ve tõ en kez dõd tek
egy pás ton a dön tõ mér kõ zé sek. A dön -
tõk elõtt egy K1 gá la mér kõ zést lát hat -
tunk, me lyen 3x2 perc ben mér kõz tek
meg egy más sal Ma jor Lász ló (Újszász
SZVC) és Tóth Kár oly Karimo (TVSE.) A
küz del mük lát vá nyos, ta nul sá gos mér kõ -
zés volt az újszászi ver seny zõ szá má ra.
Kö szön jük, hogy az öt szö rös ma gyar K1
baj nok elfogadta a meghívásunkat, és
küzdött a tanítványunkkal.

A dön tõ mér kõ zé sek is na gyon jól ala -
kul tak, több újszászi ver seny zõ is dön tõ -
be ke rült, de saj nos nem min den ki ara tott 
ba bé ro kat. Na gyon erõs me zõny jött
össze, ami per sze nem baj, mert erõ sebb
el len fél tõl ta nu lunk, il let ve ta pasz tal juk,
hogy hol já runk a fel ké szü lés ben, min
kell javítanunk, miben kell erõsödnünk.

Ered mé nye ink:

I: he lye zés:

Konka Ta más

Nagy Re be ka Han na

II. he lye zés:

Fe jes Bo tond

Júrás Maximillián

Hommer Csil la

Hommer Ger gõ

Fü löp Áldáska

III. he lye zés:

Hugyi Já nos

Bor sos Bar ba ra

Va sas Má té

Gá la mér kõ zé sek: ifj. Pé ter Ta más és
Breszkó Sán dor (Kick-Boksz)

Ma jor Lász ló és Tóth Kár oly Karimo
(K1)

Kö szön jük az Újszász Vá ro si Ön kor -
mány zat, a Vá ro si Sport csar nok, a Sec-
 Wolf Va gyon vé del mi és Szol gál ta tó Kft.,
So mos Ár pád és csa lád ja, a Tip-Top Ve -
gyes ke res ke dés tá mo ga tá sát, se gít sé gét.
Sze ret ném meg kö szön ni a se gít sé get
mind azok nak, akik va la mi lyen for má ban
se géd kez tek a ren dez vé nyen, se gít sé -
gük kel, mun ká juk kal hoz zá já rul tak,
hogy ilyen szín vo na las ren dez vényt tud -
tunk el hoz ni Újszászra. Re mé lem, hogy
lesz foly ta tás, és az után pót lást még ma -
ga sabb szín vo nal ra tud juk emelni.

Edzé sek he lye: Ró zsa Im re Gim ná zi -
um, ide je: gye rek edzés H, Cs: 17:00-
 18:00-ig, fel nõtt edzés: H: 15:30-17:00-ig,
Cs: 17:00-19:00-ig. Min den kit vá runk.

Péter Tamás
elnök
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Nõi boksz (balról Fülöp Áldáska)
(Fotó: Fehér János)

Major István és Tóth Károly Karimo
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek: 8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be köl tö -
zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Már ci us vé gén szü le tett:

Ma ku la La jos Zol tán – 
Moh ácsi Er zsé bet
Amina Jáz min ne vû gyer me ke;

Áp ri lis ban szü let tek:

La ka tos Mi hály – Vidák La u ra
La u ra ne vû gyer me ke;

Mucza Bé la – Csényi Szil via
Mar tin ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Dora Ist ván Gézáné Eszes Ju li an na 62
éves,
Ady E. út 4/A.

Gör be Pé ter 34 éves,
Egy ség út 21.

Hor váth La jos 58 éves,
Bat thyá ny út 15.

Ju hász Józsefné Kaló An na 85 éves,
Szent Lász ló tér 4.

Kaszonyi Já nos 66 éves,
Nap út 16.

Mol nár Lajosné Badenszki Ilo na 84 éves,
Akác fa út 90.

Nyol cas Károlyné He ge dûs Ilo na 91 éves,
De ák F. út 38.

Pócz Lászlóné Ke le men Má ria 84 éves,
Kos suth L. út 11.

Szaszkó Kálmánné Dalmadi Mar git 91
éves,
Akác fa út 90.

Tiger Nándorné Mo zsár Gab ri el la Me lin -
da 40 éves,
Rá kó czi út 22.

Tóth Gyu la 53 éves,
Sze les út 33/A.

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.
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Emlékezés
BALOGH IMRÉNÉ (szül. Mihályi
Anna) halálának 7. évfordulójára

és

BALOGH RÓBERT ha lá lá nak 10.
év for du ló já ra

Em lé ke tek örök ké él a szí vünk ben.

A gyászoló család

BALOGH LÁSZLÓ halálának 22.
évfordulójára

„A lé lek és az em lék örök, csak az hal meg,
akit el fe lej te nek.”

Nõvéred, Regina

BARTA IMRE halálának 5.
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
ahol meg pi hen a dol gos két ke zed.
Úgy men tél el, aho gyan él tél,
csend ben, sze ré nyen,
a jó sá gos szí ved nyu god jon bé ké ben.”

Szeretõ családod

Id. JUHÁSZ JÓZSEF halálának 27.
évfordulójára,

Id. MÁTYUS JÓZSEF ha lá lá nak 3.
év for du ló já ra

Családsegítõ,
Gyermekjóléti és Támogató 

szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig, Kedd: –
Szer da: 8-12-ig, Csü tör tök: 12.30

-16-ig, Pén tek: 8-13-ig.

Ifj. MÁTYUS JÓZSEF ha lá lá nak 2.
év for du ló já ra

„Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
egy élet, mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ge det,
de em lé ked örök re szí vünk be ége tett.”

A gyászoló család

SAJBEN ISTVÁNNÉ Köböl Mária
halálának elsõ évfordulójára

Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel,
nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De egy könny csepp sze münk ben Ér ted él,
egy gyer tya az asz ta lon Ér ted ég!
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
szív bõl sze re tünk,s nem fe le dünk Té ged.

Szeretõ családja

„A te me tõ nek ka pu ja min dig nyit va van,
Oda já rok min den nap és ki sí rom ma gam.
Annyit sír tam és zo kog tam, csak Is ten
lát hat ja.
Apám nincs már én ve lem,
Gyász ba lett az éle tem.
Gyász ban is lesz, míg élek,
Apám, anyám nincs már én velem."

SZABÓ JÁNOS (1949-2002)
egykori MÁV alkalmazott
halálának 13 évfordulója
alkalmából

Lánya: Henrietta, veje:
István és unokái: Lídia, Glória,

Benjámin és Johanna

TÓTH FERENC halálának 4.
évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet,
mert csak az hal meg, akit el fe lej te nek.

Szeretõ családod

Fontos telefonszámok
Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892
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Köszönetnyilvánítás

Kö szö ne tet mon dunk a ro ko nok nak,
ba rá tok nak, is me rõ sök nek, mun ka tár -
sak nak; kü lön kö szö ne tet mon dunk a
pol gár mes ter úr nak és csa lád já nak,
hogy szeretett fiam:

ifj. GÖRBE PÉTER

bú csúz ta tá sán részt vet tek és fáj dal -
munk ban osz toz tak.

a gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, mun ka tár -
sak nak, ut ca be li ek nek, és mind azok -
nak, akik drá ga édes anyánk, nagy ma -
mánk, déd nagy ma mánk,

JUHÁSZ JÓZSEFNÉ született: 
Kaló Anna

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk ban
osztoztak.

Ez úton kö szön jük dr. Matosevics Ilo -
na dok tor nõ nek lel ki is me re tes mun ká -
ját, Mik lós Já nos plé bá nos nak, Nagy
Kálmánné kán tor nõ nek, Sza bó Já nos -
nak és mun ka tár sa i nak a te me té si szer -
tar tást.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

MOLNÁR LAJOSNÉ
(sz.: Badenszki Ilona)

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo rút,
vi rá got he lyez tek, s gyá szunk ban
osztoztak.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

PÓCZ LÁSZLÓNÉ (Kelemen Mária,
szül. 1930. 08. 13.)

te me té sén meg je len tek, utol só út já ra el -
kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got he -
lyez tek, mély fáj dal munk ban osz toz tak.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki dr. Szó ró
Mag dol na há zi or vos nak és mun ka tár -
sa i nak, va la mint az Idõ sek nap pa li el lá -
tá sa szol gál ta tás mun ka tár sa i nak:
Babikának és Ju dit nak lel ki is me re tes
mun ká ju kért

Mik lós Já nos plé bá nos úr nak és Klá -
ri ka kán tor nõ nek kö szön jük a vi gasz ta -
lást nyúj tó bú csúz ta tást, to váb bá Sza bó
Já nos nak és mun ka tár sa i nak ke gye le ti
mun ká ját.

A szeretõ család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, ba rá tok nak, is me rõ sök nek,
szom szé dok nak, volt mun ka tár sak nak
és mind azok nak, akik sze re tett édes -
anyánk, nagy ma mánk, déd nagy ma -
mánk

SZABÓ SÁNDORNÉ (Kõvári
Erzsébet)

te me té sé re el jöt tek, és rész vét ük kel fáj -
dal mun kon eny hí te ni igye kez tek.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
min den ked ves ro kon nak, szom széd -
nak, is me rõs nek, akik

SZASZKÓ KÁLMÁNNÉ szül. Dalmadi
Margit

te me té sén meg je len tek, utol só út já ra el -
kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got küld -
tek, he lyez tek, mély fáj dal munk ban
osz toz tak.

Kö szön jük dr. Kar ácson Já nos nak, a
Szo ci á lis Ott hon nõ vé re i nek lel ki is me -
re tes mun ká ju kat.

Kö szö net Mik lós Já nos plé bá nos úr -
nak és Klá ri ka kán tor nõ nek, Sza bó Já -
nos nak és mun ka tár sa i nak a gyász szer -
tar tás le bo nyo lí tá sá ért.

Fia,Párja és a család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

TIGER NÁNDORNÉ szül. Mozsár
Gabriella

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, s gyá szunk ban
osz toz tak.

Kö szön jük dr. Matosevics Ilo na és
mun ka tár sai ál do za tos gyó gyí tó mun -
ká ját. Kö szön jük a plé bá nos úr nak és
Klá ri ká nak a vi gaszt nyúj tó bú csúz ta -
tást.

A gyászoló család

VARGÁNÉ KIRÁLY ILDIKÓ
(1958. dec. 9. - 2015.márc. 17.)

„Hul ló könnyek kel ál lunk
Ham va id fe lett, mely ben
be zár va van leg drá gább kin csünk.
Meg állt egy szív, mely él ni vá gyott
csak az idõ mú lik s fe led ni nem tu dunk.”

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet, ro -
ko nok nak, ba rá tok nak, a volt mun ka he -
lyi, ta ná ri tes tü le tek igaz ga tó i nak – kol -
lé gák nak és dol go zó ik nak. A ked ves
sok-sok di ák nak. A pol gár mes te ri hi va -
tal dol go zó i nak, ve ze tõ i nek, a volt osz -
tály tár sak nak, a volt di á kok nak, s mind -
azok nak, akik sze re tett édes anyánk, lá -
nyom, fe le sé gem bú csúz ta tá sá ra el jöt -
tek. Sze re te tü ket, tisz te le tü ket az el he -
lye zett vi rá ga ik kal ki fe jez ték, és rész vét -
ük kel fáj dal mun kat eny hí te ni igye kez -
tek.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki dr. Batki Er -
zsé bet és dr. Matosevics Ilo na há zi or -
vos ok nak, és mun ka tár sa ik nak, a lel ki is -
me re tes mun ká ju kért.

Kö szön jük Mik lós Já nos plé bá nos úr -
nak, Klá ri ka kán tor nõ nek és Ti mi ké nek, 
a vi gasz ta lást nyúj tó gyász szer tar tást.
Kö szön jük Sza bó Já nos te met ke zé si vál -
lal ko zó nak és mun ka tár sa i nak ke gye le ti 
mun ká ját.

A gyászoló család
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXV. év fo lyam 5. szám - 2015. máj. -

"

Apróhirdetés

El adó köz pont hoz kö ze li 3 szo bás csa lá -
di ház. Ga rázs, mel lék épü let. Ér dek lõd -
ni: 06-20/563-3988, 06-20/476-9414.

Jó mi nõ sé gû hasz nált ru hák kap ha tók
Akác fa út 51. sz. alat ti üz le tünk ben. Kí -
ná la tunk ból: far me rok, pó lók, blú zok,
gye rek és bé bi ru hák nagy vá lasz ték ban.
Füg gö nyök, sötételõk. Nyit va tar tás:
H-P.: 11-17-ig, Szo. 8-12-ig.

Meg kí mélt, jó ál la pot ban lé võ „Ni ko let -
ta” kony ha bú tor el adó. Érd.: Sarkadi La -
jos, Ba kó út 12. Újszász. Tel.: 366-315.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se,
kar ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se.
Gáz – víz – fû tés sze re lés, ja ví tás. Borics
Ist ván gáz sze re lõ mes ter. 
Tel.: 06-30/911-1750, 
e-mail: boricsistvan@t-online.hu, 
web: www.boricsgaz.hu

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé -
nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra,
fris sí tés re, kon di ci o ná lás ra. Stressz ol -
dás. Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr
el le ni ke ze lé sek. Hív jon, ház hoz me -
gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr.
06-30/2954-840.

Ön hal lot ta már, hogy Újszász, Ba ross u. 
13. szám alat ti Vi rág- és Ve gyes ke res ke -
dés üz le tem ben most már nem csak
PURINA tá po kat, ha nem egyéb ol csó tá -
po kat is for gal ma zunk?
Elõ ne velt csir ké re, ka csá ra elõ jegy zést
fel ve szünk.
Az üz let ben ezen kí vül kap ha tó: per met -
szer, mû trá gya, mus kát li, vi rág föld, vi rág- 
örök zöld- és pa lán ta táp ol dat, ku tya-
macs ka- kis ál lat ele del, vi ta min,
rovarirtószer. Hor gász ete tõ anyag, cson -
ti, gi lisz ta, na pi jegy, pa pír- ve gyi- mû -
anyag áru, ke rék pár al kat rész, stb. Ked ve -
zõ áron vá sá rol hat még jég kré met, ás -
vány vi zet, üdí tõt, ká vét, sört. Ná lam hét -
vé gén is meg vá sá rol hat ja a ter mé ke ket.
Nyit va tar tás: Kedd tõl – vasárnapig de.
8-12-ig, du.13-17-ig. Szeretettel várom
régi és új vevõimet. Czétényi Lászlóné.

mailto:boricsistvan@t-online.hu
http://www.boricsgaz.hu
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